

Vergabestelle

Staatliche Schlösser, Gärten und Kunstsammlungen Mecklenburg-Vorpommern

Werderstr. 141
19055 Schwerin
Deutschland
Tel.: +49 38558814854

Fax.:

Vergabeart

- offenes Verfahren
 nicht offenes Verfahren
 Verhandlungsverfahren mit Teilnahmewettbewerb
 Verhandlungsverfahren ohne Teilnahmewettbewerb
 Wettbewerblicher Dialog
 Innovationspartnerschaft

Ablauf der Angebotsfrist

Datum **07.02.2022** | Uhrzeit **23:59**Bindefrist endet am **08.04.2022****Aufforderung zur Abgabe eines Angebots**

(Vergabeverfahren gem. VgV)

Bezeichnung der Leistung:

Maßnahmennummer

Maßnahme

70000-X0-0001**Staatliche Schlösser, Gärten und****Kunstsammlungen Mecklenburg-Vorpommern**

Vergabenummer

Leistung

21E008SG**Schlossgarten Schwerin****Anlagen****Parkpflegearbeiten und Reinigung,
Müllentsorgung 2022 - 2024****A) die beim Bieter verbleiben und im Vergabeverfahren zu beachten sind**

- 632EU Bewerbingsbedingungen EU (Ausgabe 2017)
 226 Mindestanforderungen an Nebenangebote
 227 Zuschlagskriterien

B) die beim Bieter verbleiben und Vertragsbestandteil werden

- Teile der Leistungsbeschreibung: Beschreibung, Pläne, sonstige Anlagen
 634 Besondere Vertragsbedingungen
 635 Zusätzliche Vertragsbedingungen (Ausgabe 2017)
 241 Abfall
 244 Datenverarbeitung

C) die, soweit erforderlich, ausgefüllt mit dem Angebot einzureichen sind

- 633 Angebotsschreiben
- Teile der Leistungsbeschreibung: Leistungsverzeichnis/Leistungsprogramm
- 234 Erklärung Bieter-/Arbeitsgemeinschaft
- 235 Verzeichnis der Leistungen/Kapazitäten anderer Unternehmen
- 248 Erklärung zur Verwendung von Holzprodukten
- 124 LD Eigenerklärung zur Eignung Liefer- und Dienstleistungen
- Eintragung in das Berufsregister
- Unbedenklichkeitsbescheinigung der BG mind. gültig bis zum Eröffnungstermin oder nicht älter als 6 Monate
- Erklärung zum Datenschutz

D) die ausgefüllt auf gesondertes Verlangen der Vergabestelle einzureichen sind:

- 236 Verpflichtungserklärung anderer Unternehmen
-
-
-
-

1 Es ist beabsichtigt, die in beiliegender Leistungsbeschreibung bezeichneten Leistungen im Namen und für Rechnung

Staatliche Schlösser, Gärten und Kunstsammlungen Mecklenburg-Vorpommern
 Werderstraße 141
 19055 Schwerin

zu vergeben.

2 Kommunikation

Die Kommunikation erfolgt

- elektronisch über die Vergabepattform
- in Textform unter nachstehender Anschrift:

Stelle **Finanzministerium Mecklenburg-Vorpommern**
Abteilung IV, Referat 450 (Zentrale Vergabestelle) Fax
 Straße **Schloßstraße 9-11** E-Mail **zvs@fm.sbl-mv.de**
 PLZ/Ort **19053 Schwerin**

3 Unterlagen (Eigenerklärungen, Angaben, Bescheinigungen oder sonstige Nachweise)

Der Auftraggeber wird ab einer Auftragssumme von mehr als 30.000 Euro für den Bieter, der den Zuschlag erhalten soll, zur Bestätigung der Erklärung (Angebotsschreiben Nummer 6) einen Auszug aus dem Gewerbezentralregister beim Bundesamt für Justiz anfordern.

3.1 Folgende Unterlagen sind mit dem Angebot einzureichen:

- siehe Auftragsbekanntmachung
- Nachweis von Referenzen für fachgerecht und zuverlässig durchgeführte Pflege- und
- Unterhaltsarbeiten in denkmalgeschützten Parkanlagen in den letzten 5 Geschäftsjahren
- Sachkundenachweises im Pflanzenschutz gemäß § 9 PflSchG
- Nachweis der berufsspezifischen Qualifikation des Garten- und Landschaftsbaus
- (Mitarbeiter) und der entsprechenden technischen Ausstattung



3.2 Folgende Unterlagen sind auf gesondertes Verlangen der Vergabestelle vorzulegen

- siehe Auftragsbekanntmachung
-
-
-
-

3.3 Entfällt**4 Losweise Vergabe**

- nein
- ja, Angebote sind möglich für
 - alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden)
 - eine maximale Anzahl an Losen: siehe Bekanntmachung oder Aufforderung zur Interessensbestätigung
 - nur ein Los

bei zugelassener Angebotsabgabe für mehr als ein Los:

- Beschränkung der Zahl der Lose, für die ein Bieter den Zuschlag erhalten kann
Höchstzahl: siehe Bekanntmachung bzw. Aufforderung zur Interessensbestätigung
Bedingungen zur Ermittlung derjenigen Lose, für die ein Bieter den Zuschlag erhält, falls sein Angebot in mehr Losen das wirtschaftlichste ist als der angegebenen Höchstzahl an Losen

5 Nebenangebote

- 5.1 Nebenangebote sind nicht zugelassen, Nummer 4 der Bewerbungsbedingungen EU gilt nicht.
- 5.2 Nebenangebote sind zugelassen (siehe auch Nummer 4 der Bewerbungsbedingungen EU) - ausgenommen Nebenangebote, die ausschließlich Preisnachlässe mit Bedingungen beinhalten -
 - für die gesamte Leistung
 - nur für nachfolgend genannte Bereiche:
- mit Ausnahme nachfolgend genannter Bereiche:

unter folgenden weiteren Bedingungen:

-
-

6 Angebotswertung

Kriterien für die Wertung der Haupt- und ggf. Nebenangebote

- Zuschlagskriterium Preis
Der Preis wird aus der Wertungssumme des Angebotes ermittelt.
Die Wertungssummen werden ermittelt aus den nachgerechneten Angebotssummen, insbesondere unter Berücksichtigung von Nachlässen.



- Mehrere Zuschlagskriterien gemäß Formblatt Zuschlagskriterien
Werkstätten für Behinderte wird bei der Berechnung der Wertungssumme ein Bonus von 15 Prozent eingeräumt.
Ist ein Angebot, das von einer Werkstatt für Behinderte abgegeben wurde, ebenso wirtschaftlich wie ein anderes Angebot, so wird der Zuschlag auf das Angebot der Werkstatt für Behinderte erteilt.
Der Nachweis der Eigenschaft als Werkstatt für Behinderte ist mit dem Angebot zu führen.

7 Zugelassene Angebotsabgabe

- Elektronisch
 in Textform mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel mit qualifizierter/m Signatur/Siegel
 Bei elektronischer Angebotsübermittlung in Textform muss der Bieter zu erkennen sein; falls vorgegeben, ist das Angebot mit der geforderten Signatur/dem geforderten Siegel zu versehen.
 Das Angebot ist zusammen mit den Anlagen bis zum Ablauf der Angebotsfrist über die Vergabeplattform der Vergabestelle zu übermitteln.
- Schriftlich
 Das beigefügte Angebotsschreiben ist zu unterzeichnen und zusammen mit den Anlagen in verschlossenem Umschlag bis zum Ablauf der Angebotsfrist an folgende Anschrift zu senden oder dort abzugeben:
- siehe Briefkopf
 Stelle:

Der Umschlag ist außen mit Namen (Firma) und Anschrift des Bieters und der Angabe „Angebot für

Maßnahmennummer: 70000-X0-0001	Maßnahme: Staatliche Schlösser, Gärten und
Vergabenummer: 21E008SG	Leistung: Schlossgarten Schwerin

”
 zu versehen, ggf. unter Verwendung eines bereit gestellten Kennzettels.

8 Behörde, an die sich der Bewerber oder Bieter zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen die Vergabebestimmungen wenden kann:

Vergabekammer (§ 156 GWB):

Ministerium für Wirtschaft, Arbeit und Gesundheit Mecklenburg-Vorpommern
Geschäftsstelle der Vergabekammern
Johannes-Stelling-Straße 14 **19053 Schwerin**

9



Bewerbungsbedingungen für die Vergabe von Leistungen

Das Vergabeverfahren erfolgt nach der Vergabeverordnung (VgV).

1 Mitteilung von Unklarheiten in den Vergabeunterlagen

Enthalten die Vergabeunterlagen nach Auffassung des Unternehmens Unklarheiten, Unvollständigkeiten oder Fehler, so hat es unverzüglich die Vergabestelle vor Angebotsabgabe in Textform darauf hinzuweisen.

2 Unzulässige Wettbewerbsbeschränkungen

Angebote von Bietern, die sich im Zusammenhang mit diesem Vergabeverfahren an einer unzulässigen Wettbewerbsbeschränkung beteiligen, werden ausgeschlossen.

Zur Bekämpfung von Wettbewerbsbeschränkungen hat der Bieter auf Verlangen Auskünfte darüber zu geben, ob und auf welche Art er wirtschaftlich und rechtlich mit Unternehmen verbunden ist.

3 Angebot

3.1 Das Angebot ist in deutscher Sprache abzufassen.

3.2 Für das Angebot sind die von der Vergabestelle vorgegebenen Vordrucke zu verwenden. Das Angebot ist bis zu dem von der Vergabestelle angegebenen Ablauf der Angebotsfrist einzureichen. Ein nicht form- oder fristgerecht eingereichtes Angebot wird ausgeschlossen.

3.3 Eine selbst gefertigte Abschrift oder Kurzfassung des Leistungsverzeichnisses ist zulässig.

Die von der Vergabestelle vorgegebene Langfassung des Leistungsverzeichnisses ist allein verbindlich.

3.4 Unterlagen, die von der Vergabestelle nach Angebotsabgabe verlangt werden, sind zu dem von der Vergabestelle bestimmten Zeitpunkt einzureichen.

3.5 Alle Eintragungen müssen dokumentenecht sein.

3.6 Ein Bieter, der in seinem Angebot die von ihm tatsächlich für einzelne Leistungspositionen geforderten Einheitspreise auf verschiedene Einheitspreise anderer Leistungspositionen verteilt, benennt nicht die von ihm geforderten Preise. Deshalb werden Angebote, bei denen der Bieter die Einheitspreise einzelner Leistungspositionen in „Mischkalkulationen“ auf andere Leistungspositionen umlegt, von der Wertung ausgeschlossen.

3.7 Alle Preise sind in Euro mit höchstens drei Nachkommastellen anzugeben.

Die Preise (Einheitspreise, Pauschalpreise, Verrechnungssätze usw.) sind ohne Umsatzsteuer anzugeben. Der Umsatzsteuerbetrag ist unter Zugrundelegung des geltenden Steuersatzes am Schluss des Angebotes hinzuzufügen.

Es werden nur Preisnachlässe gewertet, die

- ohne Bedingungen als Vomhundertsatz auf die Abrechnungssumme gewährt werden

und

- an der im Angebotsschreiben bezeichneten Stelle aufgeführt sind.

Nicht zu wertende Preisnachlässe bleiben Inhalt des Angebotes und werden im Fall der Auftragserteilung Vertragsinhalt.

4 Nebenangebote

4.1 Nebenangebote müssen die geforderten Mindestanforderungen erfüllen; dies ist mit Angebotsabgabe nachzuweisen.

4.2 Der Bieter hat die in Nebenangeboten enthaltenen Leistungen eindeutig und erschöpfend zu beschreiben; die Gliederung des Leistungsverzeichnisses ist, soweit möglich, beizubehalten.

Nebenangebote müssen alle Leistungen umfassen, die zu einer einwandfreien Ausführung der Leistung erforderlich sind.

Soweit der Bieter eine Leistung anbietet, deren Ausführung nicht in den Vergabeunterlagen geregelt ist, hat er im Angebot entsprechende Angaben über Ausführung und Beschaffenheit dieser Leistung zu machen.

4.3 Nebenangebote sind, soweit sie Teilleistungen (Positionen) des Leistungsverzeichnisses beeinflussen (ändern, ersetzen, entfallen lassen, zusätzlich erfordern), nach Mengenansätzen und Einzelpreisen aufzugliedern (auch bei Vergütung durch Pauschalsumme).

4.4 Nebenangebote, die den Nummern 4.1 bis 4.3 nicht entsprechen, werden von der Wertung ausgeschlossen.

5 Bietergemeinschaften

5.1 Die Bietergemeinschaft hat mit ihrem Angebot eine Erklärung aller Mitglieder in Textform abzugeben,

- in der die Bildung einer Arbeitsgemeinschaft im Auftragsfall erklärt ist,
- in der alle Mitglieder aufgeführt sind und der für die Durchführung des Vertrags bevollmächtigte Vertreter bezeichnet ist,
- dass der bevollmächtigte Vertreter die Mitglieder gegenüber dem Auftraggeber rechtsverbindlich vertritt,
- dass alle Mitglieder als Gesamtschuldner haften.

Auf Verlangen der Vergabestelle ist eine von allen Mitgliedern unterzeichnete bzw. fortgeschritten oder qualifiziert signierte Erklärung abzugeben.

5.2 Sofern nicht im offenen Verfahren ausgeschrieben wird, werden Angebote von Bietergemeinschaften, die sich erst nach der Aufforderung zur Angebotsabgabe aus aufgeführten Unternehmen gebildet haben, nicht zugelassen.

6 Kapazitäten anderer Unternehmen (Unteraufträge, Eignungsleihe)

Beabsichtigt der Bieter, Teile der Leistung von anderen Unternehmen ausführen zu lassen oder sich bei der Erfüllung eines Auftrages im Hinblick auf die erforderliche wirtschaftliche, finanzielle, technische oder berufliche Leistungsfähigkeit anderer Unternehmen zu bedienen, so muss er die hierfür vorgesehenen Leistungen/Kapazitäten in seinem Angebot benennen. Der Bieter hat auf gesondertes Verlangen der Vergabestelle zu einem von ihr bestimmten Zeitpunkt nachzuweisen, dass ihm die erforderlichen Kapazitäten der anderen Unternehmen zur Verfügung stehen und diese Unternehmen geeignet sind. Er hat den Namen, den gesetzlichen Vertreter sowie die Kontaktdaten dieser Unternehmen anzugeben und entsprechende Verpflichtungserklärungen dieser Unternehmen vorzulegen.

Nimmt der Bieter in Hinblick auf die Kriterien für die wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit im Rahmen einer Eignungsleihe die Kapazitäten anderer Unternehmen in Anspruch, müssen diese gemeinsam für die Auftragsausführung haften; die Haftungserklärung ist gleichzeitig mit der Verpflichtungserklärung abzugeben.

Der Bieter hat andere Unternehmen, bei denen Ausschlussgründe vorliegen oder die das entsprechende Eignungskriterium nicht erfüllen, innerhalb einer von der Vergabestelle gesetzten Frist zu ersetzen.

7 Eignung

Unternehmen haben als Nachweis der Eignung für die zu vergebende Leistung mit dem Angebot

- **Entweder** die in der Auftragsbekanntmachung oder der Aufforderung zur Interessensbestätigung angegebenen Unterlagen (Eigenerklärungen, Angaben, Bescheinigungen und sonstige Nachweise)
- **Oder** eine Einheitliche Europäische Eigenerklärung (EEE) als vorläufigen Nachweis

vorzulegen.

Bei Einsatz von anderen Unternehmen gemäß Nummer 6 sind auf gesondertes Verlangen die Unterlagen/die EEE auch für diese abzugeben.

Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind Eigenerklärungen (auch die der benannten anderen Unternehmen) auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der genannten Bescheinigungen zuständiger Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen.

Die Verpflichtung zur Vorlage von Eigenerklärungen und Bescheinigungen entfällt, soweit die Eignung (Bieter und benannte andere Unternehmen) bereits im Teilnahmewettbewerb nachgewiesen ist.

Vergabenummer	21E008SG
---------------	----------

Maßnahme

**Staatliche Schlösser, Gärten und
Kunstsammlungen Mecklenburg-Vorpommern**

Leistung

**Schlossgarten Schwerin
Parkpflegearbeiten und Reinigung,
Müllabfuhr 2022, 2023**

BESONDERE VERTRAGSBEDINGUNGEN

Die §§ beziehen sich auf die Allgemeinen Vertragsbedingungen für die Ausführung von Leistungen (VOL/B).

1 Überwachung der Anlieferung

Die Überwachung obliegt dem Auftraggeber. Dieser hat den Architekten/Ingenieur

mit der Wahrnehmung beauftragt. Anordnungen dürfen nur vom Auftraggeber bzw. vom beauftragten Architekten/Ingenieur getroffen werden.

2 Anlieferungs- oder AnnahmestelleOrt SchwerinGebäude Schlossgarten

Raum _____

3 AusführungsfristenAnlieferung 01.03.2022Ende der Ausführung 31.12.2024folgende Einzelfristen sind Vertragsfristen: Jahresscheiben gemäß Titel des Leistungsverzeichnis**4 Vertragsstrafen (§ 11)**

Der Auftragnehmer hat als Vertragsstrafe für Verzug zu zahlen:

4.1 bei Überschreitung der unter 3. genannten Fristen

 für jede vollendete Woche _____ Prozent für jeden Werktag _____ Prozent

desjenigen Teils der Leistung, der nicht genutzt werden kann. Die Bezugsgröße zur Berechnung der Vertragsstrafe bei der Überschreitung von Einzelfristen ist der nicht nutzbare Teil der Leistung, der den bis zu diesem Zeitpunkt vertraglich zu erbringenden Leistungen entspricht.

4.2 Die Vertragsstrafe wird auf insgesamt _____ Prozent der Auftragssumme (ohne Umsatzsteuer) begrenzt.

4.3 Verwirkte Vertragsstrafen für den Verzug wegen Nichteinhaltung verbindlicher Zwischentermine (Einzelfristen als Vertragsfristen) werden auf eine durch den Verzug wegen Nichteinhaltung der Frist für die Vollendung der Leistung verwirkte Vertragsstrafe angerechnet.

5 Rechnungen (§ 15)

Alle Rechnungen sind beim Auftraggeber

ein -fach und zugleich

bei _____

_____ -fach einzureichen.

6 Sicherheitsleistung (§ 18)

6.1 Stellung der Sicherheit

Sicherheit für die Erfüllung sämtlicher Verpflichtungen des Auftragnehmers aus dem Vertrag ist in Höhe von

_____ Prozent der Auftragssumme (inkl. Umsatzsteuer, ohne Nachträge) zu leisten, sofern die Auftragssumme mindestens 50.000 Euro ohne Umsatzsteuer beträgt, und wenn dies für die sach- und fristgemäße Leistung ausnahmsweise erforderlich erscheint.

Sicherheit kann wahlweise durch Hinterlegung von Geld oder durch Bürgschaft geleistet werden.

6.2 Sicherheitsleistung durch Bürgschaft

Wird Sicherheit durch Bürgschaft geleistet, ist dafür das Formblatt „**Vertragserfüllungsbürgschaft**“ des Vergabe- und Vertragshandbuchs für die Baumaßnahmen des Bundes (VHB) zu verwenden oder die Bürgschaftserklärung muss inhaltlich vollständig dem Formblatt des Auftraggebers entsprechen.

Die Bürgschaftsurkunden enthalten folgende Erklärung des Bürgen:

- "Der Bürge übernimmt für den Auftragnehmer die selbstschuldnerische Bürgschaft nach deutschem Recht.
- Auf die Einreden der Vorausklage gemäß § 771 BGB wird verzichtet.
- Die Bürgschaft ist unbefristet; sie erlischt mit der Rückgabe dieser Bürgschaftsurkunde.
- Die Bürgschaftsforderung verjährt nicht vor der gesicherten Hauptforderung. Nach Abschluss des Bürgschaftsvertrages getroffene Vereinbarungen über die Verjährung der Hauptforderung zwischen dem Auftraggeber und dem Auftragnehmer sind für den Bürgen nur im Falle seiner schriftlichen Zustimmung bindend.
- Gerichtsstand ist der Sitz der zur Prozessvertretung des Auftraggebers zuständigen Stelle."

7 Zahlungsbedingungen (§ 17)

Vorauszahlungen werden nur geleistet, wenn nachfolgend eine Regelung getroffen ist.

8 - frei -

9 Weitere Besondere Vertragsbedingungen

- Fortsetzung siehe Leistungsverzeichnis -

Zusätzliche Vertragsbedingungen für die Ausführung von Leistungen

1 Art und Umfang der Leistungen (§ 1 VOL/B)

Die vereinbarten Preise enthalten auch die Kosten für Verpackung, Aufladen, Beförderung bis zur Anlieferungs- oder Annahmestelle und Abladen, wenn in der Leistungsbeschreibung nichts anderes angegeben ist.

Der Auftragnehmer hat Packstoffe zurückzunehmen und ggf. auf seine Kosten zu beseitigen. Etwaige Patentgebühren und Lizenzvergütungen sind durch den Preis für die Leistung abgegolten.

2 Änderung der Leistung (§ 2 Nummer 3 VOL/B)

2.1 Beansprucht der Auftragnehmer aufgrund von § 2 Nummer 3 eine erhöhte Vergütung, muss er dies dem Auftraggeber unverzüglich - möglichst vor Ausführung der Leistung und möglichst der Höhe nach - schriftlich mitteilen.

2.2 Der Auftragnehmer hat auf Verlangen die durch die Änderung der Leistung bedingten Mehr- oder Minderkosten nachzuweisen.

3 Ausführung der Leistung (§ 4 VOL/B)

Der Auftraggeber kann sich über die vertragsgemäße Ausführung der Leistung unterrichten.

4 Güteprüfung (§ 12 Nummer 2 VOL/B)

Verlangt der Auftraggeber eine im Vertrag nicht vereinbarte Güteprüfung, werden dem Auftragnehmer die dadurch entstandenen Kosten erstattet.

5 Abnahme (§ 13 VOL/B)

5.1 Die Lieferung oder Leistung wird förmlich abgenommen.

5.2 Die Gefahr geht, wenn nichts anderes vereinbart ist, auf den Auftraggeber über

- bei Lieferleistungen mit der Übernahme an der Anlieferungsstelle,
- bei Aufbauleistungen mit der Abnahme.

6 Mängelansprüche (§ 14 VOL/B)

Die Verjährungsfrist für Mängelansprüche beginnt mit der Abnahme der Leistung.

7 Rechnungen (§§ 15 und 17 VOL/B)

7.1 Die Rechnungen sind mit den Vertragspreisen ohne Umsatzsteuer (Nettopreise) aufzustellen; der Umsatzsteuerbetrag ist am Schluss der Rechnung mit dem Steuersatz einzusetzen, der zum Zeitpunkt des Entstehens der Steuer, bei Schlussrechnungen zum Zeitpunkt des Bewirkens der Leistung gilt.

Beim Überschreiten von Vertragsfristen, die der Auftragnehmer zu vertreten hat, wird die Differenz zwischen dem aktuellen Umsatzsteuerbetrag und dem bei Fristablauf maßgebenden Umsatzsteuerbetrag nicht erstattet.

7.2 In jeder Rechnung sind Umfang und Wert aller bisherigen Leistungen und die bereits erhaltenen Zahlungen mit gesondertem Ausweis der darin enthaltenen Umsatzsteuerbeträge anzugeben.

8 Leistungen nach Stundenverrechnungssätzen (§ 16 VOL/B)

Der Auftragnehmer hat über Leistungen nach Stundenverrechnungssätzen arbeitstäglich Listen in zweifacher Ausfertigung einzureichen. Diese müssen

- das Datum,
- die genaue Bezeichnung des Ausführungsortes,
- die Art der Leistung,
- die Namen der Arbeitskräfte und deren Berufs-, Lohn- oder Gehaltsgruppe,
- die geleisteten Arbeitsstunden je Arbeitskraft, ggf. aufgegliedert nach Mehr-, Nacht-, Sonntags- und Feiertagsarbeit, sowie nach im Verrechnungssatz nicht enthaltenen Erschwernissen und
- die Gerätekenngößen enthalten.

Rechnungen über Stundenverrechnungssätze müssen entsprechend den Listen aufgegliedert werden. Die Originale der Listen behält der Auftraggeber, die bescheinigten Durchschriften erhält der Auftragnehmer.

Name und Anschrift des Bieters
(Firmenname lt. Handelsregister)

Ort:
Datum:
Tel.:
Fax:
e-mail:
USt.-ID-Nr.:
HR-Nr.:
Registergericht
BlaA-Nummer

(Name und Anschrift der Vergabestelle)

Staatliche Schlösser, Gärten und Kunstsammlungen Mecklenburg-Vorpommern

Werderstr. 141
19055 Schwerin
Deutschland

Angebotsschreiben

Bezeichnung der Leistung:

Maßnahmennummer Maßnahme

**70000-X0-0001 Staatliche Schlösser, Gärten und
Kunstsammlungen Mecklenburg-Vorpommern**

Vergabenummer Leistung

**21E008SG Schlossgarten Schwerin
Parkpflegearbeiten und Reinigung,
Müllentsorgung 2022 - 2024**

Anlagen¹, die Vertragsbestandteil werden

- Leistungsverzeichnis/Leistungsprogramm (Kurz- oder Langfassung) mit den Preisen sowie den geforderten Angaben und Erklärungen
- 234 Bieter-/Arbeitsgemeinschaft
- 235 Verzeichnis der Leistungen/Kapazitäten anderer Unternehmen
- 248 Erklärung zur Verwendung von Holzprodukten
- Nebenangebot(e)
-
-

Anlagen¹, die der Angebotserläuterung dienen, ohne Vertragsbestandteil zu werden

- 124_LD Eigenerklärung zur Eignung
- Einheitliche Europäische Eigenerklärung
-
-

**1 Ich/Wir biete(n) die Ausführung der oben genannten Leistung zu den von mir/uns eingesetzten Preisen an.
An mein/unser Angebot halte(n) ich/wir mich/uns bis zum Ablauf der Bindefrist gebunden.**

2 Die Angebotsendsumme des Hauptangebotes gem. Leistungsbeschreibung beträgt einschl. Umsatzsteuer

Los 1	_____	Euro
Los 2	_____	Euro
Los 3	_____	Euro
Los 4	_____	Euro
Los 5	_____	Euro

¹ vom Bieter anzukreuzen und beizufügen

3 Anzahl der Nebenangebote

	Los 1	_____	St.
	Los 2	_____	St.
	Los 3	_____	St.
	Los 4	_____	St.
	Los 5	_____	St.

4 Preisnachlass ohne Bedingung auf die Abrechnungssumme für Haupt- und alle Nebenangebote

	Los 1	_____	%
	Los 2	_____	%
	Los 3	_____	%
	Los 4	_____	%
	Los 5	_____	%

5 Bestandteil meines/unseres Angebots sind neben diesem Angebotsschreiben und seinen Anlagen:

- Allgemeine Vertragsbedingungen für die Ausführung von Leistungen (VOL/B), Ausgabe 2003,
- Unterlagen gem. Aufforderung zur Angebotsabgabe, Anlagen – Teil B

6 Ich/Wir erkläre(n), dass

- ich/wir die gewerberechtlichen Voraussetzungen für die Ausführung der angebotenen Leistung erfülle(n).
- ich/wir den Wortlaut der vom Auftraggeber verfassten Langfassung des Leistungsverzeichnisses als alleinverbindlich anerkenne(n).
- mir/uns zugegangene Änderungen der Vergabeunterlagen Gegenstand meines/unseres Angebotes sind.
- das vom Auftraggeber vorgeschlagene Produkt Inhalt meines/unseres Angebotes ist, wenn Teilleistungsbeschreibungen des Auftraggebers den Zusatz „oder gleichwertig“ enthalten und von mir/uns keine Produktangaben (Hersteller- und Typbezeichnung) eingetragen wurden.
- falls von mir/uns mehrere Nebenangebote abgegeben wurden, mein/unser Angebot auch die Kumulation der Nebenangebote, die sich nicht gegenseitig ausschließen, umfasst.
- ich/wir einen pauschalen Schadensersatz in Höhe von 15 Prozent der Bruttoabrechnungssumme dieses Vertrages entrichten werde, falls ich/wir aus Anlass der Vergabe nachweislich eine Abrede getroffen habe(n), die eine unzulässige Wettbewerbsbeschränkung darstellt, es sei denn, ich/wir weise(n) einen geringeren Schaden nach.

Unterschrift (bei schriftlichem Angebot)

Ist

- bei einem elektronisch übermittelten Angebot in Textform der Bieter nicht erkennbar,
 - ein schriftliches Angebot nicht an dieser Stelle unterschrieben oder
 - ein elektronisches Angebot, das signiert/mit elektronischem Siegel versehen werden muss, nicht wie vorgegeben signiert/mit elektronischem Siegel versehen,
- wird das Angebot ausgeschlossen.

Eigenerklärung zur Eignung in folgendem VergabeverfahrenMaßnahmennummer **70000-X0-0001**Vergabenummer **21E008SG**

Vergabeart

- | | |
|--|---|
| <input type="checkbox"/> Öffentliche Ausschreibung | <input checked="" type="checkbox"/> Offenes Verfahren |
| <input type="checkbox"/> Beschränkte Ausschreibung | <input type="checkbox"/> Nichtoffenes Verfahren |
| <input type="checkbox"/> Verhandlungsvergabe | <input type="checkbox"/> Verhandlungsverfahren |
| <input type="checkbox"/> Internationale NATO-Ausschreibung | <input type="checkbox"/> Wettbewerblicher Dialog |

Maßnahme

**Staatliche Schlösser, Gärten und
Kunstsammlungen Mecklenburg-Vorpommern**

Leistung

**Schlossgarten Schwerin
Parkpflegearbeiten und Reinigung,
Müllentsorgung 2022 - 2024**

- | | |
|---|--|
| <input type="checkbox"/> Bewerber*) | |
| <input type="checkbox"/> Bieter*) | |
| <input type="checkbox"/> Mitglied der Bewerber- bzw. Bietergemeinschaft*) | |
| <input type="checkbox"/> Nachunternehmer*) | |
| <input type="checkbox"/> anderes Unternehmen*) | |

Umsatz des Unternehmens in den letzten drei abgeschlossenen Geschäftsjahren, soweit er Leistungen betrifft, die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind unter Einschluss des Anteils bei gemeinsam mit anderen Unternehmen ausgeführten Leistungen

Euro

Euro

Euro

Angaben zu Leistungen, die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sindIch/Wir erkläre(n), dass ich/wir in den letzten drei¹ Jahren vergleichbare Leistungen ausgeführt habe/haben.Falls mein/unser Teilnahmeantrag/Angebot in die engere Wahl kommt, werde ich/werden wir drei Referenzen aus den letzten drei¹ Jahren mit mindestens folgenden Angaben benennen:

Ansprechpartner; Art der ausgeführten Leistung; Auftragssumme; Ausführungszeitraum

Bei einem Teilnahmewettbewerb sind die Angaben zu Leistungsart, Auftragssumme und Ausführungszeitraum bereits mit dem Teilnahmeantrag vorzulegen.**Angaben zu Arbeitskräften**

Ich/Wir erkläre(n), dass mir/uns die für die Ausführung der Leistungen erforderlichen Beschäftigten zur Verfügung stehen.

Falls mein/unser Teilnahmeantrag/Angebot in die engere Wahl gelangt, werde ich/werden wir die Zahl der in den letzten drei Jahren jahresdurchschnittlich Beschäftigten angeben. Die für die Leitung vorgesehenen Personen werde ich benennen.

*) zutreffendes ankreuzen

¹ Soweit in der Bekanntmachung ein abweichender Zeitraum angegeben wurde, ist dieser maßgebend.

Eintragung in das Berufsregister ihres Sitzes oder Wohnsitzes

- Ich bin nicht zur Eintragung in ein Berufsregister verpflichtet.
- Ich bin eingetragen bei: _____

Falls mein/unser Teilnahmeantrag/Angebot in die engere Wahl kommt, werde ich/werden wir zur Bestätigung meiner/unserer Erklärung die entsprechende Bescheinigung vorlegen.

Angabe zu Insolvenzverfahren und Liquidation

- Ich/Wir erkläre(n), dass ein Insolvenzverfahren oder ein vergleichbares gesetzlich geregeltes Verfahren weder beantragt noch eröffnet wurde, ein Antrag auf Eröffnung nicht mangels Masse abgelehnt wurde und sich mein/unser Unternehmen nicht in Liquidation befindet.
- Ein Insolvenzplan wurde rechtskräftig bestätigt, auf Verlangen werde ich/werden wir ihn vorlegen.

Angabe, dass nachweislich keine schwere Verfehlung begangen wurde, die die Zuverlässigkeit als Bewerber in Frage stellt

Ich/Wir erkläre(n), dass

- für mein/unser Unternehmen keine Ausschlussgründe gemäß § 123 oder § 124 GWB vorliegen
- ich/wir in den letzten zwei Jahren nicht aufgrund eines Verstoßes gegen Vorschriften, der zu einem Eintrag im Gewerbezentralregister geführt hat, mit einer Freiheitsstrafe von mehr als drei Monaten oder einer Geldstrafe von mehr als 90 Tagessätzen oder einer Geldbuße von mehr als 2.500 Euro belegt worden bin/sind
- für mein/unser Unternehmen ein Ausschlussgrund gemäß § 124 GWB vorliegt.
- zwar für mein/unser Unternehmen ein Ausschlussgrund gemäß § 123 GWB vorliegt, ich/wir jedoch für mein/unser Unternehmen Maßnahmen zur Selbstreinigung ergriffen habe(n), durch die für mein/unser Unternehmen die Zuverlässigkeit wieder hergestellt wurde

Ab einer Auftragssumme von 30.000 Euro wird der Auftraggeber für den Bieter, auf dessen Angebot der Zuschlag erteilt werden soll, einen Auszug aus dem Gewerbezentralregister gem. § 150a GewO beim Bundesamt für Justiz anfordern.

Angaben zur Zahlung von Steuern, Abgaben und Beiträgen zur gesetzlichen Sozialversicherung

Ich/Wir erkläre(n), dass ich/wir meine/unsere Verpflichtung zur Zahlung von Steuern und Abgaben sowie der Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung, soweit sie der Pflicht zur Beitragszahlung unterfallen, ordnungsgemäß erfüllt habe/haben.

Falls mein/unser Angebot/Teilnahmeantrag in die engere Wahl kommt, werde ich/werden wir eine Unbedenklichkeitsbescheinigung des Finanzamtes bzw. Bescheinigung in Steuersachen² vorlegen.

Angabe zur Mitgliedschaft bei der Berufsgenossenschaft

Ich bin/Wir sind Mitglied der Berufsgenossenschaft.

Mir/Uns ist bekannt, dass die jeweils genannten Bestätigungen/Nachweise zu den Eigenerklärungen auf gesondertes Verlangen der Vergabestelle innerhalb der gesetzten angemessenen Frist vorgelegt werden müssen und mein/unser Angebot/Teilnahmeantrag ausgeschlossen wird, wenn die Unterlagen nicht vollständig innerhalb dieser Frist vorgelegt werden.

(Ort, Datum, Unterschrift)³

² soweit das Finanzamt derartige Bescheinigungen ausstellt

³ nur erforderlich, wenn diese Eigenerklärung nicht Bestandteil eines unterschriebenen Angebotes ist

Bezeichnung der Bauleistung:

Maßnahmennummer	Baumaßnahme
70000-X0-0001	Staatliche Schlösser, Gärten und Kunstsammlungen Mecklenburg-Vorpommern
Vergabenummer	Leistung
21E008SG	Schlossgarten Schwerin Parkpflegearbeiten und Reinigung, Müllentsorgung 2022 - 2024

Erklärung der Bieter- /Arbeitsgemeinschaft

Wir, die nachstehend aufgeführten Unternehmen einer Bietergemeinschaft,

Bevollmächtigter Vertreter

Mitglied _____

USt-ID: _____

Weitere Mitglieder

Mitglied _____

USt-ID: _____

Mitglied _____

USt-ID: _____

Mitglied _____

USt-ID: _____

beschließen, im Falle der Auftragserteilung eine Arbeitsgemeinschaft zu bilden und erklären¹, dass der bevollmächtigte Vertreter die Mitglieder gegenüber dem Auftraggeber rechtsverbindlich vertritt, zur Entgegennahme der Zahlungen mit befreiender Wirkung berechtigt ist und alle Mitglieder als Gesamtschuldner haften.

Ort Datum Unterschrift

Ort Datum Unterschrift

Ort Datum Unterschrift

Ort Datum Unterschrift

¹ Die Bietergemeinschaft hat mit ihrem Angebot eine Erklärung aller Mitglieder in Textform abzugeben, Auf Verlangen der Vergabestelle ist eine von allen Mitgliedern unterzeichnete bzw. fortgeschritten oder qualifiziert signierte Erklärung abzugeben.



Bieter	Vergabenummer	Datum
	21E008SG	
Baumaßnahme Staatliche Schlösser, Gärten und Kunstsammlungen Mecklenburg-Vorpommern		
Leistung Schlossgarten Schwerin Parkpflegearbeiten und Reinigung, Müllentsorgung 2022 - 2024 Ergänzung des Angebotsschreibens		

Verzeichnis über Art und Umfang der Leistungen, für die sich der Bieter der Kapazitäten anderer Unternehmen bedienen wird

Zur Ausführung der im Angebot enthaltenen Leistungen benenne ich Art und Umfang der Teilleistungen, für die ich mich/wir uns anderer Unternehmen bedienen werde(n).

OZ/Leistungsbereich	Beschreibung der Teilleistungen

In Hinsicht auf meine/unsere wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit	
Name des Unternehmens	Angabe zu der von diesem Unternehmen überlassenen Eignung



Bewerber/Bieter	Vergabenummer	Datum
	21E008SG	
Baumaßnahme Staatliche Schlösser, Gärten und Kunstsammlungen Mecklenburg-Vorpommern		
Leistung Schlossgarten Schwerin Parkpflegearbeiten und Reinigung, Müllentsorgung 2022 - 2024		
Name, gesetzlicher Vertreter, Kontaktdaten des sich verpflichtenden Unternehmens		

Verpflichtungserklärung anderer Unternehmen

Ich/Wir verpflichte(n) mich/uns gegenüber dem Auftraggeber, im Falle der Auftragsvergabe an den o.g. Bewerber/Bieter diesem mit den erforderlichen Kapazitäten meines/unsers Unternehmens für den/die nachfolgenden Leistungsbereich(e) zur Verfügung zu stehen.

OZ/Leistungsbereich	Beschreibung der (Teil)Leistungen

(Ort, Datum, Unterschrift)

- Der Bewerber bzw. Bieter nimmt zum Nachweis seiner Eignung die wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit meines/unsers Unternehmens in Anspruch. Ich/Wir verpflichte(n) mich/uns gegenüber dem Auftraggeber, im Falle der Auftragsvergabe an den o.g. Bewerber/Bieter mit diesem gemeinsam für die Auftragsausführung zu haften.¹

(Ort, Datum, Unterschrift)

Anmerkung: Sofern Verpflichtungserklärungen in Kopie oder als Telefax vorgelegt werden, behält sich die Vergabestelle vor, die Originale zu verlangen.

¹ Diese Erklärung muss abgegeben werden, wenn sie in den Teilnahmebedingungen gefordert ist.

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
-------------------	-------	---------	----------------------	--------------------

Die Ausschreibung umfasst den Pflegezeitraum 2022 - 2024 !

Die Ausschreibung umfasst den Pflegezeitraum 2022 - 2024 !

Die Bepflanzungsschemen werden jährlich nach unterschiedlichen Varianten gewechselt.

Bemerkung:

Der Auftragnehmer ist sich bewusst, dass es sich bei dem Pflegeobjekt um eine denkmalgeschützte und historische Parkanlage handelt, die nicht nur von den Bürgern der Stadt Schwerin sondern auch von vielen Touristen aus dem In- und Ausland besucht wird. Das Auftreten und die Handlungen seiner eingestzten Mitarbeiter sind auf diese Besonderheit entsprechend auszurichten.

Es ist darauf zu achten, dass nur Fahrzeuge zum Einsatz kommen, die für diese Pflege ausgelegt sind und keine Zerstörung der Schlossparkanlage verursachen. Die extrem hohen Wasserstände und die damit verbundene hohe Feuchtigkeit der Rasen- und Wegeflächen ist bei der Auswahl der Technik zu beachten. Die Geschwindigkeit der Fahrzeuge ist der Schrittgeschwindigkeit und den entsprechenden Arbeitsgängen anzupassen.

Die Brücke IV zum Greenhouse-Garten (ohne Pollerbeschränkung) darf nur mit Fahrzeugen mit einem maximalen Gesamtgewicht von 2,5 t, mit max. 10 km/h und einer zulässigen hinteren Achslast von max 750 kg befahren werden.

Einweisung erfolgt nach Zuschlag.

Kontrolle: durch die Staatlichen Schlösser, Gärten und Kunstsammlungen Mecklenburg-Vorpommern

Rechnungslegung:

Bei periodischen Pflegemaßnahmen erfolgt die Rechnungslegung zum Monatsende und bei einmaligen Pflegemaßnahmen nach Beendigung der Pflegemaßnahme. Bei der Erstellung der Rechnung ist zu beachten, dass die jeweilige Position sowie die Anzahl der Arbeitsgänge anzugeben ist. Weiterhin ist der Zeitraum zu benennen, in dem die Arbeiten ausgeführt wurden. Für diesen Nachweis ist der Pflegekalender vorgesehen, auf dem von einem berechtigten Mitarbeiter der SSGK M-V auf Nachweis der jeweilige Pflgegang gezeichnet wird. Der ausgefüllte Pflegekalender ist jeder bezugnehmenden Rechnung als Nachweis beizulegen. Das Fehlen des Pflegekalender oder anderer Leistungsnachweise führt zur Zurückweisung der Rechnung.

Preise :

Alle Positionen basieren auf Einzelpreisen und sind anzugeben, wenn nicht ausdrücklich ein Pauschalpreis gefordert wird. Die Einheitspreise gelten auch als Grundlage, wenn weniger oder mehr Arbeitsgänge auf Grund der Witterung notwendig werden.

Weisungsberechtigte Personen:

Vertreter der Staatlichen Schlösser, Gärten und Kunstsammlungen M-V

Kündigung des Pflegevertrages:

Der AG ist berechtigt den Vertrag zu kündigen, wenn

- trotz Nachweis der Fachkunde und Zuverlässigkeit Arbeiten nicht fachgerecht und zuverlässig ausgeführt werden
- der AN trotz zweimaliger Mahnung den Weisungen der weisungsberechtigten Personen nicht nachkommt
- die Leistungsfähigkeit insbesondere in den Sommermonaten nicht gewährleistet wird
- über das Vermögen des AN ein Konkurs- oder Vergleichsverfahren eröffnet oder die Eröffnung mangels Masse abgelehnt wird
- die Bescheinigungen der Berufsgenossenschaft, Sozialversicherung und die Unbedenklichkeitsbescheinigung des Finanzamtes nach Ablauf nicht erneut unaufgefordert nachgereicht werden
- Subunternehmer eingesetzt werden, die nicht zur Vergabe angegeben oder schriftlich vom AG bestätigt wurden

Der Bieter hat das Recht, vor Abgabe seines Angebotes, vom AG relevante Informationen zu bekommen und die betroffenen Flächen zu besichtigen.

Nimmt er dieses Recht nicht in Anspruch, kann er sich nach Auftragserteilung nicht auf seine Unkenntnis berufen.

Eine Besichtigung des Schlossgartens vor Angebotsabgabe wird ausdrücklich empfohlen !

01 2022

01.01 Zentraler barocker Teil

01.01.001 Lieferung / Pflanzung Frühjahr Pflanzschema A

Ausführungsbeschreibung

***Elektronisch bearbeitbare Vergabeunterlagen erhalten Sie über die Schaltfläche -bewerben-. Achtung: Es wird ausschließlich die elektronische Angebotsabgabe zugelassen.**

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
		Lieferung und Pflanzung aller Zwiebeln und Knollen für das folgende Frühjahr im Anschluß an das Entfernen der Sommerbepflanzung der Längsbeete entsprechend Rasterplan (Anlage), angießen, lockern der Pflanzfläche nach der Pflanzung, Änderungen in Art und Größe der Pflanzen nur in Absprache mit dem AG. Pflanzthema : Anuelle und bienne Frühblüher		
01.01.001.01		Fritillaria imperialis "Lutea Maxima" liefern und pflanzen		
		Fritillaria imperialis "Lutea Maxima" Kaiserkrone, gelb Zwiebeln liefern und pflanzen		
	200,000	St		
01.01.001.02		Tulipa "Apeldoorn" liefern und pflanzen		
		Tulipa "Apeldoorn" Zwiebeln liefern und pflanzen		
	1.100,000	St		
01.01.001.03		Tulipa "Orange Sun" liefern und pflanzen		
		Tulipa "Orange Sun" Tulpe orange, mittelfrüh Zwiebeln liefern und pflanzen		
	144,000	St		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
-------------------	-------	---------	----------------------	--------------------

01.01.002 **Lieferung / Pflanzung Frühjahr Pflanzschema B**

Ausführungsbeschreibung

Lieferung und Pflanzung aller Pflanzen, Zwiebeln und Knollen für das folgende Frühjahr im Anschluß an das Entfernen der Sommerbepflanzung der Längsbeete entsprechend Rasterplan (Anlage), angießen, lockern der Pflanzfläche nach der Pflanzung, Änderungen in Art und Größe der Pflanzen nur in Absprache mit dem AG.
Pflanzthema : Zwiebeln- und Knollenfrühlüher

01.01.002.01 **Viola cornuta "Sorbet Lavender Ice" liefern und pflanzen**

Viola cornuta "Sorbet Lavender Ice" liefern und pflanzen.
Hornveilchen, hellblau

1.200,000 St

01.01.002.02 **Viola wittrockiana "Riesen Vorboten Blau" liefern und pflanzenStiefmütterchen, blau**

Viola wittrockiana "Riesen Vorboten Blau" liefern und pflanzen
Stiefmütterchen, blau

1.700,000 St

01.01.002.03 **Cheiranthus "Royal Dunkelrot" liefern und pflanzenGoldlack, rot**

Cheiranthus "Royal Dunkelrot" liefern und pflanzen
Goldlack, rot

45,000 St

01.01.002.04 **Myosotis sylvatica "Compindi" liefern und pflanzenVergißmeinnicht, blau**

Myosotis sylvatica "Compindi" liefern und pflanzen
Vergißmeinnicht, blau

132,000 St

01.01.002.05 **Bellis perennis "Blütenteppich Weiß" liefern und pflanzenMaßliebchen, Weiß**

Bellis perennis "Blütenteppich Weiß" liefern und pflanzen
Maßliebchen, Weiß

256,000 St

01.01.002.06 **Trollius europaeus liefern und pflanzen**

Trollius europaeus liefern und pflanzen
Trollblume, gelb

54,000 St

01.01.002.07 **Viola Wittrokiana "Icequeen Violett" liefern und pflanzen**

Viola Wittrokiana "Icequeen Violett" liefern und pflanzen
Stiefmütterchen, violett

158,000 St

01.01.002.08 **Primula "Peer Gynt 2000 rot" liefern und pflanzen**

Primula "Peer Gynt 2000 rot" liefern und pflanzen
Primel, rot

230,000 St

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.01.003	Lieferung / Pflanzung Hochstammrosen			
	Ausführungsbeschreibung			
	Lieferung und Pflanzung der Rosenhochstämme wird durch den AG gesondert beauftragt. Nur Ersatz für Verluste durch Ausfall oder Diebstahl. Ersatzsorten sind mit dem AG vor Lieferung abzustimmen, müssen in jedem Fall aber alte Züchtungen aus der Zeit vor 1900 sein. incl. Angießen, lockern der Pflanzfläche nach der Pflanzung			
01.01.003.01	Rosa "Souvenir de la Malmaison" liefern und pflanzenhistor. Hochstammrose, weiß (1828)			
	Rosa "Souvenir de la Malmaison" liefern und pflanzen histor. Hochstammrose, weiß (1828) Sol 3xv w Co h 90-110			
	10,000	St	_____	_____
01.01.003.02	Rosa "Boule de Neige" liefern und pflanzenhistor. Hochstammrose (1891), weiß			
	Rosa "Boule de Neige" liefern und pflanzen histor. Hochstammrose (1891), weiß Sol 3xv w Co h 90-110			
	10,000	St	_____	_____
01.01.003.03	Rosa "Little White Pet" liefern und pflanzenhistor. Hochstammrose (1879), weiß			
	Rosa "Little White Pet" liefern und pflanzen histor. Hochstammrose (1879), weiß Sol 3xv w Co h 90-110			
	10,000	St	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.01.004	Lieferung / Pflanzung Sommer Pflanzschema B			
	Ausführungsbeschreibung			
	Lieferung und Pflanzung aller Pflanzen (Tb 9cm) und Knollen (bereits vorgetrieben), im Anschluß an das Entfernen der Frühjahrsbepflanzung der Längsbeete entsprechend Rasterplan (Anlage), angießen, lockern der Pflanzfläche nach der Pflanzung, Änderungen in Art und Größe der Pflanzen nur in Absprache mit dem AG. Pflanzthema : BLAU - WEISS			
01.01.004.01	Agastache mexicana"Blau" liefern und pflanzen			
	Agastache mexicana"Blau" liefern und pflanzen			
	100,000	St	_____	_____
01.01.004.02	Ageratum houstonianum"Blue Horizon" liefern und pflanzen			
	Ageratum houstonianum"Blue Horizon" liefern und pflanzen			
	120,000	St	_____	_____
01.01.004.03	Ageratum houstonianum"Blue Blanket" liefern und pflanzen			
	Ageratum houstonianum"Blue Blanket" liefern und pflanzen			
	700,000	St	_____	_____
01.01.004.04	Ammi majus liefern und pflanzen			
	Ammi majus liefern und pflanzen			
	160,000	St	_____	_____
01.01.004.05	Antirrhinum majus"Liberty White" liefern und pflanzen			
	Antirrhinum majus"Liberty White" liefern und pflanzen			
	160,000	St	_____	_____
01.01.004.06	Atiplex hortensis"Green Spire" liefern und pflanzen			
	Atiplex hortensis"Green Spire" liefern und pflanzen			
	120,000	St	_____	_____
01.01.004.07	Calocephalus brownii"Silver" liefern und pflanzen			
	Calocephalus brownii"Silver" liefern und pflanzen			
	260,000	St	_____	_____
01.01.004.08	Chrysanthemum parthenium liefern und pflanzen			
	Chrysanthemum parthenium liefern und pflanzen			
	160,000	St	_____	_____
01.01.004.09	Coleus"Flamex Grün-Gelb" liefern und pflanzen			
	Coleus"Flamex Grün-Gelb" liefern und pflanzen			
	140,000	St	_____	_____
01.01.004.10	Heliotropium arborescens"Marine" liefern und pflanzen			
	Heliotropium arborescens"Marine" liefern und pflanzen			
	160,000	St	_____	_____
01.01.004.11	Impatiens wall."Fiesat Lavender Orchid" liefern und pflanzen			
	Impatiens wall."Fiesat Lavender Orchid" liefern und pflanzen			
	240,000	St	_____	_____
01.01.004.12	Limonium suworoiwii liefern und pflanzen			
	Limonium suworoiwii liefern und pflanzen			

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.01.004.13	120,000	St		
	Mentha x piperata liefern und pflanzen			
	Mentha x piperata liefern und pflanzen			
01.01.004.14	260,000	St		
	Nigella orientalis"Transformer" liefern und pflanzen			
	Nigella orientalis"Transformer" liefern und pflanzen			
01.01.004.15	140,000	St		
	Ocimum basilicum"Rotblättriges" liefern und pflanzen			
	Ocimum basilicum"Rotblättriges" liefern und pflanzen			
01.01.004.16	140,000	St		
	Salvia officinalis"Icterina" liefern und pflanzen			
	Salvia officinalis"Icterina" liefern und pflanzen			
01.01.004.17	160,000	St		
	Salvia officinalis"Purpurascens" liefern und pflanzen			
	Salvia officinalis"Purpurascens" liefern und pflanzen			
01.01.004.18	100,000	St		
	Verbena bonariensis liefern und pflanzen			
	Verbena bonariensis liefern und pflanzen			
01.01.004.19	140,000	St		
	Viola cornuta"Gustav Wermig" liefern und pflanzen			
	Viola cornuta"Gustav Wermig" liefern und pflanzen			
01.01.004.20	400,000	St		
	Viola cornuta"White Perfection" liefern und pflanzen			
	Viola cornuta"White Perfection" liefern und pflanzen			
01.01.004.21	720,000	St		
	Zinnia elegans"Froggi" liefern und pflanzen			
	Zinnia elegans"Froggi" liefern und pflanzen			
01.01.004.22	100,000	St		
	Zinnia linearis"Star White" liefern und pflanzen			
	Zinnia linearis"Star White" liefern und pflanzen			
01.01.004.23	400,000	St		
	Lilium"Green Dragon" liefern und pflanzen(alt. "Green Magic")			
	Lilium"Green Dragon" liefern und pflanzen (alt. "Green Magic")			
01.01.004.24	120,000	St		
	Zea mais "Buntes Laub" liefern und pflanzen			
	Zea mais "Buntes Laub" liefern und pflanzen Ziermais			
01.01.004.25	36,000	St		
	Calceolaria integrifolia "Goldbukett" liefern und pflanzen			
	Calceolaria integrifolia "Goldbukett" liefern und pflanzen Pantoffelblume, gelb			

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.01.004.26	110,000	St		
		Alternanthera bettzickiana "Braunrot" liefern und pflanzen		
		Alternanthera bettzickiana "Braunrot" liefern und pflanzen		
		Iresine, braunrotes Laub		
01.01.004.27	320,000	St		
		Canna indica "Black Knight" liefern und pflanzen		
		Canna indica "Black Knight" liefern und pflanzen		
		Blumenrohr, rot		
01.01.004.28	36,000	St		
		Heliotropium arb. "Marine" liefern und pflanzen		
		Heliotropium arb. "Marine" liefern und pflanzen		
		Heliotrop, blau		
01.01.004.29	110,000	St		
		Helichrysum petidare "Silver" liefern und pflanzen		
		Helichrysum petidare "Silver" liefern und pflanzen		
		Filzkraut		
	102,000	St		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.01.005		Vegetationsflächen		
01.01.005.01		Rasenkanten stechen Rasenkanten im Abstand zur angrenzenden Staudenfläche im runden Verlauf und geraden Abschnitten abstechen, Stichkante nachsanden, Flächen im Bereich Rasenspiegel zwischen Laubengang und Wegeflächen am ovalem Rasenspiegel am Schloss, Anfallende Stoffe sind fachgerecht zu entsorgen. Ausführung bei Vorbereitung der Wechselflorflächen. Gesamtlänge: 228 m 228 m x 2 Arbeitsgänge = 456 m 456,000 m		
01.01.005.02		Vorbereitung Frühjahrsbepflanzung Pflanzflächen lockern (Zwiebelpflanzung aus Vorjahr beachten!), Vorbereitung Frühjahrsbepflanzung Pflanzflächen lockern (Zwiebelpflanzung aus Vorjahr beachten!), Feinplanum herstellen, Unkraut, Steine, Unrat und andere schwer verrottbare Rückstände absammeln. Pflanzkanten zu angrenzenden Flächen stechen, Stichkante nachsanden. Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen. 239,000 m ²		
01.01.005.03		Organische Düngung Organischen Dünger (z.Bsp. Hornspäne) in die Pflanzflächen (Wechselflor & Staudenbeete) vor Pflanzung/Austrieb gleichmäßig fachgerecht einarbeiten 80 g/m ² . 407,000 m ²		
01.01.005.04		Humuslieferung für Wechselflorbeete Humus- bzw. Komposterde (Rottegrad V) liefern in Abstimmung und nach Freigabe des AG, für Wechselflorflächen mit gleichmäßiger 10 cm Andeckungsstärke, mit sehr hoher Wasserspeicherfähigkeit, als Sackware bzw. aufgeteiltes Schüttgut liefern, einarbeiten gemäß Vorposition. Volumenberechnung: Fläche 239 m ² x 10 cm = 23,9 m ³ Gesamtliefermenge: 23,9 m ³ 23,900 m ³		
01.01.005.05		Wässern der Pflanzflächen Wässern der Pflanzflächen (Wechselflor & Staudenbeete) in Abhängigkeit von der Witterung (bei Bedarf auch April und September), fachgerechtes Gießen mit Brause unterhalb des Blattansatz zur Vermeidung der übermäßigen Benetzung der oberirdischen Pflanzenteile, Wasserentnahmestelle Burgsee oder Kreuzkanal, Wässerungsgänge sind dem AG vor Ausführung schriftlich anzuzeigen, 1 Wässerungsgang 10 l/m ² , 18. - 35. KW mind. 2x wöchentlich 18 x 2 = 36 Wässerungsgänge x 407 m ² = 14.652 m ² 14.652,000 m ²		
01.01.005.06		Entfernen der Frühjahrsbepflanzung Entfernen der Frühjahrsbepflanzung in Abstimmung mit AG. Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen. 239,000 m ²		
01.01.005.07		Vorbereitung Sommerbepflanzung Vorbereitung Sommerbepflanzung Pflanzflächen mind. 15 cm tief fräsen, Feinplanum herstellen, Unkraut Steine, Unrat und andere schwer verrottbare Rückstände absammeln, Pflanzkanten zu angrenzenden Flächen stechen, Stichkante nachsanden. Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen. 239,000 m ²		
01.01.005.08		Entfernen der Sommerbepflanzung Entfernen der Sommerbepflanzung nach den ersten Frostnächten. Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen.		

***Elektronisch bearbeitbare Vergabeunterlagen erhalten Sie über die Schaltfläche -bewerben-. Achtung: Es wird ausschließlich die elektronische Angebotsabgabe zugelassen.**

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.01.005.09	239,000	m ²		
Winterschutz Rosenhochstämme				
Winterschutzmaterial aus Rosen-Vlieshauben weiß/beige und Juteband als Winterschutz für Hochstammrosen anbringen, Kopfschutzhauben aus Vlies an Haltestange/Stamm anbringen und dauerhaft befestigen. Stämme mit Juteband einfach umwickeln. Auf ein ansprechendes Erscheinungsbild sowie die statische Stabilität der Einzelpflanze ist zu achten!				
01.01.005.10	60,000	St		
Entfernen Rosenschutz				
Entfernen des Winterschutzes der Hochstammrosen aus Vorposition im Frühjahr entsprechend der Witterung vornehmen. Anfallende Stoffe sind fachgerecht zu entsorgen bzw. zur Wiederverwendung bei dem AN einzulagern.				
01.01.005.11	60,000	St		
Winterschutz Rosen- und Wechselflorbeete				
Immergrünes Schutzreisig (Nordmanntanne o.ä.) werben, transportieren und als Schutz vor Frost und Zwiebelverlust durch Wildverbiss auf Rosen- und Wechselflorbeeten flächig auslegen (Längsbeete am Rasenparterre und Rundbeete am Ende der Laubgänge), Abdeckung überlappend dicht.				
01.01.005.12	239,000	m ²		
Winterschutz aus Vorpositionen entfernen				
Winterschutz aus Vorpositionen entfernen, Winterschutz der Pflanzflächen am Rasenparterre und den Laubgängen, Schutzreisig aufnehmen und fachgerecht entsorgen, auf Frühjahrsblüher ist zu achten.				
	239,000	m ²		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.01.006	Platz- / Wegeflächen			
01.01.006.01	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen			
	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen durch thermische und mechanische Beseitigung von Bewuchs, z.T. mit Spezialtechnik möglich, wässern, anwalzen mit statischer Walze, Ausgleich von Unebenheiten (Material gesonderte Position) durch entsprechende Nachprofilierung, Beseitigung von Überwuchs aus angrenzenden Rasen- & Vegetationsflächen (Rasenkante stechen) 4 x jährlich x 17.399 m ² 12. / 22. / 32. / 42. KW			
	69.596,000	m ²		
01.01.006.02	Lieferung Wegedeckenmaterial			
	Lieferung von Wegedeckenmaterial "Mowelit", Farbe gelb, Körnung 0/8, für den gesamten Garten, Material kann nicht im Schlossgarten zwischengelagert werden - Lagerung auf eigenem Betriebshof ist in EP einzukalkulieren			
	Liefernachweis: NRL Concept - Mowelit Der Liefernachweis ist dem AG mit Rechnungslegung vorzulegen. Über den Verbrauch des Materials ist Nachweis in geeigneter Art zu führen.			
01.01.006.03	10,000	t		
	Einläufe reinigen			
	Reinigen der Einläufe in den Platzflächen, Abdeckungen aus Naturstein aufnehmen und Schlammeimer entnehmen und entleeren, Verschmutzungen der Abläufe entfernen, Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Entsorgung zuzuführen, 1 x monatlich (März - November) 20 Stück.			
01.01.006.04	180,000	St		
	Schlitzrinne reinigen am Reiterstandbild			
	Schlitzrinne am Stufensockel des Reiterstandbildes reinigen, Länge: 34 m Schlitzrinne aus Stahl, Inspektionsabdeckung öffnen und Schlammeimer entleeren, Anflug, Unrat und Bewuchs am Stufenansatz/Schlitzrinnenverlauf entfernen, anschließend den gesamten Rinnenverlauf gründlich durchspülen / reinigen. Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Entsorgung zuzuführen,			
	1x monatlich (März - November) 9 Ag x 34 m = 306 m			
01.01.006.05	306,000	m		
	Abfächern der wassergebundenen Wege- und Platzflächen			
	Reinigung aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen durch abfächern, Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen,			
	14 - täglich, 14. - 44. KW (31 Wochen) 16 Ag x 17.399 m ² = 278.384 m ²			
	278.384,000	m ²		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.01.007	Rasenflächen			
01.01.007.01	Rasenschnitt Uferbereich des Kreuzkanal			
	Rasenschnitt im Uferbereich des Kreuzkanals auf einer Breite von ca. 1,00 - 2,00 m im Böschungsbereich mit Freischneider, Rasenschnittgut und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, Termin: 1. Schnitt vor Brutbeginn 11. - 39. KW alle 14 Tage 15 Ag x 1.015 lfm = 15.225 lfm			
	15.225,000	lfm	_____	_____
01.01.007.02	Insel im Kreuzkanal			
	Rasenmähd auf der Insel im Kreuzkanal, Rasenschnittgut und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, Fläche ca. 211 m ² Termin: 15. / 22. / 26. / 35. / 40. KW Abrechnung erfolgt pro Durchgang			
	5,000	St	_____	_____
01.01.007.03	Rasenpflege intensiv			
	Mähen von intensiven Rasenflächen mit Sichelmäher, Schnitthöhe 4-6 cm, Schnittfolge nach Wuchshöhe, Schnittgut ist sofort aufzunehmen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, eine Zwischenlagerung im Schlossgarten ist nicht zulässig, die Bereifung ist den Untergrundverhältnissen und der Witterung anzupassen, Fahrspuren sind umgehend zu beseitigen, Düngung einmal jährlich mit Stickstoffdünger 10 g/m ² , bei Bedarf ist die Fläche zu walzen und Unebenheiten (insbes. Maulwurfshügel) auszugleichen, Nachsäen von Kahlstellen mit RSM 2.3 Gebrauchsrasen, 25 g/m ² . Termin: 14 - täglich von 13. - 42. KW (30 Wochen), 15 AG x 18.760 m ² = 281.400 m ²			
	281.400,000	m ²	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.01.008	Sonstige Pflegemaßnahmen			
01.01.008.01	Abwaschen - Postament Reiterstandbild			
	Abwaschen des Granitpostamentes des Reiterstandbildes mit warmen Wasser und mildem Reinigungsmittel und weicher Bürste.			
	1x / Monat, Mai - August			
	Abrechnung pro Arbeitsgang			
01.01.008.02	4,000	Ag	_____	_____
	Seerosen entfernen			
	Seerosen im Kreuzkanal entfernen durch herausreißen (vom Wasser aus), das Bergegut und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, Wasserfläche ca. 7600 m ²			
	Termin: 24. KW , 31. KW , 38. KW			
	Abrechnung erfolgt pro Durchgang			
01.01.008.03	3,000	St	_____	_____
	Entfernung Laub			
	Entfernen von Laub und Astwerk auf Rasenflächen, Wegen und Plätzen, das Laub, Astwerk und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, entsprechend der Witterung im Herbst 2 x jährlich ~45.000 m ²			
	90.000,000	m ²	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.02	Bereich Pavillon / Lindensalon			
01.02.001	Platz- / Wegeflächen			
01.02.001.01	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen			
	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen durch thermische und mechanische Beseitigung von Bewuchs, z.T. mit Spezialtechnik möglich, wässern, anwalzen mit statischer Walze, Ausgleich von Unebenheiten (Material gesonderte Position) durch entsprechende Nachprofilierung, Beseitigung von Überwuchs aus angrenzenden Rasen- & Vegetationsflächen (Rasenkante stechen)			
	4x jährlich x 9661 m ² = 38.644 m ² 12. / 22. / 32. / 42. KW			
	38.644,000	m ²	_____	_____
01.02.001.02	Abfächern der wassergebundenen Wege- und Platzflächen			
	Reinigung aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen durch abfächern, Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen,			
	14 - täglich, 14. - 44. KW (31 Wochen) 16Ag x 9661 m ² = 154.576 m ²			
	154.576,000	m ²	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.02.002	Rasenflächen			
01.02.002.01	Rasenpflege intensiv			
	Mähen von intensiven Rasenflächen mit Spindelmäher, Schnitthöhe 4-6 cm, Schnittfolge nach Wuchshöhe, Schnittgut ist sofort aufzunehmen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, eine Zwischenlagerung im Schlossgarten ist nicht zulässig, die Bereifung ist den Untergrundverhältnissen und der Witterung anzupassen, Fahrspuren sind umgehend zu beseitigen, Düngung einmal jährlich mit Stickstoffdünger 10 g/m ² , bei Bedarf ist die Fläche zu walzen und Unebenheiten (insbes. Maulwurfshügel) auszugleichen, Nachsäen von Kahlstellen mit RSM 2.3 Gebrauchsrasen, 25 g/m ² .			
	Termin: 14 - täglich von 13. - 42. KW (30 Wochen),			
	15 AG x 10.011 m ² = 150.165 m ²			
	150.165,000 m ²			
01.02.002.02	Rasen im Böschungsbereich mähen			
	Rasenschnitt im Uferböschungsbereich des Kanals am Grünhausgarten mit Freischneider, Rasenschnittgut und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen,			
	11. - 39. KW alle 14 Tage			
	Gesamtfläche 648 m ²			
	58 Ag x 648 m ² = 37.584 m ²			
	37.584,000 m ²			

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.02.003	Sonstige Pflegemaßnahmen			
01.02.003.01	Entfernung Laub			
	Entfernen von Laub und Astwerk auf Rasenflächen, Wegen und Plätzen, das Laub, Astwerk und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, entsprechend der Witterung im Herbst 2 x jährlich ~20.500 m ²			
	41.000,000	m ²		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.03	Grünhausgarten			
01.03.001	Lieferung / Pflanzung Frühjahr			
01.03.001.01	Viola wittrockiana F1 Hybriden liefern und pflanzen			
	Lieferung und fachgerechte Pflanzung von Viola wittrockiana F1 Hybriden, 6 Pflanzbeete an der Alexandrine, 25 Stk/m ² , Pflanzabstand 20 x 20 cm, angießen, lockern der Pflanzfläche nach der Pflanzung.			
	475,000	St		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.03.002	Lieferung / Pflanzung Sommer			
	Ausführungsbeschreibung			
	Lieferrn und fachgerecht pflanzen gemäß Bepflanzungsplan Sommerblumenbepflanzung Alexandrine, angießen, lockern der Pflanzfläche nach der Pflanzung.			
01.03.002.01	Canna indica"Verdi" liefern und pflanzen.			
	Canna indica"Verdi" liefern und pflanzen.			
	7,000	St		
01.03.002.02	Chamaesyce hypericifolia "Diamond Frost" liefern und pflanzen			
	Chamaesyce hypericifolia "Diamond Frost" blau - violett H: 35 - 50 cm liefern und pflanzen.			
	16,000	St		
01.03.002.03	Gaura lindheimeri liefern und pflanzen			
	Gaura lindheimeri weiß H: 60 - 100 liefern und pflanzen			
	24,000	St		
01.03.002.04	Verbena bonariensis liefern und pflanzen			
	Verbena bonariensis blau - violett H: 100 - 150 liefern und pflanzen			
	26,000	St		
01.03.002.05	Zinnia elegans "Benarys Riesen Weinrot" liefern und pflanzen			
	Zinnia elegans "Benarys Riesen Weinrot" blau - violett H: 100 liefern und pflanzen			
	16,000	St		
01.03.002.06	Zinnia elegans "Liliput Gem Rose" liefern und pflanzen			
	Zinnia elegans "Liliput Gem Rose" rosa gefüllt H: 45 cm liefern und pflanzen			
	16,000	St		
01.03.002.07	Zinnia elegans "Liliput Gem White" liefern und pflanzen			
	Zinnia elegans "Liliput Gem White" weiß H: 45 cm liefern und pflanzen			
	28,000	St		
01.03.002.08	Begonia semperflorens "Florenzo Pink" liefern und pflanzen			
	Begonia semperflorens "Florenzo Pink" rosa H: 25 cm liefern und pflanzen			
	309,000	St		
01.03.002.09	Heliotropium arborescens "Marine" liefern und pflanzen			
	Heliotropium arborescens "Marine" tiefblau H: 50 cm liefern und pflanzen			
	126,000	St		
01.03.002.10	Nemesia "Fragrant Gem" liefern und pflanzen			
	Nemesia "Fragrant Gem" zart - rosa H: 30 cm liefern und pflanzen			

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.03.002.11	138,000	St		
	Nicotiana sanderae liefern und pflanzen			
	Nicotiana sanderae kräftig - rosa			
	H: 30 - 50 cm			
	liefern und pflanzen			
	102,000	St		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.03.003	Vegetationsflächen			
01.03.003.01	Vorbereitung Frühjahrsbepflanzung Pflanzflächen mind. 15 cm tief fräsen, Feinplanum herstellen, Unkraut, Vorbereitung Frühjahrsbepflanzung Pflanzflächen mind. 15 cm tief fräsen, Feinplanum herstellen, Unkraut, Steine, Unrat und andere schwer verrottbare Rückstände absammeln. Pflanzkanten zu angrenzenden Flächen stechen, Stichkante nachsanden. Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen.			
	28,000	m ²		
01.03.003.02	Humuslieferung für Wechselflorbeete Humus- bzw. Komposterde (Rottegrad V) liefern in Abstimmung und nach Freigabe des AG, für Wechselflorflächen mit gleichmäßiger 10 cm Andeckungsstärke, mit sehr hoher Wasserspeicherfähigkeit, als Sackware bzw. aufgeteiltes Schüttgut liefern, einarbeiten gemäß Vorposition. Volumenberechnung: Fläche 28 m ² x 10 cm = 2,8 m ³ Gesamtliefermenge: 2,8 m ³			
	2,800	m ³		
01.03.003.03	Düngung der Pflanzflächen Flächendüngung mit organischem Dünger (z.Bsp. Hornspäne) der Pflanzflächen (Wechselflor & Staudenbeete) vor dem Austrieb gleichmäßig aufbringen und einarbeiten, mind. 80 g/m ²			
	417,000	m ²		
01.03.003.04	Wässern der Pflanzflächen Wässern der Pflanzflächen (Wechselflor & Staudenbeete) in Abhängigkeit von der Witterung (bei Bedarf auch April und September), fachgerechtes Gießen mit Brause unterhalb des Blattansatz zur Vermeidung der übermäßigen Benetzung der oberirdischen Pflanzenteile, Wasser liefern, Wässerungsgänge sind dem AG vor Ausführung schriftlich anzuzeigen, Wässerungsgang mit mind. 15 l/m ² , 18. - 35. KW mind. 2x wöchentlich 18 Wochen x 2 = 36 Ag x 417 m ² = 15.012 m ²			
	15.012,000	m ²		
01.03.003.05	Entfernen der Frühjahrsbepflanzung Entfernen der Frühjahrsbepflanzung bis 15. Mai, sämtliche Pflanzenrückstände andere anfallenden Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen. Grobplanum herstellen.			
	28,000	m ²		
01.03.003.06	Vorbereitung Sommerbepflanzung Vorbereitung Sommerbepflanzung Pflanzflächen mind. 15 cm tief fräsen, Feinplanum herstellen, Unkraut Steine, Unrat und andere schwer verrottbare Rückstände absammeln, Pflanzkanten zu angrenzenden Flächen stechen, Stichkante nachsanden. Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen.			
	28,000	m ²		
01.03.003.07	Entfernen der Sommerbepflanzung Entfernen der Sommerbepflanzung nach den ersten Frostnächten, sämtliche Pflanzenrückstände andere anfallenden Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen. Grobplanum herstellen.			
	28,000	m ²		

Gesamtbetrag: _____

***Elektronisch bearbeitbare Vergabeunterlagen erhalten Sie über die Schaltfläche -bewerben-. Achtung: Es wird ausschließlich die elektronische Angebotsabgabe zugelassen.**

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.03.004	Platz- / Wegeflächen			
01.03.004.01	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen			
	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen durch thermische und mechanische Beseitigung von Bewuchs, z.T. mit Spezialtechnik möglich, wässern, anwalzen mit statischer Walze, Ausgleich von Unebenheiten (Material gesonderte Position) durch entsprechende Nachprofilierung, Beseitigung von Überwuchs aus angrenzenden Rasen- & Vegetationsflächen (Rasenkante stechen)			
	4x jährlich x 2.571 m ²			
	12. / 22. / 32. / 42. KW			
	10.284,000	m ²		
01.03.004.02	Abfächern der wassergebundenen Wege- und Platzflächen			
	Reinigung aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen durch abfächern, Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen,			
	14 - täglich, 14. - 44. KW (31 Wochen)			
	16 Ag x 2.571 m ² = 41.136 m ²			
	41.136,000	m ²		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.03.005	Rasenflächen			
01.03.005.01	Rasenpflege extensiv			
	Mähen von extensiven Rasenflächen mit Sichelmäher und Freischneider nach Wahl des AN, Flächen zu ca. 5 % Anteil im Böschungsbereich zu angrenzenden Wasserflächen, Rasenschnittgut und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, eine Zwischenlagerung im Schlossgarten ist nicht zulässig, die Bereifung ist den Untergrundverhältnissen und der Witterung anzupassen, Fahrspuren sind zu beseitigen, Düngung einmal jährlich mit Stickstoffdünger 10 g/m ² , bei Bedarf ist die Fläche zu walzen, Termin: 15. / 20. / 25. / 30. / 35. / 40. KW entsprechend der Witterung 6 x 15.282 m ²			
	91.692,000	m ²		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.03.006	Sonstige Pflegemaßnahmen			
01.03.006.01	Entfernung Laub			
	Entfernen von Laub und Astwerk auf Rasenflächen, Wegen und Plätzen, das Laub, Astwerk und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, entsprechend der Witterung im Herbst 2 x jährlich x ~19.000 m ²			
	38.000,000	m ²		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.04	Hauptwege / Seerandbereiche			
01.04.001	Lieferung / Pflanzung Frühjahr			
01.04.001.01	Viola wittrockiana F1 Hybriden liefern und pflanzen			
	Lieferung und fachgerechte Pflanzung von Viola wittrockiana F1 Hybriden, Pflanzschale ehemaliger Standort des Grenadierdenkmales an der Lennestraße, 25 Stk/m ² , Pflanzabstand 20 x 20 cm, inkl. Pflege, Düngung, Wässerung und entfernen der Pflanzen vor der Sommerbepflanzung.			
	25,000	St		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.04.002	Lieferung / Pflanzung Sommer			
01.04.002.01	Tagetes liefern und pflanzen			
	Tagetes, bunte Mischung Tb 9 cm mehrtriebzig / buschig, liefern und pflanzen Pflanzschale ehemaliger Standort des Grenadierdenkmales an der Lennestraße, inkl. Pflege, Düngung, Wässerung und entfernen der Pflanzen nach der Vegetationsperiode.			
	25,000	St		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.04.003	Platz- / Wegeflächen			
01.04.003.01	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen			
	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen durch thermische und mechanische Beseitigung von Bewuchs, z.T. mit Spezialtechnik möglich, wässern, anwalzen mit statischer Walze, Ausgleich von Unebenheiten (Material gesonderte Position) durch entsprechende Nachprofilierung, Beseitigung von Überwuchs aus angrenzenden Rasen- & Vegetationsflächen (Rasenkante stechen) 4x jährlich x 5.801 m ² 12. / 22. / 32. / 42. KW			
	23.204,000	m ²		
01.04.003.02	Abfächern der wassergebundenen Wege-, Begleit- und Platzflächen			
	Reinigung aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen, auch Begleit-/Randflächen der Asphaltstraße, durch abfächern, Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, 14 - tägig, 14. - 44. KW (31 Wochen) 16 Ag x 5.801 m ² = 92.816 m ²			
	92.816,000	m ²		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.04.004	Rasen- und Wiesenflächen			
01.04.004.01	Böschungspflege Wiesenmähd			
	Mähd folgender aufgeführter Flächen mit Böschungsanteilen bis 1:1:			
	- Ufer- und Böschungsbereich Schweriner See 2.696 m ²			
	- Uferbereich Burgsee und Böschungen an den Schwimmenden Wiesen 3.717 m ²			
	- Böschung zum Graben an der Burgseestraße 4.508 m ²			
	Wiesenschnitt im Uferböschungsbereich bis an Schilfbestände bzw. Wasserkante mit Sichelmäher und Freischneider, Schnittgut und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen,			
	2x jährlich x 10.921 m ² = 21.842 m ²			
	Termin: 24. / 39.KW			
	21.842,000 m ²			
01.04.004.02	Rasenpflege intensiv			
	Mähen von intensiven Rasenflächen mit Sichelmäher, Schnitthöhe 4-6 cm, Schnittfolge nach Wuchshöhe,			
	Flächen:			
	- Rasenfläche an der Knüppeldammbrücke 2730 m ²			
	- Rasenfläche an der Allee 6198 m ²			
	Schnittgut ist sofort aufzunehmen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, eine Zwischenlagerung im Schlossgarten ist nicht zulässig, die Bereifung ist den Untergrundverhältnissen und der Witterung anzupassen, Fahrspuren sind umgehend zu beseitigen,			
	Düngung einmal jährlich mit Stickstoffdünger 10 g/m ² , bei Bedarf ist die Fläche zu walzen und Unebenheiten (insbes. Maulwurfshügel) auszugleichen,			
	Nachsäen von Kahlstellen mit RSM 2.3 Gebrauchsrasen, 25 g/m ² .			
	Termin: 14 - tätig von 13. - 42. KW (30 Wochen),			
	15Ag x 8.928 m ² = 133.920 m ²			
	133.920,000 m ²			

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.04.005	Sonstige Pflegemaßnahmen			
01.04.005.01	Entfernung Laub			
	Entfernen von Laub und Astwerk auf Rasenflächen, Wegen und Plätzen, das Laub, Astwerk und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, entsprechend der Witterung im Herbst 2x jährlich x ~20.000 m ²			
	40.000,000	m ²		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.05	Kaskaden - südlich Querkanal			
01.05.001	Platz- / Wegeflächen			
01.05.001.01	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen			
	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen durch thermische und mechanische Beseitigung von Bewuchs, z.T. mit Spezialtechnik möglich, wässern, anwalzen mit statischer Walze, Ausgleich von Unebenheiten (Material gesonderte Position) durch entsprechende Nachprofilierung, Beseitigung von Überwuchs aus angrenzenden Rasen- & Vegetationsflächen (Rasenkante stechen) 4x jährlich x 3.378 m ² = 13.512 m ² 12. / 22. / 32. / 42. KW			
	13.512,000 m ²			
01.05.001.02	Abfächern der wassergebundenen Wege- und Platzflächen			
	Reinigung aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen durch abfächern, Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, 14 - täglich, 14. - 44. KW (31 Wochen) 16 Ag x 3.378 m ² = 54.048 m ²			
	54.048,000 m ²			

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.05.002	Rasenflächen			
01.05.002.01	Rasenpflege extensiv			
	Mähen von extensiven Rasenflächen mit Sichelmäher und Freischneider nach Wahl des AN, Flächen zu ca. 25 % Anteil im Böschungsbereich auch zu angrenzenden Wasserflächen, Schnittgut ist sofort aufzunehmen und ist gemäß Abfallgesetzgebung MV einer Deponie zur Wiederverwertung zuzuführen, eine Zwischenlagerung im Schlossgarten ist nicht zulässig, die Bereifung ist den Untergrundverhältnissen und der Witterung anzupassen, Fahrspuren sind zu beseitigen, Düngung einmal jährlich mit Stickstoffdünger 10 g/m ² , bei Bedarf ist die Fläche zu walzen,			
	Termin: 21. / 31. / 41. KW 3 Ag x 29.102 m ² = 87.306 m ²			
	87.306,000	m ²		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.05.003	Sonstige Pflegemaßnahmen			
01.05.003.01	Entfernung Laub			
	Entfernen von Laub und Astwerk auf Rasenflächen, Wegen und Plätzen, das Laub, Astwerk und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, entsprechend der Witterung im Herbst 2x jährlich x ~35.000 m ²			
	83.600,000	m ²		
01.05.003.02	Stock- und Stammausschläge entfernen			
	Stockausschläge und Wasserreiser sind bei allen Laubbäumen der Kaskaden bis zu einer Höhe von 4,00 m zu entfernen (Ausnahmen werden vor Ort festgelegt), das Schnmittgut ist gemäß Abfallgesetzgebung MV einer fachgerechten Wiederverwertung zuzuführen, Termin: 24. KW , 35. KW , 42. KW Abrechnung erfolgt pro Durchgang			
	4 Ag x 178 Laubbäume = 712 Laubbäume			
	712,000	St		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.06	Südlicher Schlossgarten / Hippodrom / Wirtschaftsministerium			
01.06.001	Platz- / Wegeflächen			
01.06.001.01	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen			
	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen durch thermische und mechanische Beseitigung von Bewuchs, z.T. mit Spezialtechnik möglich, wässern, anwalzen mit statischer Walze, Ausgleich von Unebenheiten (Material gesonderte Position) durch entsprechende Nachprofilierung, Beseitigung von Überwuchs aus angrenzenden Rasen- & Vegetationsflächen (Rasenkante stechen) 4 x jährlich x 3.754 m ² 12. / 22. / 32. / 42. KW			
	15.016,000 m ²			
01.06.001.02	Abfächern der wassergebundenen Wege- und Platzflächen			
	Reinigung aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen durch abfächern, Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, 14 - täglich, 14. - 44. KW (31 Wochen) 16 Ag x 3.754 m ² = 60.064 m ²			
	60.064,000 m ²			

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.06.002	Rasenflächen			
01.06.002.01	Wiesenmahd extensiv			
	Mähen von extensiven Rasenflächen und Wiesen mit Sichelmäher, teilweise im Hangbereich bis 1:1 (ca. 10%) mit Freischneider, Schnittgut und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, eine Zwischenlagerung im Schlossgarten ist nicht zulässig, die Bereifung ist den Untergrundverhältnissen und der Witterung anzupassen, Fahrspuren sind zu beseitigen, Termin: 21. / 31. / 41. KW 3 x 44.589 m ² = 133.767 m ²			
	133.767,000 m ²			
01.06.002.02	Rasenpflege extensiv im Hippodrom			
	Mähen von extensiven Rasenflächen im Hippodrom mit Sichelmäher und Freischneider nach Wahl des AN, Rasenschnittgut und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, eine Zwischenlagerung im Schlossgarten ist nicht zulässig, die Bereifung ist den Untergrundverhältnissen und der Witterung anzupassen, Fahrspuren sind zu beseitigen, Düngung einmal jährlich mit Stickstoffdünger 10 g/m ² , bei Bedarf ist die Fläche zu walzen, Termin: 15. / 20. / 25. / 30. / 35. / 40. KW entsprechend der Witterung 6 x 2.281 m ² = 13.686 m ²			
	13.686,000 m ²			

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.06.003	Sonstige Pflegemaßnahmen			
01.06.003.01	Entfernung Laub			
	Entfernen von Laub und Astwerk auf Rasenflächen, Wegen und Plätzen, das Laub, Astwerk und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, entsprechend der Witterung im Herbst 2x jährlich x ~60.000 m²			
	120.000,000	m²		
01.06.003.02	Pflegeschnitt Strauchgruppen			
	Gehölzschnitt an allen Sträuchern und Strauchgruppen im Bestand gemäß Übersichtslageplan, 1.) Flächen-Verjüngungsschnitt an niedrigen und Füllsträuchern (Schneebeere u.ä., Flächenanteil ~80 %) auf Aufwuchs und Fremdgehölzsämlinge vollständig entfernen, 2.) Auslichtungs- und Verjüngungsschnitt nach FLL an wertvollen Groß- und Blühsträuchern (Flächenanteil ~15-20 %); abgestorbene, kranke oder beschädigte Äste und Zweige entfernen; arten- und habitusgerechter Rückschnitt zur Förderung von Neutrieben und gegen Vergreisung. 3.) an Wegen und Straßen Rückschnitt zur Herstellung der Verkehrssicherheit und des notwendigen Lichttraums in Abstimmung mit AG			
	Schnittmaßnahmen nur nach vorheriger Absprache mit dem Auftraggeber, die Vorgaben des Naturschutzrechts sind zu beachten			
	Höhe der Gehölze über 1,0 m bis 4,0 m, teilweise stark ineinander gewachsen, Schnittgut täglich vollständig aufnehmen und fachgerecht entsorgen, eine dauerhafte Lagerung von Schnittgut vor Ort ist nicht zulässig.			
	Gesamtfläche: 8.729 m²			
	8.729,000	m²		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.06.004	Heckengarten			
01.06.004.01	Hecken schneiden - Formschnitt			
	Hecken schneiden, verschiedene Laub- und Immergrüne Hecken, Heckenhöhe über 1,2 m bis 3 m, anfallendes Schnittgut aufnehmen und entsorgen, gerader Heckenverläufe, avisierte Schnitthöhe und Schnittbreite gemäß älterer Schnittebenen und in Abstimmung mit AG, Schnitt zweiseitig und oben, einschl. Köpfe, landschaftlich freier Schnitt mit Verjüngung nach oben.			
	Länge: 663 m in Abschnitten Termin: im August			
	663,000	m	_____	_____
01.06.004.02	Wildkräuter und Fremdbewuchs entfernen			
	Wildkräuter und Fremdbewuchs in Pflanz-, Strauchflächen und an Hecken entfernen, Dauerkräuter u.ä. Fremdbewuchs mit Wurzel ausgraben, schwer verrottbare Pflanzenteile und Fremdkörper ablesen, Papier, Dosen, Flaschen, Plastik u.a. Unrat ablesen, anfallende Stoffe aufnehmen und fachgerecht entsorgen, Boden zwischen den Pflanzen und an den Hecken (20cm beidseitig) lockern,			
	Gesamtfläche: 350 m ² Auszuführen sind 6 Arbeitsgänge, Mai - Oktober, 1 x monatlich. 6 Arbeitsgänge x 350 m ² = 2.100 m ²			
	2.100,000	m ²	_____	_____
01.06.004.03	Wildwuchsbeseitigung auf Wegen			
	Behandlung von Wildwuchs auf Splittdecken der Wege des Heckengarten durch flächige mechanische Entfernung von Wildwuchs o.ä. geeignetem Flächenverfahren, kein punktuell Abflammen!, einschließlich der Aufnahme und Entsorgung der abgestorbenen Pflanzenteile, Aufnahme durch Abfächern unmittelbar nach dem Absterben der oberirdischen Pflanzenteile.			
	4 Durchgänge: 20. KW, 26. KW, 32. KW, 38. KW, Ausführung in Abhängigkeit vom Witterungsverlauf 4 Arbeitsgänge x 579 m ² = 2.316 m ²			
	2.316,000	m ²	_____	_____
01.06.004.04	Rasenpflege extensiv im Heckengarten			
	Mähen von extensiven Rasenflächen im Heckengarten mit Sichelmäher und Freischneider nach Wahl des AN, Flächen mit Böschungsanteilen bis 1:1 ca. 20 %, Rasenschnittgut und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, eine Zwischenlagerung im Schlossgarten ist nicht zulässig, die Bereifung ist den Untergrundverhältnissen und der Witterung anzupassen, Fahrspuren sind zu beseitigen, Termin: 15. / 20. / 25. / 30. / 35. / 40. KW entsprechend der Witterung 6 x 1400 m ² = 8.400 m ²			
	8.400,000	m ²	_____	_____
			Gesamtbetrag:	_____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.07	Weinberg			
01.07.001	Vegetationsflächen			
01.07.001.01	Stockausschläge/Wasserreiser entfernen			
	Stockausschläge und Wasserreiser sind bei allen Bäumen bis zu einer Höhe von 4,00 m zu entfernen (Ausnahmen werden vor Ort festgelegt), das Schnittgut ist täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen. Termin: 24. KW, 35. KW, 42. KW Abrechnung erfolgt pro Durchgang			
	3,000	St	_____	_____
01.07.001.02	Rasenfläche mähen extensiv			
	Mähen von extensiven Rasenflächen mit Gehölzbestand in Hanglage (Freischneider), Schnittgut und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen. Termin: 21. / 31. / 41. KW 3 x 3.189 m ² (= 9.567 m ²)			
	9.567,000	m ²	_____	_____
01.07.001.03	Säubern der Pflanzflächen			
	Säubern der Pflanzflächen von unerwünschtem Aufwuchs und Unrat, anfallender Unrat, Unkraut und Pflanzenrückstände sind gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen. 6 Pflegegänge Mai - Oktober x 2.460 m ² = 14.760 m ²			
	14.760,000	m ²	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.08	Bereichsübergreifende Maßnahmen			
01.08.001	Allgemeine Pflegeleistungen			
01.08.001.01	Stundenlohnarbeiten Stundenlohnarbeiten (Facharbeiter) entsprechend gesonderter Beauftragung durch den AG			
	10,000	h	_____	_____
01.08.001.02	Graffitibeseitigung Beseitigung von Graffiti an Postamenten, Plastiken, Mauern, Möblierung und anderen Bauwerken, chem. Antigrffitimitteleinsatz nur nach vorheriger Absprache mit dem AG			
	20,000	m ²	_____	_____
01.08.001.03	Hinterfüllung Böschung zu Ufersicherung Hinterfüllung Böschung zu Ufersicherung mit bindigem Material der Körnung 0-2 mm, lehmiger Sand, zum Teil in Handarbeit im Böschungsbereich, in kleineren Teilbereichen, Abrechnung nach Aufmaß			
	10,000	m ³	_____	_____
01.08.001.04	Gewässer - Entnahme Schlamm/Laubanschwemmungen Entnahme Schlamm/Laubanschwemmungen aus Kreuzkanal, Langem Kanal sowie angrenzenden Kanälen, bis 40 cm unter Wasserlinie, zum Teil verfestigt, Ablagerungen vorrangig in Eckbereichen der Kanäle, Entnahmeart nach Wahl des AN, Abrechnung nach entnommener Trockenmasse. Eine längere Lagerung von Nassschlamm und ähnlichem Entnahmematerial im Schlossgarten ist nicht möglich. Entsprechende Mehraufwendungen für die Entsorgung sind in die EP mit einzukalkulieren.			
	10,000	m ³	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.08.002	Gartenbänke			
01.08.002.01	Transport und Montage von Bänken			
	Transport von Bänken (L/H/T 198x88x60 cm, Eiche) aus dem Lager (Schwerin) in den Schlossgarten, Transportweg max. 5 km, Aufstellung auf vorhandenen Kufen incl. Befestigung durch Verschraubung Aufstellung nach vorgegebener Nummerierung des AG.			
	71,000	St	_____	_____
01.08.002.02	Demontage und Transport von Bänken			
	Demontage der Bänke im Schlossgarten durch Lösen der Verschraubung (Schraube ist eingefettet wieder in die vorhandene Kufe einzusetzen), Transport der Bänke (L/H/T 198x88x60 cm, Eiche) in das Lager (Schwerin), Transportweg max. 5 km, incl. fachgerechter Einlagerung.			
	71,000	St	_____	_____
01.08.002.03	Abwaschen von Bänken			
	Abwaschen von Bänken incl. Grafitibeseitigung, 14. KW - 43. KW einmal wöchentlich (30 Wochen), 71Ag x 30 Wochen = 2130 St.			
	2.130,000	Ag	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.08.003		Nachpflanzung		
01.08.003.01		<p>Hochstamm Tilia x intermedia liefern und pflanzen Hochstamm liefern und fachgerecht pflanzen. Art = Tilia x europaea / Holländische Linde Qualität = Hochstamm 3x verpflanzt, mit Drahtballen, Stammumfang 18-20 cm, mit durchgehendem Leittrieb, Astansatz bei ca. 2,20 m.</p> <p>Pflanzgrube mit Abmessung 100 x 100 cm, Tiefe 100 cm herstellen bzw. Fräslot für Pflanzung vorbereiten, Sohle 20 cm tief lockern, Bodengruppe 2 bis 5, Boden übernehmen, von der Baustelle entfernen und fachgerecht entsorgen.</p> <p>Hochstamm liefern, transportieren und fachgerecht einpflanzen, Pflanzgrube verfüllen mit geeignetem Baums substrat nach Wahl des AN, Baums substrat nachweislich bestehend aus wasserspeichernden Gerüstbaustoffen, Ziegelsplitt, Sand, Oberboden und Kompost, in ca. 30 cm starken Lagen einbauen und lagenweise verdichten. Pflanze einschlämmen, herstellen eines Gießrandes aus auf der Baustelle vorhandenem Material.</p> <p>Kennwerte des Baums substrat gemäß FLL-Richtlinien, ein entsprechendes Prüfzeugnis ist dem AG auszuhändigen.</p>		
01.08.003.02	10,000	Stk		
		<p>Wurzelstock ausfräsen D 0,1 bis 0,5 m Wurzelstock einschließlich Wurzelansätze ausfräsen. vorhandenen Wurzelstock (Fällung Verkehrssicherungsmaßnahme) tief nachschneiden, anfallendes Schnittgut fachgerecht entsorgen, Durchmesser über 0,1 bis 0,5m. Frästiefe bis 100 cm. Fräsgut von der Baustelle entfernen und fachgerecht entsorgen.</p>		
01.08.003.03	10,000	Stk		
		<p>Baumscheibe mulchen Baumscheibe gleichmäßig dick mulchen, Einbauort: Baumscheiben nach dem Pflanzen zum Schutz gegen Verunkrauten und Austrocknen, um die Baumpflanzung im Radius von ca. 1m. Mulchschicht = ca. 7 cm dick. Mulch = ankompostierten Rindenmulch 0/20, gütegesichert.</p>		
01.08.003.04	10,000	Stk		
		<p>Pflanzenverankerung einbauen Baumverankerung als Pfahl- Dreibock herstellen. Pfähle gekegelt und gespitzt, standfest in offene Pflanzgrube einschlagen. Dreibock mit Lattenrahmen, Pfähle, DU 12 cm, weißgeschält, Länge 3-3,5m entsprechend Pflanzgutgröße, ohne Imprägnierung. Pfahlzöpfe durch Querhölzer seitlich verbinden mittels Latte 60mm. Drei fachgerechte Bindungen je Pflanzverankerung, Bindung = Gurtband schwarz GEFA 2000, Breite 50mm, inkl. Metallplatte zum Vernageln.</p>		
01.08.003.05	10,000	Stk		
		<p>Entwicklungspflege Nachpflanzung - jährlich Entwicklungspflege der Gehölznachpflanzung mit folgenden Leistungen: Lockern der Baumscheibe, Kontrolle und ggf. richten der Pflanzverankerung, trockene Triebe abschneiden, Fläche von Unkraut, Steinen >3 cm Durchmesser und sonstigem Unrat säubern, Dauerunkräuter ausgraben. Anzahl der Arbeitsgänge 4 pro Jahr. Anfallender Unrat ist zu beseitigen. Bearbeitungstiefe der jeweiligen Pflanzenart anpassen. Abrechnung in der Abwicklung; Pflegegänge sind dem AG und dem Planer vor Beginn anzuzeigen.</p>		
01.08.003.06	40,000	Pg		
		<p>Hochstämme wässern Hochstämme (Neupflanzungen) wässern, wöchentlich bzw. bei Bedarf auch häufiger. Besonders wichtig ist das ausreichende Wässern. Menge: ca. 150 l/ Gehölz, pro Baum ist eine Fläche von 2 m² zu bewässern.</p>		

***Elektronisch bearbeitbare Vergabeunterlagen erhalten Sie über die Schaltfläche -bewerben-. Achtung: Es wird ausschließlich die elektronische Angebotsabgabe zugelassen.**

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
		Natürliche Niederschläge sind bei der Bemessung der Arbeitsgänge zu berücksichtigen. Arbeiten entsprechend DIN 18 919, Pkt. 4.11.		
		10 St. x 2 m ² /St. = 20 m ² /AG x 24 AG = 480 m ² Abrechnung per Abwicklung mit Nachweis durch bestätigende Unterschrift der Parkpflegeleiterin der Gartenverwaltung.		
	480,000	m ²		

Gesamtbetrag: _____

Unterlagen nicht elektr. bearbeitbar*

***Elektronisch bearbeitbare Vergabeunterlagen erhalten Sie über die Schaltfläche -bewerben-. Achtung: Es wird ausschließlich die elektronische Angebotsabgabe zugelassen.**

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.09	Einhausung der Skulpturen			
	Allgemeine Vorbemerkungen			
	Vorbemerkungen Skulpturen			
	Die Skulpturen befinden sich im Bereich des Kreuzkanals, der Kaskaden und im Grünhausgarten. Um die wertvollen Skulpturen im Schlossgarten Schwerin langfristig zu erhalten und sie der Öffentlichkeit weiterhin in einem guten Zustand präsentieren zu können ist eine Einhausung derselben über die Wintermonate zwingend erforderlich.			
	Die Montage erfolgt im November, die Demontage im März.			
	Die Zufahrt zur Baustelle erfolgt über die Burgsee- und die Lennestraße. Die Geschwindigkeit der Fahrzeuge ist der Schrittgeschwindigkeit anzupassen um unnötige Gefährdungen der Besucher auf den Zufahrtswegen zur Baustelle auszuschließen. Besondere Beachtung findet hierbei der Zugang des Kindergartens im Eingangsbereich des Schlossgartens Lennestraße !			
	Es wird dringend empfohlen, die Baustelle vor Angebotsabgabe zu besichtigen. Sollte eine Baustelleneinrichtung erforderlich sein, ist diese über die Einheitspreise zu kalkulieren.			
	Es wird ausdrücklich auf den empfindlichen Baugrund mit zum Teil sehr hohem Grundwasserstand sowie auf die teilweise Hanglage hingewiesen. Auf den wassergebundenen Geflächen können nur Fahrzeuge/Zweiachser mit einer Gesamtlast bis 3,5 t eingesetzt werden. Von den Wegen aus müssen die Tafeln von Hand zu den Figuren transportiert werden. Schäden an Wegen und Rasenflächen sind nach Beendigung der Baumaßnahme wieder zu beseitigen, dies ist in die Einheitspreise mit einzukalkulieren, eine gesonderte Vergütung erfolgt nicht. Die Zufahrt zum Greenhouse-Garten ist nur über die nicht abgepollerte Brücke mit fogender Belastbarkeit möglich: maximales Gesamtgewicht 2,5 t, maximal 10 km/h, zulässige hintere Achslast von max 750 kg.			
01.09.001	Skulpturen Kreuzkanal/Kaskaden			
01.09.001.01	Aufbau der Einhausungen			
	Transport der Tafeln von den Wegen zu den Figuren in Handarbeit, Entfernung bis max. 100 m, teilweise Hanglage, lotgerechte Aufstellung der Einhausung in Handarbeit, Abspannung der Einhausung mit vorhandenen Abspannseilen, fehlende Kleinteile sind zu ersetzen			
01.09.001.02	14,000	St	_____	_____
	Aufbau Einhausung Postamente			
	Transport der Tafeln von den Wegen zu den Postamenten in Handarbeit, Entfernung bis max. 30 m, lotgerechte Aufstellung der Einhausung in Handarbeit, Abspannung der Einhausung mit vorhandenen Abspannseilen, fehlende Kleinteile sind zu ersetzen			
01.09.001.03	2,000	St	_____	_____
	Transport			
	Transport, incl. Auf- und Abladen der Tafeln aus dem Lager (Schwerin) in den Schlossgarten, Transportweg max. 5 km, Schlüssel sind rechtzeitig im Gartenstützpunkt SSGK abzuholen			
	1,000	psch	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.09.002	Alexandrine Grünhausgarten			
01.09.002.01	Aufbau der Einhausung			
	Transport der Tafeln vom Weg zu der Figur in Handarbeit, Entfernung bis max. 30 m, lotgerechte Aufstellung der Einhausung in Handarbeit, Abspannung der Einhausung mit vorhandenen Abspannseilen, Markierung der Seile durch zu lieferndes farbiges Absperrband, fehlende Kleinteile sind zu ersetzen			
	1,000	St	_____	_____
01.09.002.02	Transport			
	Transport, incl. Auf- und Abladen der Tafeln aus dem Lager (Schwerin) in den Schlossgarten, Transportweg max. 5 km, Schlüssel sind rechtzeitig im Gartenstützpunkt SSGK abzuholen			
	1,000	psch	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Nicht elektr. bearbeitbar*

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.10	Aushausung der Skulpturen			
	Allgemeine Vorbemerkungen			
	Vorbemerkungen Skulpturen			
	Die Skulpturen befinden sich im Bereich des Kreuzkanals, der Kaskaden und im Grünhausgarten. Um die wertvollen Skulpturen im Schlossgarten Schwerin langfristig zu erhalten und sie der Öffentlichkeit weiterhin in einem guten Zustand präsentieren zu können ist eine Einhausung derselben über die Wintermonate zwingend erforderlich.			
	Die Montage erfolgt im November, die Demontage im März.			
	Die Zufahrt zur Baustelle erfolgt über die Burgsee- und die Lennestraße. Die Geschwindigkeit der Fahrzeuge ist der Schrittgeschwindigkeit anzupassen um unnötige Gefährdungen der Besucher auf den Zufahrtswegen zur Baustelle auszuschließen. Besondere Beachtung findet hierbei der Zugang des Kindergartens im Eingangsbereich des Schlossgartens Lennestraße !			
	Es wird dringend empfohlen, die Baustelle vor Angebotsabgabe zu besichtigen. Sollte eine Baustelleneinrichtung erforderlich sein, ist diese über die Einheitspreise zu kalkulieren.			
	Es wird ausdrücklich auf den empfindlichen Baugrund mit zum Teil sehr hohem Grundwasserstand sowie auf die teilweise Hanglage hingewiesen. Auf den wassergebundenen Wegeflächen können nur Fahrzeuge/Zweiachser mit einer Gesamtlast bis 3,5 t eingesetzt werden. Von den Wegen aus müssen die Tafeln von Hand zu den Figuren transportiert werden. Schäden an Wegen und Rasenflächen sind nach Beendigung der Baumaßnahme wieder zu beseitigen, dies ist in die Einheitspreise mit einzukalkulieren, eine gesonderte Vergütung erfolgt nicht. Die Zufahrt zum Greenhouse-Garten ist nur über die nicht abgepollerte Brücke mit fogender Belastbarkeit möglich: maximales Gesamtgewicht 2,5 t, maximal 10 km/h, zulässige hintere Achslast von max 750 kg.			
01.10.001	Skulpturen Kreuzkanal/Kaskaden			
01.10.001.01	Abbau der Einhausungen			
	Abbau der Einhausung in Handarbeit, Abbau der Abspannung, Transport der Tafeln und des übrigen Material von der Figur zum Verladeort (Wegebereich) in Handarbeit, Entfernung bis max. 100 m, teilweise Hanglage			
01.10.001.02	14,000	St	_____	_____
	Abbau Einhausung Postamente			
	Abbau der Einhausung in Handarbeit, Abbau der Abspannung, Transport der Tafeln und des übrigen Material von den Postamenten zum Verladeort (Wegebereich) in Handarbeit, Entfernung bis max. 30 m			
01.10.001.03	2,000	St	_____	_____
	Transport / Einlagerung			
	Transport, incl. Auf- und Abladen der Tafeln aus dem Schlossgarten in das Lager (Schwerin), Transportweg max. 5 km, incl. fachgerechter Einlagerung und Stapelarbeiten, Schlüssel sind rechtzeitig im Gartenstützpunkt SSGK abzuholen			
	1,000	psch	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.10.002	Alexandrine Grünhausgarten			
01.10.002.01	Abbau der Einhausung Abbau der Einhausung in Handarbeit, Abbau der Abspannung incl. Markierungsband, Transport der Tafeln und des übrigen Material von der Figur zum Verladeort (Wegebereich) in Handarbeit, Entfernung bis max. 30 m			
	1,000	St	_____	_____
01.10.002.02	Transport / Einlagerung Transport, incl. Auf- und Abladen der Tafeln aus dem Schlossgarten in das Lager (Schwerin), Transportweg max. 5 km, incl. fachgerechter Einlagerung und Stapelarbeiten, Schlüssel sind rechtzeitig im Gartenstützpunkt SSGK abzuholen			
	1,000	psch	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Nicht elektronisch bearbeitbar*

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02	2023			
02.01	Zentraler barocker Teil			
02.01.001	Lieferung / Pflanzung Frühjahr Pflanzschema A			
	Ausführungsbeschreibung			
	Lieferung und Pflanzung aller Pflanzen, Zwiebeln und Knollen für das folgende Frühjahr im Anschluß an das Entfernen der Sommerbepflanzung der Längsbeete entsprechend Rasterplan (Anlage), angießen, lockern der Pflanzfläche nach der Pflanzung, Änderungen in Art und Größe der Pflanzen nur in Absprache mit dem AG. Pflanzthema : Annuelle und bienne Frühblüher			
02.01.001.01	Bellis "Galaxy Rot" liefern und pflanzen			
	Bellis "Galaxy Rot" liefern und pflanzen, Tausendschön, rot			
	700,000	St		
02.01.001.02	Bellis "Blütenteppich Weiß" liefern und pflanzen			
	Bellis "Blütenteppich Weiß" liefern und pflanzen, Tausendschön, weiß			
	800,000	St		
02.01.001.03	Bellis "Blütenteppich Rosa" liefern und pflanzen			
	Bellis "Blütenteppich Rosa" liefern und pflanzen, Tausendschön, rosa			
	300,000	St		
02.01.001.04	Cheiranthus cheirii "Royal Cremegelb" liefern und pflanzen			
	Cheiranthus cheirii "Royal Cremegelb" liefern und pflanzen, Goldlack, gelb			
	100,000	St		
02.01.001.05	Myosotis sylvatica liefern und pflanzen			
	Myosotis sylvatica "Compindi" liefern und pflanzen, Vergißmeinnicht, blau			
	1.800,000	St		
02.01.001.06	Papaver rudicaule liefern und pflanzen			
	Papaver rudicaule "Partyfun" liefern und pflanzen, Islandmohn, gemischt			
	500,000	St		
02.01.001.07	Primula vulgaris-Hybr. "Trento Goldgelb" liefern und pflanzen			
	Primula vulgaris-Hybr. "Trento Goldgelb" liefern und pflanzen, Primel gelb			
	800,000	St		
02.01.001.08	Viola wittrockiana "Weseler Eis Dunkelblau" liefern und pflanzen			
	Viola wittrockiana "Weseler Eis Dunkelblau" liefern und pflanzen, Stiefmütterchen, blau			
	1.900,000	St		
02.01.001.09	Viola Wittrokiana "Weseler Eis Ultramarin" liefern und pflanzen			
	Viola Wittrokiana "Weseler Eis Ultramarin" liefern und pflanzen, Stiefmütterchen, blau			

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.01.001.10	158,000	St		
		Primula "Ernst Benary Goldorange" liefern und pflanzen		
		Primula "Ernst Benary Goldorange" liefern und pflanzen, Primel, gelb		
02.01.001.11	230,000	St		
		Cheiranthus "Royal Orangerot" liefern und pflanzen		
		Cheiranthus "Royal Orangerot" liefern und pflanzen, Goldlack, orangerot		
02.01.001.12	45,000	St		
		Myosotis sylvatica "Nina Weiß" liefern und pflanzen		
		Myosotis sylvatica "Nina Weiß" liefern und pflanzen, Vergißmeinnicht, weiß		
02.01.001.13	132,000	St		
		Bellis perennis "Planet Rot" liefern und pflanzen, Maßliebchen, rot		
		Bellis perennis "Planet Rot" liefern und pflanzen, Maßliebchen, rot		
	256,000	St		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.01.002	Lieferung / Pflanzung Frühjahr Pflanzschema B			
	Ausführungsbeschreibung			
	Lieferung und Pflanzung aller Pflanzen, Zwiebeln und Knollen für das folgende Frühjahr im Anschluß an das Entfernen der Sommerbepflanzung der Längsbeete entsprechend Rasterplan (Anlage), angießen, lockern der Pflanzfläche nach der Pflanzung, Änderungen in Art und Größe der Pflanzen nur in Absprache mit dem AG. Pflanzthema : Zwiebeln- und Knollenfrühlüher			
02.01.002.01	Fritillaria imperialis liefern und pflanzen			
	Fritillaria imperialis "Aurora" liefern und pflanzen, Kaiserkrone, orangerot			
	400,000	St		
02.01.002.02	Fritillaria imperialis "Rubra maxima" liefern und pflanzen			
	Fritillaria imperialis "Rubra maxima" liefern und pflanzen, Kaiserkrone, rot			
	300,000	St		
02.01.002.03	Hyacinthus orientalis "Bismarck" liefern und pflanzen			
	Hyacinthus orientalis "Bismarck" liefern und pflanzen, Hyazinthe, blau, früh			
	600,000	St		
02.01.002.04	Hyacinthus orientalis "Anne Marie" liefern und pflanzen			
	Hyacinthus orientalis "Anne Marie" liefern und pflanzen, Hyazinthe, rosa, früh			
	300,000	St		
02.01.002.05	Narcissus "Brackenhurst" liefern und pflanzen			
	Narcissus "Brackenhurst" liefern und pflanzen, Osterglocke, gelb, früh			
	700,000	St		
02.01.002.06	Narcissus "Easter Moon" liefern und pflanzen			
	Narcissus "Easter Moon" liefern und pflanzen, Narzisse, weiß, spät			
	1.100,000	St		
02.01.002.07	Tulipa "Cassini" liefern und pflanzen			
	Tulipa "Cassini" liefern und pflanzen			
	600,000	St		
02.01.002.08	Tulipa "Diana" liefern und pflanzen			
	Tulipa "Diana" liefern und pflanzen			
	800,000	St		
02.01.002.09	Tulipa "Golden Parade" liefern und pflanzen			
	Tulipa "Golden Parade" liefern und pflanzen, Tulpe, gelb, mittel			
	600,000	St		
02.01.002.10	Tulipa "Pink Impression" liefern und pflanzen			
	Tulipa "Pink Impression" liefern und pflanzen, Tulpe, rosa, mittel			

Elektronisch bearbeitbare Vergabeunterlagen erhalten Sie über die Schaltfläche -bewerben-. Achtung: Es wird ausschließlich die elektronische Angebotsabgabe zugelassen.

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.01.002.11	600,000	St		
	Tulipa "Texas Flame" liefern und pflanzen			
	Tulipa "Texas Flame" liefern und pflanzen, Tulpe, gelb, karmitrot geflammt, spät			
	700,000	St		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.01.003	Lieferung / Pflanzung Sommer Pflanzschema A			
	Ausführungsbeschreibung			
	Lieferung und Pflanzung aller Pflanzen (Tb 9cm) und Knollen (bereits vorgetrieben), im Anschluß an das Entfernen der Frühjahrsbepflanzung der Längsbeete entsprechend Rasterplan (Anlage), angießen, lockern der Pflanzfläche nach der Pflanzung, Änderungen in Art und Größe der Pflanzen nur in Absprache mit dem AG. Pflanzthema : GELB - ROT			
02.01.003.01	Ageratum houstonianum "White Hawaii" liefern und pflanzen			
	Ageratum houstonianum "White Hawaii" liefern und pflanzen			
	360,000	St		
02.01.003.02	Anethum graveolens"Vierling" liefern und pflanzen			
	Anethum graveolens"Vierling" liefern und pflanzen			
	80,000	St		
02.01.003.03	Beta vulgaris "Rhubard Chard" liefern und pflanzen			
	Beta vulgaris "Rhubard Chard" liefern und pflanzen			
	140,000	St		
02.01.003.04	Celosia plumosa "New Look" liefern und pflanzen			
	Celosia plumosa "New Look" liefern und pflanzen			
	200,000	St		
02.01.003.05	Centaurea cyanus "Blauer Junge" liefern und pflanzen			
	Centaurea cyanus "Blauer Junge" liefern und pflanzen			
	180,000	St		
02.01.003.06	Chrysanthemum parthenium "Goldball" liefern und pflanzen			
	Chrysanthemum parthenium "Goldball" liefern und pflanzen			
	540,000	St		
02.01.003.07	Craspedia globoso "Goldstick" liefern und pflanzen			
	Craspedia globoso "Goldstick" liefern und pflanzen			
	280,000	St		
02.01.003.08	Eschscholzia californica "Dalli" liefern und pflanzen			
	Eschscholzia californica "Dalli" liefern und pflanzen			
	180,000	St		
02.01.003.09	Eschscholzia cal."Gefüllte Modefarben" liefern und pflanzen			
	Eschscholzia cal."Gefüllte Modefarben" liefern und pflanzen			
	460,000	St		
02.01.003.10	Hordeum Jubatum liefern und pflanzen			
	Hordeum Jubatum liefern und pflanzen			
	200,000	St		
02.01.003.11	Impatiens walleriana "Belizzy Orange" liefern und pflanzen			
	Impatiens walleriana "Belizzy Orange" liefern und pflanzen			
	160,000	St		
02.01.003.12	Mimulus"magic Mixture" liefern und pflanzen			
	Mimulus"magic Mixture" liefern und pflanzen			

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.01.003.13	200,000	St		
		Molucella laevis "Irlandglocke" liefern und pflanzen		
		Molucella laevis "Irlandglocke" liefern und pflanzen		
02.01.003.14	200,000	St		
		Nierembergia "Mont Blanc" liefern und pflanzen		
		Nierembergia "Mont Blanc" liefern und pflanzen		
02.01.003.15	240,000	St		
		Salvia farinacea "Reference" liefern und pflanzen		
		Salvia farinacea "Reference" liefern und pflanzen		
02.01.003.16	140,000	St		
		Salvia officinalis "Purpurascens" liefern und pflanzen		
		Salvia officinalis "Purpurascens" liefern und pflanzen		
02.01.003.17	320,000	St		
		Sanvitalia procumbens "Goldteppich" liefern und pflanzen		
		Sanvitalia procumbens "Goldteppich" liefern und pflanzen		
02.01.003.18	380,000	St		
		Senecio bicolor "New Look" liefern und pflanzen		
		Senecio bicolor "New Look" liefern und pflanzen		
02.01.003.19	520,000	St		
		Tagetes tenuifolia "Golden Gern" liefern und pflanzen		
		Tagetes tenuifolia "Golden Gern" liefern und pflanzen		
02.01.003.20	680,000	St		
		Tagetes tenuifolia "Orange Gern" liefern und pflanzen		
		Tagetes tenuifolia "Orange Gern" liefern und pflanzen		
02.01.003.21	740,000	St		
		Canna indica "Verdi" liefern und pflanzen		
		Canna indica "Verdi" liefern und pflanzen		
02.01.003.22	100,000	St		
		Crocosmia x crocosmiflora "Luzifer" liefern und pflanzen		
		Crocosmia x crocosmiflora "Luzifer" liefern und pflanzen		
02.01.003.23	180,000	St		
		Nicotiana "Vip Gelb" liefern und pflanzen		
		Nicotiana "Vip Gelb" liefern und pflanzen		
		Ziertaback, gelb		
02.01.003.24	54,000	St		
		Tropaeolum "Bunte Juwelen" liefern und pflanzen		
		Tropaeolum "Bunte Juwelen" liefern und pflanzen		
		Kapuzinerkresse, gemischt		
02.01.003.25	110,000	St		
		Lobularia "Easter Bonnet White" liefern und pflanzen		
		Lobularia "Easter Bonnet White" liefern und pflanzen		
		Männertreu, weiß		

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.01.003.26	320,000	St		
	Zinnia elegans "Mondo Scharlachrot" liefern und pflanzen			
	Zinnia elegans "Mondo Scharlachrot" liefern und pflanzen, Zinnie, rot			
02.01.003.27	18,000	St		
	Zinnia linearis "Classic" liefern und pflanzen			
	Zinnia linearis "Classic" liefern und pflanzen, Zinnie, gelb			
02.01.003.28	132,000	St		
	Lobelia erinus "Riviera Sky Blue" liefern und pflanzen			
	Lobelia erinus "Riviera Sky Blue" liefern und pflanzen, Männertreu, blau			
	320,000	St		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.01.004		Vegetationsflächen		
02.01.004.01		Rasenkanten stechen Rasenkanten im Abstand zur angrenzenden Staudenfläche im runden Verlauf und geraden Abschnitten abstechen, Stichkante nachsanden, Flächen im Bereich Rasenspiegel zwischen Laubengang und Wegeflächen am ovalem Rasenspiegel am Schloss, Anfallende Stoffe sind fachgerecht zu entsorgen. Ausführung bei Vorbereitung der Wechselflorflächen. Gesamtlänge: 228 m 228 m x 2 Arbeitsgänge = 456 m 456,000 m		
02.01.004.02		Vorbereitung FrühjahrsbepflanzungPflanzflächen lockern (Zwiebelpflanzung aus Vorjahr beachten!), Vorbereitung Frühjahrsbepflanzung Pflanzflächen lockern (Zwiebelpflanzung aus Vorjahr beachten!), Feinplanum herstellen, Unkraut, Steine, Unrat und andere schwer verrottbare Rückstände absammeln. Pflanzkanten zu angrenzenden Flächen stechen, Stichkante nachsanden. Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen. 239,000 m ²		
02.01.004.03		Humuslieferung für Wechselflorbeete Humus- bzw. Komposterde (Rottegrad V) liefern in Abstimmung und nach Freigabe des AG, für Wechselflorflächen mit gleichmäßiger 10 cm Andeckungsstärke, mit sehr hoher Wasserspeicherfähigkeit, als Sackware bzw. aufgeteiltes Schüttgut liefern, einarbeiten gemäß Vorposition. Volumenberechnung: Fläche 239 m ² x 10 cm = 23,9 m ³ Gesamtliefermenge: 23,9 m ³ 23,900 m ³		
02.01.004.04		Organische Düngung Organischen Dünger (z.Bsp. Hornspäne) in die Pflanzflächen (Wechselflor & Staudenbeete) vor Pflanzung/Austrieb gleichmäßig fachgerecht einarbeiten 80 g/m ² . 407,000 m ²		
02.01.004.05		Wässern der Pflanzflächen Wässern der Pflanzflächen (Wechselflor & Staudenbeete) in Abhängigkeit von der Witterung (bei Bedarf auch April und September), fachgerechtes Gießen mit Brause unterhalb des Blattansatz zur Vermeidung der übermäßigen Benetzung der oberirdischen Pflanzenteile, Wasserentnahmestelle Burgsee oder Kreuzkanal, Wässerungsgänge sind dem AG vor Ausführung schriftlich anzuzeigen, 1 Wässerungsgang 10 l/m ² , 18. - 35. KW mind. 2x wöchentlich 18 x 2 = 36 Wässerungsgänge x 407 m ² = 14.652 m ² 14.652,000 m ²		
02.01.004.06		Entfernen der Frühjahrsbepflanzung Entfernen der Frühjahrsbepflanzung in Abstimmung mit AG. Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen. 239,000 m ²		
02.01.004.07		Vorbereitung SommerbepflanzungPflanzflächen mind. 15 cm tief fräsen, Feinplanum herstellen, Unkraut Vorbereitung Sommerbepflanzung Pflanzflächen mind. 15 cm tief fräsen, Feinplanum herstellen, Unkraut Steine, Unrat und andere schwer verrottbare Rückstände absammeln, Pflanzkanten zu angrenzenden Flächen stechen, Stichkante nachsanden. Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen. 239,000 m ²		
02.01.004.08		Entfernen der Sommerbepflanzung Entfernen der Sommerbepflanzung nach den ersten Frostnächten. Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung		

***Elektronisch bearbeitbare Vergabeunterlagen erhalten Sie über die Schaltfläche -bewerben-. Achtung: Es wird ausschließlich die elektronische Angebotsabgabe zugelassen.**

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
	zuzuführen.			
02.01.004.09	239,000	m ²		
	Winterschutz Rosenhochstämme			
	Winterschutzmaterial aus Rosen-Vlieshauben weiß/beige und Juteband als Winterschutz für Hochstammrosen anbringen, Kopfschutzhauben aus Vlies an Haltestange/Stamm anbringen und dauerhaft befestigen. Stämme mit Juteband einfach umwickeln. Auf ein ansprechendes Erscheinungsbild sowie die statische Stabilität der Einzelpflanze ist zu achten!			
02.01.004.10	60,000	St		
	Entfernen Rosenschutz			
	Entfernen des Winterschutzes der Hochstammrosen aus Vorposition im Frühjahr entsprechend der Witterung vornehmen. Anfallende Stoffe sind fachgerecht zu entsorgen bzw. zur Wiederverwendung bei dem AN einzulagern.			
02.01.004.11	60,000	St		
	Winterschutz Rosen- und Wechselflorbeete			
	Immergrünes Schutzreisig (Nordmanntanne o.ä.) werben, transportieren und als Schutz vor Frost und Zwiebelverlust durch Wildverbiss auf Rosen- und Wechselflorbeeten flächig auslegen (Längsbeete am Rasenparterre und Rundbeete am Ende der Laubengänge), Abdeckung überlappend dicht.			
02.01.004.12	239,000	m ²		
	Winterschutz aus Vorpositionen entfernen			
	Winterschutz aus Vorpositionen entfernen, Winterschutz der Pflanzflächen am Rasenparterre und den Laubengängen, Schutzreisig aufnehmen und fachgerecht entsorgen, auf Frühjahrsblüher ist zu achten.			
	239,000	m ²		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.01.005	Platz- / Wegeflächen			
02.01.005.01	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen			
	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen durch thermische und mechanische Beseitigung von Bewuchs, z.T. mit Spezialtechnik möglich, wässern, anwalzen mit statischer Walze, Ausgleich von Unebenheiten (Material gesonderte Position) durch entsprechende Nachprofilierung, Beseitigung von Überwuchs aus angrenzenden Rasen- & Vegetationsflächen (Rasenkante stechen) 4 x jährlich x 17.399 m ² 12. / 22. / 32. / 42. KW			
	69.596,000	m ²		
02.01.005.02	Lieferung Wegedeckenmaterial			
	Lieferung von Wegedeckenmaterial "Mowelit", Farbe gelb, Körnung 0/8, für den gesamten Garten, Material kann nicht im Schlossgarten zwischengelagert werden - Lagerung auf eigenem Betriebshof ist in EP einzukalkulieren			
	Liefernachweis: NRL Concept - Mowelit Der Liefernachweis ist dem AG mit Rechnungslegung vorzulegen. Über den Verbrauch des Materials ist Nachweis in geeigneter Art zu führen.			
02.01.005.03	10,000	t		
	Einläufe reinigen			
	Reinigen der Einläufe in den Platzflächen, Abdeckungen aus Naturstein aufnehmen und Schlammeimer entnehmen und entleeren, Verschmutzungen der Abläufe entfernen, Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Entsorgung zuzuführen, 1 x monatlich (März - November) 20 Stück.			
02.01.005.04	180,000	St		
	Schlitzrinne reinigen am Reiterstandbild			
	Schlitzrinne am Stufensockel des Reiterstandbildes reinigen, Länge: 34 m Schlitzrinne aus Stahl, Inspektionsabdeckung öffnen und Schlammeimer entleeren, Anflug, Unrat und Bewuchs am Stufenansatz/Schlitzrinnenverlauf entfernen, anschließend den gesamten Rinnenverlauf gründlich durchspülen / reinigen. Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Entsorgung zuzuführen,			
	1x monatlich (März - November) 9 Ag x 34 m = 306 m			
02.01.005.05	306,000	m		
	Abfächern der wassergebundenen Wege- und Platzflächen			
	Reinigung aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen durch abfächern, Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen,			
	14 - täglich, 14. - 44. KW (31 Wochen) 16 Ag x 17.399 m ² = 278.384 m ²			
	278.384,000	m ²		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.01.006	Rasenflächen			
02.01.006.01	Rasenschnitt Uferbereich des Kreuzkanal			
	Rasenschnitt im Uferbereich des Kreuzkanals auf einer Breite von ca. 1,00 - 2,00 m im Böschungsbereich mit Freischneider, Rasenschnittgut und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, Termin: 1. Schnitt vor Brutbeginn 11. - 39. KW alle 14 Tage 15 Ag x 1.015 lfm = 15.225 lfm			
	15.225,000	lfm	_____	_____
02.01.006.02	Insel im Kreuzkanal			
	Rasenmähd auf der Insel im Kreuzkanal, Rasenschnittgut und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, Fläche ca. 211 m ² Termin: 15. / 22. / 26. / 35. / 40. KW Abrechnung erfolgt pro Durchgang			
	5,000	St	_____	_____
02.01.006.03	Rasenpflege intensiv			
	Mähen von intensiven Rasenflächen mit Sichelmäher, Schnitthöhe 4-6 cm, Schnittfolge nach Wuchshöhe, Schnittgut ist sofort aufzunehmen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, eine Zwischenlagerung im Schlossgarten ist nicht zulässig, die Bereifung ist den Untergrundverhältnissen und der Witterung anzupassen, Fahrspuren sind umgehend zu beseitigen, Düngung einmal jährlich mit Stickstoffdünger 10 g/m ² , bei Bedarf ist die Fläche zu walzen und Unebenheiten (insbes. Maulwurfshügel) auszugleichen, Nachsäen von Kahlstellen mit RSM 2.3 Gebrauchsrasen, 25 g/m ² . Termin: 14 - täglich von 13. - 42. KW (30 Wochen), 15 AG x 18.760 m ² = 281.400 m ²			
	281.400,000	m ²	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.01.007	Sonstige Pflegemaßnahmen			
02.01.007.01	Abwaschen - Postament Reiterstandbild			
	Abwaschen des Granitpostamentes des Reiterstandbildes mit warmen Wasser und mildem Reinigungsmittel und weicher Bürste.			
	1x / Monat, Mai - August			
	Abrechnung pro Arbeitsgang			
02.01.007.02	4,000	Ag	_____	_____
	Seerosen entfernen			
	Seerosen im Kreuzkanal entfernen durch herausreißen (vom Wasser aus), das Bergegut und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, Wasserfläche ca. 7600 m ²			
	Termin: 24. KW , 31. KW , 38. KW			
	Abrechnung erfolgt pro Durchgang			
02.01.007.03	3,000	St	_____	_____
	Entfernung Laub			
	Entfernen von Laub und Astwerk auf Rasenflächen, Wegen und Plätzen, das Laub, Astwerk und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, entsprechend der Witterung im Herbst 2 x jährlich ~45.000 m ²			
	90.000,000	m ²	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.02	Bereich Pavillon / Lindensalon			
02.02.001	Platz- / Wegeflächen			
02.02.001.01	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen			
	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen durch thermische und mechanische Beseitigung von Bewuchs, z.T. mit Spezialtechnik möglich, wässern, anwalzen mit statischer Walze, Ausgleich von Unebenheiten (Material gesonderte Position) durch entsprechende Nachprofilierung, Beseitigung von Überwuchs aus angrenzenden Rasen- & Vegetationsflächen (Rasenkante stechen)			
	4x jährlich x 9661 m ² = 38.644 m ² 12. / 22. / 32. / 42. KW			
	38.644,000	m ²	_____	_____
02.02.001.02	Abfächern der wassergebundenen Wege- und Platzflächen			
	Reinigung aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen durch abfächern, Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen,			
	14 - täglich, 14. - 44. KW (31 Wochen) 16Ag x 9661 m ² = 154.576 m ²			
	154.576,000	m ²	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.02.002	Rasenflächen			
02.02.002.01	Rasenpflege intensiv			
	Mähen von intensiven Rasenflächen mit Spindelmäher, Schnitthöhe 4-6 cm, Schnittfolge nach Wuchshöhe, Schnittgut ist sofort aufzunehmen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, eine Zwischenlagerung im Schlossgarten ist nicht zulässig, die Bereifung ist den Untergrundverhältnissen und der Witterung anzupassen, Fahrspuren sind umgehend zu beseitigen, Düngung einmal jährlich mit Stickstoffdünger 10 g/m ² , bei Bedarf ist die Fläche zu walzen und Unebenheiten (insbes. Maulwurfshügel) auszugleichen, Nachsäen von Kahlstellen mit RSM 2.3 Gebrauchsrasen, 25 g/m ² .			
	Termin: 14 - täglich von 13. - 42. KW (30 Wochen),			
	15 AG x 10.011 m ² = 150.165 m ²			
	150.165,000 m ²			
02.02.002.02	Rasen im Böschungsbereich mähen			
	Rasenschnitt im Uferböschungsbereich des Kanals am Grünhausgarten mit Freischneider, Rasenschnittgut und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen,			
	11. - 39. KW alle 14 Tage			
	Gesamtfläche 648 m ²			
	58 Ag x 648 m ² = 37.584 m ²			
	37.584,000 m ²			

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.02.003	Sonstige Pflegemaßnahmen			
02.02.003.01	Entfernung Laub			
	Entfernen von Laub und Astwerk auf Rasenflächen, Wegen und Plätzen, das Laub, Astwerk und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, entsprechend der Witterung im Herbst 2 x jährlich ~20.500 m ²			
	41.000,000	m ²		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.03	Grünhausgarten			
02.03.001	Lieferung / Pflanzung Frühjahr			
02.03.001.01	Viola wittrockiana F1 Hybriden liefern und pflanzen			
	Lieferung und fachgerechte Pflanzung von Viola wittrockiana F1 Hybriden, 6 Pflanzbeete an der Alexandrine, 25 Stk/m ² , Pflanzabstand 20 x 20 cm, angießen, lockern der Pflanzfläche nach der Pflanzung.			
	475,000	St		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.03.002	Lieferung / Pflanzung Sommer			
	Ausführungsbeschreibung			
	Lieferrn und fachgerecht pflanzen gemäß Bepflanzungsplan Sommerblumenbepflanzung Alexandrine, angießen, lockern der Pflanzfläche nach der Pflanzung.			
02.03.002.01	Canna indica"Verdi" liefern und pflanzen.			
	Canna indica"Verdi" liefern und pflanzen.			
	7,000	St		
02.03.002.02	Chamaesyce hypericifolia "Diamond Frost" liefern und pflanzen			
	Chamaesyce hypericifolia "Diamond Frost" blau - violett H: 35 - 50 cm liefern und pflanzen.			
	16,000	St		
02.03.002.03	Gaura lindheimeri liefern und pflanzen			
	Gaura lindheimeri weiß H: 60 - 100 liefern und pflanzen			
	24,000	St		
02.03.002.04	Verbena bonariensis liefern und pflanzen			
	Verbena bonariensis blau - violett H: 100 - 150 liefern und pflanzen			
	26,000	St		
02.03.002.05	Zinnia elegans "Benarys Riesen Weinrot" liefern und pflanzen			
	Zinnia elegans "Benarys Riesen Weinrot" blau - violett H: 100 liefern und pflanzen			
	16,000	St		
02.03.002.06	Zinnia elegans "Liliput Gem Rose" liefern und pflanzen			
	Zinnia elegans "Liliput Gem Rose" rosa gefüllt H: 45 cm liefern und pflanzen			
	16,000	St		
02.03.002.07	Zinnia elegans "Liliput Gem White" liefern und pflanzen			
	Zinnia elegans "Liliput Gem White" weiß H: 45 cm liefern und pflanzen			
	28,000	St		
02.03.002.08	Begonia semperflorens "Florenzo Pink" liefern und pflanzen			
	Begonia semperflorens "Florenzo Pink" rosa H: 25 cm liefern und pflanzen			
	309,000	St		
02.03.002.09	Heliotropium arborescens "Marine" liefern und pflanzen			
	Heliotropium arborescens "Marine" tiefblau H: 50 cm liefern und pflanzen			
	126,000	St		
02.03.002.10	Nemesia "Fragrant Gem" liefern und pflanzen			
	Nemesia "Fragrant Gem" zart - rosa H: 30 cm liefern und pflanzen			

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.03.002.11	138,000	St		
	Nicotiana sanderae liefern und pflanzen			
	Nicotiana sanderae kräftig - rosa			
	H: 30 - 50 cm			
	liefern und pflanzen			
	102,000	St		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.03.003	Vegetationsflächen			
02.03.003.01	Vorbereitung Frühjahrsbepflanzung Pflanzflächen mind. 15 cm tief fräsen, Feinplanum herstellen, Unkraut,			
	Vorbereitung Frühjahrsbepflanzung Pflanzflächen mind. 15 cm tief fräsen, Feinplanum herstellen, Unkraut, Steine, Unrat und andere schwer verrottbare Rückstände absammeln. Pflanzkanten zu angrenzenden Flächen stechen, Stichkante nachsanden. Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen.			
	28,000	m ²	_____	_____
02.03.003.02	Humuslieferung für Wechselflorbeete			
	Humus- bzw. Komposterde (Rottegrad V) liefern in Abstimmung und nach Freigabe des AG, für Wechselflorflächen mit gleichmäßiger 10 cm Andeckungsstärke, mit sehr hoher Wasserspeicherfähigkeit, als Sackware bzw. aufgeteiltes Schüttgut liefern, einarbeiten gemäß Vorposition. Volumenberechnung: Fläche 28 m ² x 10 cm = 2,8 m ³ Gesamtliefermenge: 2,8 m ³			
	2,800	m ³	_____	_____
02.03.003.03	Düngung der Pflanzflächen			
	Flächendüngung mit organischem Dünger (z.Bsp. Hornspäne) der Pflanzflächen (Wechselflor & Staudenbeete) vor dem Austrieb gleichmäßig aufbringen und einarbeiten, mind. 80 g/m ²			
	417,000	m ²	_____	_____
02.03.003.04	Wässern der Pflanzflächen			
	Wässern der Pflanzflächen (Wechselflor & Staudenbeete) in Abhängigkeit von der Witterung (bei Bedarf auch April und September), fachgerechtes Gießen mit Brause unterhalb des Blattansatz zur Vermeidung der übermäßigen Benetzung der oberirdischen Pflanzenteile, Wasser liefern, Wässerungsgänge sind dem AG vor Ausführung schriftlich anzuzeigen, Wässerungsgang mit mind. 15 l/m ² , 18. - 35. KW mind. 2x wöchentlich 18 Wochen x 2 = 36 Ag x 417 m ² = 15.012 m ²			
	15.012,000	m ²	_____	_____
02.03.003.05	Entfernen der Frühjahrsbepflanzung			
	Entfernen der Frühjahrsbepflanzung bis 15. Mai, sämtliche Pflanzenrückstände andere anfallenden Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen. Grobplanum herstellen.			
	28,000	m ²	_____	_____
02.03.003.06	Vorbereitung Sommerbepflanzung Pflanzflächen mind. 15 cm tief fräsen, Feinplanum herstellen, Unkraut			
	Vorbereitung Sommerbepflanzung Pflanzflächen mind. 15 cm tief fräsen, Feinplanum herstellen, Unkraut Steine, Unrat und andere schwer verrottbare Rückstände absammeln, Pflanzkanten zu angrenzenden Flächen stechen, Stichkante nachsanden. Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen.			
	28,000	m ²	_____	_____
02.03.003.07	Entfernen der Sommerbepflanzung			
	Entfernen der Sommerbepflanzung nach den ersten Frostnächten, sämtliche Pflanzenrückstände andere anfallenden Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen. Grobplanum herstellen.			
	28,000	m ²	_____	_____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
-------------------	-------	---------	----------------------	--------------------

Gesamtbetrag: _____

Unterlagen nicht elektr. bearbeitbar*

*Elektronisch bearbeitbare Vergabeunterlagen erhalten Sie über die Schaltfläche -bewerben-. Achtung: Es wird ausschließlich die elektronische Angebotsabgabe zugelassen.

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.03.004	Platz- / Wegeflächen			
02.03.004.01	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen			
	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen durch thermische und mechanische Beseitigung von Bewuchs, z.T. mit Spezialtechnik möglich, wässern, anwalzen mit statischer Walze, Ausgleich von Unebenheiten (Material gesonderte Position) durch entsprechende Nachprofilierung, Beseitigung von Überwuchs aus angrenzenden Rasen- & Vegetationsflächen (Rasenkante stechen)			
	4x jährlich x 2.571 m ²			
	12. / 22. / 32. / 42. KW			
	10.284,000	m ²		
02.03.004.02	Abfächern der wassergebundenen Wege- und Platzflächen			
	Reinigung aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen durch abfächern, Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen,			
	14 - täglich, 14. - 44. KW (31 Wochen)			
	16 Ag x 2.571 m ² = 41.136 m ²			
	41.136,000	m ²		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.03.005	Rasenflächen			
02.03.005.01	Rasenpflege extensiv			
	Mähen von extensiven Rasenflächen mit Sichelmäher und Freischneider nach Wahl des AN, Flächen zu ca. 5 % Anteil im Böschungsbereich zu angrenzenden Wasserflächen, Rasenschnittgut und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, eine Zwischenlagerung im Schlossgarten ist nicht zulässig, die Bereifung ist den Untergrundverhältnissen und der Witterung anzupassen, Fahrspuren sind zu beseitigen, Düngung einmal jährlich mit Stickstoffdünger 10 g/m ² , bei Bedarf ist die Fläche zu walzen, Termin: 15. / 20. / 25. / 30. / 35. / 40. KW entsprechend der Witterung 6 x 15.282 m ²			
	91.692,000	m ²		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.03.006	Sonstige Pflegemaßnahmen			
02.03.006.01	Entfernung Laub			
	Entfernen von Laub und Astwerk auf Rasenflächen, Wegen und Plätzen, das Laub, Astwerk und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, entsprechend der Witterung im Herbst 2 x jährlich x ~19.000 m ²			
	38.000,000	m ²		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.04	Hauptwege / Seerandbereiche			
02.04.001	Lieferung / Pflanzung Frühjahr			
02.04.001.01	Viola wittrockiana F1 Hybriden liefern und pflanzen			
	Lieferung und fachgerechte Pflanzung von Viola wittrockiana F1 Hybriden, Pflanzschale ehemaliger Standort des Grenadierdenkmales an der Lennestraße, 25 Stk/m ² , Pflanzabstand 20 x 20 cm, inkl. Pflege, Düngung, Wässerung und entfernen der Pflanzen vor der Sommerbepflanzung.			
	25,000	St		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.04.002	Lieferung / Pflanzung Sommer			
02.04.002.01	Tagetes liefern und pflanzen			
	Tagetes, bunte Mischung Tb 9 cm mehrtriebzig / buschig, liefern und pflanzen Pflanzschale ehemaliger Standort des Grenadierdenkmales an der Lennestraße, inkl. Pflege, Düngung, Wässerung und entfernen der Pflanzen nach der Vegetationsperiode.			
	25,000	St		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.04.003	Platz- / Wegeflächen			
02.04.003.01	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen			
	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen durch thermische und mechanische Beseitigung von Bewuchs, z.T. mit Spezialtechnik möglich, wässern, anwalzen mit statischer Walze, Ausgleich von Unebenheiten (Material gesonderte Position) durch entsprechende Nachprofilierung, Beseitigung von Überwuchs aus angrenzenden Rasen- & Vegetationsflächen (Rasenkante stechen) 4x jährlich x 5.801 m ² 12. / 22. / 32. / 42. KW			
	23.204,000	m ²		
02.04.003.02	Abfächern der wassergebundenen Wege-, Begleit- und Platzflächen			
	Reinigung aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen, auch Begleit-/Randflächen der Asphaltstraße, durch abfächern, Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, 14 - tägig, 14. - 44. KW (31 Wochen) 16 Ag x 5.801 m ² = 92.816 m ²			
	92.816,000	m ²		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.04.004	Rasen- und Wiesenflächen			
02.04.004.01	Böschungspflege Wiesenmähd			
	Mähd folgender aufgeführter Flächen mit Böschungsanteilen bis 1:1:			
	- Ufer- und Böschungsbereich Schweriner See 2.696 m ²			
	- Uferbereich Burgsee und Böschungen an den Schwimmenden Wiesen 3.717 m ²			
	- Böschung zum Graben an der Burgseestraße 4.508 m ²			
	Wiesenschnitt im Uferböschungsbereich bis an Schilfbestände bzw. Wasserkante mit Sichelmäher und Freischneider, Schnittgut und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen,			
	2x jährlich x 10.921 m ² = 21.842 m ²			
	Termin: 24. / 39.KW			
	21.842,000	m ²		
02.04.004.02	Rasenpflege intensiv			
	Mähen von intensiven Rasenflächen mit Sichelmäher, Schnitthöhe 4-6 cm, Schnittfolge nach Wuchshöhe,			
	Flächen:			
	- Rasenfläche an der Knüppeldammbrücke 2730 m ²			
	- Rasenfläche an der Allee 6198 m ²			
	Schnittgut ist sofort aufzunehmen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, eine Zwischenlagerung im Schlossgarten ist nicht zulässig, die Bereifung ist den Untergrundverhältnissen und der Witterung anzupassen, Fahrspuren sind umgehend zu beseitigen,			
	Düngung einmal jährlich mit Stickstoffdünger 10 g/m ² , bei Bedarf ist die Fläche zu walzen und Unebenheiten (insbes. Maulwurfshügel) auszugleichen,			
	Nachsäen von Kahlstellen mit RSM 2.3 Gebrauchsrasen, 25 g/m ² .			
	Termin: 14 - tätig von 13. - 42. KW (30 Wochen),			
	15Ag x 8.928 m ² = 133.920 m ²			
	133.920,000	m ²		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.04.005	Sonstige Pflegemaßnahmen			
02.04.005.01	Entfernung Laub			
	Entfernen von Laub und Astwerk auf Rasenflächen, Wegen und Plätzen, das Laub, Astwerk und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, entsprechend der Witterung im Herbst 2x jährlich x ~20.000 m ²			
	40.000,000	m ²		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.05	Kaskaden - südlich Querkanal			
02.05.001	Platz- / Wegeflächen			
02.05.001.01	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen			
	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen durch thermische und mechanische Beseitigung von Bewuchs, z.T. mit Spezialtechnik möglich, wässern, anwalzen mit statischer Walze, Ausgleich von Unebenheiten (Material gesonderte Position) durch entsprechende Nachprofilierung, Beseitigung von Überwuchs aus angrenzenden Rasen- & Vegetationsflächen (Rasenkante stechen) 4x jährlich x 3.378 m ² = 13.512 m ² 12. / 22. / 32. / 42. KW			
	13.512,000 m ²			
02.05.001.02	Abfächern der wassergebundenen Wege- und Platzflächen			
	Reinigung aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen durch abfächern, Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, 14 - täglich, 14. - 44. KW (31 Wochen) 16 Ag x 3.378 m ² = 54.048 m ²			
	54.048,000 m ²			

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.05.002	Rasenflächen			
02.05.002.01	Rasenpflege extensiv			
	Mähen von extensiven Rasenflächen mit Sichelmäher und Freischneider nach Wahl des AN, Flächen zu ca. 25 % Anteil im Böschungsbereich auch zu angrenzenden Wasserflächen, Schnittgut ist sofort aufzunehmen und ist gemäß Abfallgesetzgebung MV einer Deponie zur Wiederverwertung zuzuführen, eine Zwischenlagerung im Schlossgarten ist nicht zulässig, die Bereifung ist den Untergrundverhältnissen und der Witterung anzupassen, Fahrspuren sind zu beseitigen, Düngung einmal jährlich mit Stickstoffdünger 10 g/m ² , bei Bedarf ist die Fläche zu walzen,			
	Termin: 21. / 31. / 41.KW 3 Ag x 29.102 m ² = 87.306 m ²			
	87.306,000	m ²		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.05.003	Sonstige Pflegemaßnahmen			
02.05.003.01	Entfernung Laub			
	Entfernen von Laub und Astwerk auf Rasenflächen, Wegen und Plätzen, das Laub, Astwerk und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, entsprechend der Witterung im Herbst 2x jährlich x ~35.000 m²			
	83.600,000	m²		
02.05.003.02	Stock- und Stammausschläge entfernen			
	Stöckausschläge und Wasserreiser sind bei allen Laubbäumen der Kaskaden bis zu einer Höhe von 4,00 m zu entfernen (Ausnahmen werden vor Ort festgelegt), das Schnmittgut ist gemäß Abfallgesetzgebung MV einer fachgerechten Wiederverwertung zuzuführen, Termin: 24. KW , 35. KW , 42. KW Abrechnung erfolgt pro Durchgang			
	4 Ag x 178 Laubbäume = 712 Laubbäume			
	712,000	St		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.06	Südlicher Schlossgarten / Hippodrom / Wirtschaftsministerium			
02.06.001	Platz- / Wegeflächen			
02.06.001.01	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen			
	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen durch thermische und mechanische Beseitigung von Bewuchs, z.T. mit Spezialtechnik möglich, wässern, anwalzen mit statischer Walze, Ausgleich von Unebenheiten (Material gesonderte Position) durch entsprechende Nachprofilierung, Beseitigung von Überwuchs aus angrenzenden Rasen- & Vegetationsflächen (Rasenkante stechen) 4 x jährlich x 3.754 m ² 12. / 22. / 32. / 42. KW			
	15.016,000 m ²			
02.06.001.02	Abfächern der wassergebundenen Wege- und Platzflächen			
	Reinigung aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen durch abfächern, Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, 14 - täglich, 14. - 44. KW (31 Wochen) 16 Ag x 3.754 m ² = 60.064 m ²			
	60.064,000 m ²			

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.06.002	Rasenflächen			
02.06.002.01	Wiesenmahd extensiv			
	Mähen von extensiven Rasenflächen und Wiesen mit Sichelmäher, teilweise im Hangbereich bis 1:1 (ca. 10%) mit Freischneider, Schnittgut und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, eine Zwischenlagerung im Schlossgarten ist nicht zulässig, die Bereifung ist den Untergrundverhältnissen und der Witterung anzupassen, Fahrspuren sind zu beseitigen, Termin: 21. / 31. / 41.KW 3 x 44.589 m ² = 133.767 m ²			
	133.767,000 m ²			
02.06.002.02	Rasenpflege extensiv im Hippodrom			
	Mähen von extensiven Rasenflächen im Hippodrom mit Sichelmäher und Freischneider nach Wahl des AN, Rasenschnittgut und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, eine Zwischenlagerung im Schlossgarten ist nicht zulässig, die Bereifung ist den Untergrundverhältnissen und der Witterung anzupassen, Fahrspuren sind zu beseitigen, Düngung einmal jährlich mit Stickstoffdünger 10 g/m ² , bei Bedarf ist die Fläche zu walzen, Termin: 15. / 20. / 25. / 30. / 35. / 40. KW entsprechend der Witterung 6 x 2.281 m ² = 13.686 m ²			
	13.686,000 m ²			

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.06.003	Sonstige Pflegemaßnahmen			
02.06.003.01	Entfernung Laub			
	Entfernen von Laub und Astwerk auf Rasenflächen, Wegen und Plätzen, das Laub, Astwerk und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, entsprechend der Witterung im Herbst 2x jährlich x ~60.000 m ²			
	120.000,000 m ²			

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.06.004	Heckengarten			
02.06.004.01	Hecken schneiden - Formschnitt			
	Hecken schneiden, verschiedene Laub- und Immergrüne Hecken, Heckenhöhe über 1,2 m bis 3 m, anfallendes Schnittgut aufnehmen und entsorgen, gerader Heckenverläufe, avisierte Schnitthöhe und Schnittbreite gemäß älterer Schnittebenen und in Abstimmung mit AG, Schnitt zweiseitig und oben, einschl. Köpfe, landschaftlich freier Schnitt mit Verjüngung nach oben.			
	Länge: 663 m in Abschnitten Termin: im August			
	663,000	m	_____	_____
02.06.004.02	Wildkräuter und Fremdbewuchs entfernen			
	Wildkräuter und Fremdbewuchs in Pflanz-, Strauchflächen und an Hecken entfernen, Dauerkräuter u.ä. Fremdbewuchs mit Wurzel ausgraben, schwer verrottbare Pflanzenteile und Fremdkörper ablesen, Papier, Dosen, Flaschen, Plastik u.a. Unrat ablesen, anfallende Stoffe aufnehmen und fachgerecht entsorgen, Boden zwischen den Pflanzen und an den Hecken (20cm beidseitig) lockern,			
	Gesamtfläche: 350 m ² Auszuführen sind 6 Arbeitsgänge, Mai - Oktober, 1 x monatlich. 6 Arbeitsgänge x 350 m ² = 2.100 m ²			
	2.100,000	m ²	_____	_____
02.06.004.03	Wildwuchsbeseitigung auf Wegen			
	Behandlung von Wildwuchs auf Splittdecken der Wege des Heckengarten durch flächige mechanische Entfernung von Wildwuchs o.ä. geeignetem Flächenverfahren, kein punktuell Abflammen!, einschließlich der Aufnahme und Entsorgung der abgestorbenen Pflanzenteile, Aufnahme durch Abfächern unmittelbar nach dem Absterben der oberirdischen Pflanzenteile.			
	4 Durchgänge: 20. KW, 26. KW, 32. KW, 38. KW, Ausführung in Abhängigkeit vom Witterungsverlauf 4 Arbeitsgänge x 579 m ² = 2.316 m ²			
	2.316,000	m ²	_____	_____
02.06.004.04	Rasenpflege extensiv im Heckengarten			
	Mähen von extensiven Rasenflächen im Heckengarten mit Sichelmäher und Freischneider nach Wahl des AN, Flächen mit Böschungsanteilen bis 1:1 ca. 20 %, Rasenschnittgut und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, eine Zwischenlagerung im Schlossgarten ist nicht zulässig, die Bereifung ist den Untergrundverhältnissen und der Witterung anzupassen, Fahrspuren sind zu beseitigen, Termin: 15. / 20. / 25. / 30. / 35. / 40. KW entsprechend der Witterung 6 x 1400 m ² = 8.400 m ²			
	8.400,000	m ²	_____	_____
			Gesamtbetrag:	_____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.07	Weinberg			
02.07.001	Vegetationsflächen			
02.07.001.01	Stockausschläge/Wasserreiser entfernen			
	Stockausschläge und Wasserreiser sind bei allen Bäumen bis zu einer Höhe von 4,00 m zu entfernen (Ausnahmen werden vor Ort festgelegt), das Schnittgut ist täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen. Termin: 24. KW , 35. KW , 42. KW Abrechnung erfolgt pro Durchgang			
	3,000	St	_____	_____
02.07.001.02	Rasenfläche mähen extensiv			
	Mähen von extensiven Rasenflächen mit Gehölzbestand in Hanglage (Freischneider), Schnittgut und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen. Termin: 21. / 31. / 41.KW 3 x 3.189 m ² (= 9.567 m ²)			
	9.567,000	m ²	_____	_____
02.07.001.03	Säubern der Pflanzflächen			
	Säubern der Pflanzflächen von unerwünschtem Aufwuchs und Unrat, anfallender Unrat, Unkraut und Pflanzenrückstände sind gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen. 6 Pflegegänge Mai - Oktober x 2.460 m ² = 14.760 m ²			
	14.760,000	m ²	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.08	Bereichsübergreifende Maßnahmen			
02.08.001	Allgemeine Pflegeleistungen			
02.08.001.01	Stundenlohnarbeiten Stundenlohnarbeiten (Facharbeiter) entsprechend gesonderter Beauftragung durch den AG			
	10,000	h	_____	_____
02.08.001.02	Graffitibeseitigung Beseitigung von Graffiti an Postamenten, Plastiken, Mauern, Möblierung und anderen Bauwerken, chem. Antigrffitimitteleinsatz nur nach vorheriger Absprache mit dem AG			
	20,000	m ²	_____	_____
02.08.001.03	Hinterfüllung Böschung zu Ufersicherung Hinterfüllung Böschung zu Ufersicherung mit bindigem Material der Körnung 0-2 mm, lehmiger Sand, zum Teil in Handarbeit im Böschungsbereich, in kleineren Teilbereichen, Abrechnung nach Aufmaß			
	10,000	m ³	_____	_____
02.08.001.04	Gewässer - Entnahme Schlamm/Laubanschwemmungen Entnahme Schlamm/Laubanschwemmungen aus Kreuzkanal, Langem Kanal sowie angrenzenden Kanälen, bis 40 cm unter Wasserlinie, zum Teil verfestigt, Ablagerungen vorrangig in Eckbereichen der Kanäle, Entnahmeart nach Wahl des AN, Abrechnung nach entnommener Trockenmasse. Eine längere Lagerung von Nassschlamm und ähnlichem Entnahmematerial im Schlossgarten ist nicht möglich. Entsprechende Mehraufwendungen für die Entsorgung sind in die EP mit einzukalkulieren.			
	10,000	m ³	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.08.002	Gartenbänke			
02.08.002.01	Transport und Montage von Bänken			
	Transport von Bänken (L/H/T 198x88x60 cm, Eiche) aus dem Lager (Schwerin) in den Schlossgarten, Transportweg max. 5 km, Aufstellung auf vorhandenen Kufen incl. Befestigung durch Verschraubung Aufstellung nach vorgegebener Nummerierung des AG.			
	71,000	St	_____	_____
02.08.002.02	Demontage und Transport von Bänken			
	Demontage der Bänke im Schlossgarten durch Lösen der Verschraubung (Schraube ist eingefettet wieder in die vorhandene Kufe einzusetzen), Transport der Bänke (L/H/T 198x88x60 cm, Eiche) in das Lager (Schwerin), Transportweg max. 5 km, incl. fachgerechter Einlagerung.			
	71,000	St	_____	_____
02.08.002.03	Abwaschen von Bänken			
	Abwaschen von Bänken incl. Grafitibeseitigung, 14. KW - 43. KW einmal wöchentlich (30 Wochen), 71Ag x 30 Wochen = 2130 St.			
	2.130,000	Ag	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.08.003	Nachpflanzung			
02.08.003.01	Entwicklungspflege Nachpflanzung - jährlich			
	Entwicklungspflege der Gehölznachpflanzung mit folgenden Leistungen: Lockern der Baumscheibe, Kontrolle und ggf. richten der Pflanzverankerung, trockene Triebe abschneiden, Fläche von Unkraut, Steinen >3 cm Durchmesser und sonstigem Unrat säubern, Dauerunkräuter ausgraben. Anzahl der Arbeitsgänge 4 pro Jahr. Anfallender Unrat ist zu beseitigen. Bearbeitungstiefe der jeweiligen Pflanzenart anpassen. Abrechnung in der Abwicklung; Pflegegänge sind dem AG und dem Planer vor Beginn anzuzeigen.			
	40,000	Pg	_____	_____
02.08.003.02	Hochstämme wässern			
	Hochstämme (Neupflanzungen) wässern, wöchentlich bzw. bei Bedarf auch häufiger. Besonders wichtig ist das ausreichende Wässern. Menge: ca. 150 l/ Gehölz, pro Baum ist eine Fläche von 2 m ² zu bewässern. Natürliche Niederschläge sind bei der Bemessung der Arbeitsgänge zu berücksichtigen. Arbeiten entsprechend DIN 18 919, Pkt. 4.11. 10 St. x 2 m ² /St. = 20 m ² /AG x 24 AG = 480 m ² Abrechnung per Abwicklung mit Nachweis durch bestätigende Unterschrift der Parkpflegeleiterin der Gartenverwaltung.			
	480,000	m ²	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.09	Einhausung der Skulpturen			
	Allgemeine Vorbemerkungen			
	Vorbemerkungen Skulpturen			
	Die Skulpturen befinden sich im Bereich des Kreuzkanals, der Kaskaden und im Grünhausgarten. Um die wertvollen Skulpturen im Schlossgarten Schwerin langfristig zu erhalten und sie der Öffentlichkeit weiterhin in einem guten Zustand präsentieren zu können ist eine Einhausung derselben über die Wintermonate zwingend erforderlich.			
	Die Montage erfolgt im November, die Demontage im März.			
	Die Zufahrt zur Baustelle erfolgt über die Burgsee- und die Lennestraße. Die Geschwindigkeit der Fahrzeuge ist der Schrittgeschwindigkeit anzupassen um unnötige Gefährdungen der Besucher auf den Zufahrtswegen zur Baustelle auszuschließen. Besondere Beachtung findet hierbei der Zugang des Kindergartens im Eingangsbereich des Schlossgartens Lennestraße !			
	Es wird dringend empfohlen, die Baustelle vor Angebotsabgabe zu besichtigen. Sollte eine Baustelleneinrichtung erforderlich sein, ist diese über die Einheitspreise zu kalkulieren.			
	Es wird ausdrücklich auf den empfindlichen Baugrund mit zum Teil sehr hohem Grundwasserstand sowie auf die teilweise Hanglage hingewiesen. Auf den wassergebundenen Wegefächern können nur Fahrzeuge/Zweiachser mit einer Gesamtlast bis 3,5 t eingesetzt werden. Von den Wegen aus müssen die Tafeln von Hand zu den Figuren transportiert werden. Schäden an Wegen und Rasenflächen sind nach Beendigung der Baumaßnahme wieder zu beseitigen, dies ist in die Einheitspreise mit einzukalkulieren, eine gesonderte Vergütung erfolgt nicht. Die Zufahrt zum Greenhouse-Garten ist nur über die nicht abgepollerte Brücke mit fogender Belastbarkeit möglich: maximales Gesamtgewicht 2,5 t, maximal 10 km/h, zulässige hintere Achslast von max 750 kg.			
02.09.001	Skulpturen Kreuzkanal/Kaskaden			
02.09.001.01	Aufbau der Einhausungen			
	Transport der Tafeln von den Wegen zu den Figuren in Handarbeit, Entfernung bis max. 100 m, teilweise Hanglage, lotgerechte Aufstellung der Einhausung in Handarbeit, Abspannung der Einhausung mit vorhandenen Abspannseilen, fehlende Kleinteile sind zu ersetzen			
02.09.001.02	14,000	St	_____	_____
	Aufbau Einhausung Postamente			
	Transport der Tafeln von den Wegen zu den Postamenten in Handarbeit, Entfernung bis max. 30 m, lotgerechte Aufstellung der Einhausung in Handarbeit, Abspannung der Einhausung mit vorhandenen Abspannseilen, fehlende Kleinteile sind zu ersetzen			
02.09.001.03	2,000	St	_____	_____
	Transport			
	Transport, incl. Auf- und Abladen der Tafeln aus dem Lager (Schwerin) in den Schlossgarten, Transportweg max. 5 km, Schlüssel sind rechtzeitig im Gartenstützpunkt SSGK abzuholen			
	1,000	psch	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.09.002	Alexandrine Grünhausgarten			
02.09.002.01	Aufbau der Einhausung			
	Transport der Tafeln vom Weg zu der Figur in Handarbeit, Entfernung bis max. 30 m, lotgerechte Aufstellung der Einhausung in Handarbeit, Abspannung der Einhausung mit vorhandenen Abspannseilen, Markierung der Seile durch zu lieferndes farbiges Absperrband, fehlende Kleinteile sind zu ersetzen			
	1,000	St	_____	_____
02.09.002.02	Transport			
	Transport, incl. Auf- und Abladen der Tafeln aus dem Lager (Schwerin) in den Schlossgarten, Transportweg max. 5 km, Schlüssel sind rechtzeitig im Gartenstützpunkt SSGK abzuholen			
	1,000	psch	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Nicht elektr. bearbeitbar*

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.10	Aushausung der Skulpturen			
	Allgemeine Vorbemerkungen			
	Vorbemerkungen Skulpturen			
	Die Skulpturen befinden sich im Bereich des Kreuzkanals, der Kaskaden und im Grünhausgarten. Um die wertvollen Skulpturen im Schlossgarten Schwerin langfristig zu erhalten und sie der Öffentlichkeit weiterhin in einem guten Zustand präsentieren zu können ist eine Einhausung derselben über die Wintermonate zwingend erforderlich.			
	Die Montage erfolgt im November, die Demontage im März.			
	Die Zufahrt zur Baustelle erfolgt über die Burgsee- und die Lennestraße. Die Geschwindigkeit der Fahrzeuge ist der Schrittgeschwindigkeit anzupassen um unnötige Gefährdungen der Besucher auf den Zufahrtswegen zur Baustelle auszuschließen. Besondere Beachtung findet hierbei der Zugang des Kindergartens im Eingangsbereich des Schlossgartens Lennestraße !			
	Es wird dringend empfohlen, die Baustelle vor Angebotsabgabe zu besichtigen. Sollte eine Baustelleneinrichtung erforderlich sein, ist diese über die Einheitspreise zu kalkulieren.			
	Es wird ausdrücklich auf den empfindlichen Baugrund mit zum Teil sehr hohem Grundwasserstand sowie auf die teilweise Hanglage hingewiesen. Auf den wassergebundenen Wegeflächen können nur Fahrzeuge/Zweiachser mit einer Gesamtlast bis 3,5 t eingesetzt werden. Von den Wegen aus müssen die Tafeln von Hand zu den Figuren transportiert werden. Schäden an Wegen und Rasenflächen sind nach Beendigung der Baumaßnahme wieder zu beseitigen, dies ist in die Einheitspreise mit einzukalkulieren, eine gesonderte Vergütung erfolgt nicht. Die Zufahrt zum Greenhouse-Garten ist nur über die nicht abgepollerte Brücke mit fogender Belastbarkeit möglich: maximales Gesamtgewicht 2,5 t, maximal 10 km/h, zulässige hintere Achslast von max 750 kg.			
02.10.001	Skulpturen Kreuzkanal/Kaskaden			
02.10.001.01	Abbau der Einhausungen			
	Abbau der Einhausung in Handarbeit, Abbau der Abspannung, Transport der Tafeln und des übrigen Material von der Figur zum Verladeort (Wegebereich) in Handarbeit, Entfernung bis max. 100 m, teilweise Hanglage			
02.10.001.02	14,000	St	_____	_____
	Abbau Einhausung Postamente			
	Abbau der Einhausung in Handarbeit, Abbau der Abspannung, Transport der Tafeln und des übrigen Material von den Postamenten zum Verladeort (Wegebereich) in Handarbeit, Entfernung bis max. 30 m			
02.10.001.03	2,000	St	_____	_____
	Transport / Einlagerung			
	Transport, incl. Auf- und Abladen der Tafeln aus dem Schlossgarten in das Lager (Schwerin), Transportweg max. 5 km, incl. fachgerechter Einlagerung und Stapelarbeiten, Schlüssel sind rechtzeitig im Gartenstützpunkt SSGK abzuholen			
	1,000	psch	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.10.002	Alexandrine Grünhausgarten			
02.10.002.01	Abbau der Einhausung Abbau der Einhausung in Handarbeit, Abbau der Abspannung incl. Markierungsband, Transport der Tafeln und des übrigen Material von der Figur zum Verladeort (Wegebereich) in Handarbeit, Entfernung bis max. 30 m			
	1,000	St	_____	_____
02.10.002.02	Transport / Einlagerung Transport, incl. Auf- und Abladen der Tafeln aus dem Schlossgarten in das Lager (Schwerin), Transportweg max. 5 km, incl. fachgerechter Einlagerung und Stapelarbeiten, Schlüssel sind rechtzeitig im Gartenstützpunkt SSGK abzuholen			
	1,000	psch	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Nicht elektr. bearbeitbar*

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03	2024			
03.01	Zentraler barocker Teil			
03.01.001	Lieferung / Pflanzung Frühjahr Pflanzschema A			
	Ausführungsbeschreibung			
	Lieferung und Pflanzung aller Zwiebeln und Knollen für das folgende Frühjahr im Anschluß an das Entfernen der Sommerbepflanzung der Längsbeete entsprechend Rasterplan (Anlage), angießen, lockern der Pflanzfläche nach der Pflanzung, Änderungen in Art und Größe der Pflanzen nur in Absprache mit dem AG. Pflanzthema : Annuelle und bienne Frühblüher			
03.01.001.01	Fritillaria imperialis "Lutea Maxima" liefern und pflanzen			
	Fritillaria imperialis "Lutea Maxima" Kaiserkrone, gelb Zwiebeln liefern und pflanzen			
03.01.001.02	200,000	St	_____	_____
	Tulipa "Apeldoorn" liefern und pflanzen			
	Tulipa "Apeldoorn" Zwiebeln liefern und pflanzen			
03.01.001.03	1.100,000	St	_____	_____
	Tulipa "Orange Sun" liefern und pflanzen			
	Tulipa "Orange Sun" Tulpe orange, mittelfrüh Zwiebeln liefern und pflanzen			
	144,000	St	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.01.002	Lieferung / Pflanzung Frühjahr Pflanzschema B			
	Ausführungsbeschreibung			
	Lieferung und Pflanzung aller Pflanzen, Zwiebeln und Knollen für das folgende Frühjahr im Anschluß an das Entfernen der Sommerbepflanzung der Längsbeete entsprechend Rasterplan (Anlage), angießen, lockern der Pflanzfläche nach der Pflanzung, Änderungen in Art und Größe der Pflanzen nur in Absprache mit dem AG. Pflanzthema : Zwiebeln- und Knollenfrühlüher			
03.01.002.01	Viola cornuta "Sorbet Lavender Ice" liefern und pflanzen			
	Viola cornuta "Sorbet Lavender Ice" liefern und pflanzen. Hornveilchen, hellblau			
	1.200,000	St		
03.01.002.02	Viola wittrockiana "Riesen Vorboten Blau" liefern und pflanzenStiefmütterchen, blau			
	Viola wittrockiana "Riesen Vorboten Blau" liefern und pflanzen Stiefmütterchen, blau			
	1.700,000	St		
03.01.002.03	Cheiranthus "Royal Dunkelrot" liefern und pflanzenGoldlack, rot			
	Cheiranthus "Royal Dunkelrot" liefern und pflanzen Goldlack, rot			
	45,000	St		
03.01.002.04	Myosotis sylvatica "Compindi" liefern und pflanzenVergißmeinnicht, blau			
	Myosotis sylvatica "Compindi" liefern und pflanzen Vergißmeinnicht, blau			
	132,000	St		
03.01.002.05	Bellis perennis "Blütenteppich Weiß" liefern und pflanzenMaßliebchen, Weiß			
	Bellis perennis "Blütenteppich Weiß" liefern und pflanzen Maßliebchen, Weiß			
	256,000	St		
03.01.002.06	Trollius europaeus liefern und pflanzen			
	Trollius europaeus liefern und pflanzen Trollblume, gelb			
	54,000	St		
03.01.002.07	Viola Wittrokiana "Icequeen Violett" liefern und pflanzen			
	Viola Wittrokiana "Icequeen Violett" liefern und pflanzen Stiefmütterchen, violett			
	158,000	St		
03.01.002.08	Primula "Peer Gynt 2000 rot" liefern und pflanzen			
	Primula "Peer Gynt 2000 rot" liefern und pflanzen Primel, rot			
	230,000	St		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.01.003	Lieferung / Pflanzung Sommer Pflanzschema B			
	Ausführungsbeschreibung			
	Lieferung und Pflanzung aller Pflanzen (Tb 9cm) und Knollen (bereits vorgetrieben), im Anschluß an das Entfernen der Frühjahrsbepflanzung der Längsbeete entsprechend Rasterplan (Anlage), angießen, lockern der Pflanzfläche nach der Pflanzung, Änderungen in Art und Größe der Pflanzen nur in Absprache mit dem AG. Pflanzthema : BLAU - WEISS			
03.01.003.01	Agastache mexicana"Blau" liefern und pflanzen			
	Agastache mexicana"Blau" liefern und pflanzen			
	100,000	St	_____	_____
03.01.003.02	Ageratum houstonianum"Blue Horizon" liefern und pflanzen			
	Ageratum houstonianum"Blue Horizon" liefern und pflanzen			
	120,000	St	_____	_____
03.01.003.03	Ageratum houstonianum"Blue Blanket" liefern und pflanzen			
	Ageratum houstonianum"Blue Blanket" liefern und pflanzen			
	700,000	St	_____	_____
03.01.003.04	Ammi majus liefern und pflanzen			
	Ammi majus liefern und pflanzen			
	160,000	St	_____	_____
03.01.003.05	Antirrhinum majus"Liberty White" liefern und pflanzen			
	Antirrhinum majus"Liberty White" liefern und pflanzen			
	160,000	St	_____	_____
03.01.003.06	Atiplex hortensis"Green Spire" liefern und pflanzen			
	Atiplex hortensis"Green Spire" liefern und pflanzen			
	120,000	St	_____	_____
03.01.003.07	Calocephalus brownii"Silver" liefern und pflanzen			
	Calocephalus brownii"Silver" liefern und pflanzen			
	260,000	St	_____	_____
03.01.003.08	Chrysanthemum parthenium liefern und pflanzen			
	Chrysanthemum parthenium liefern und pflanzen			
	160,000	St	_____	_____
03.01.003.09	Coleus"Flamex Grün-Gelb" liefern und pflanzen			
	Coleus"Flamex Grün-Gelb" liefern und pflanzen			
	140,000	St	_____	_____
03.01.003.10	Heliotropium arborescens"Marine" liefern und pflanzen			
	Heliotropium arborescens"Marine" liefern und pflanzen			
	160,000	St	_____	_____
03.01.003.11	Impatiens wall."Fiesat Lavender Orchid" liefern und pflanzen			
	Impatiens wall."Fiesat Lavender Orchid" liefern und pflanzen			
	240,000	St	_____	_____
03.01.003.12	Limonium suworoiwii liefern und pflanzen			
	Limonium suworoiwii liefern und pflanzen			

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.01.004		Vegetationsflächen		
03.01.004.01		Rasenkanten stechen Rasenkanten im Abstand zur angrenzenden Staudenfläche im runden Verlauf und geraden Abschnitten abstechen, Stichkante nachsanden, Flächen im Bereich Rasenspiegel zwischen Laubengang und Wegeflächen am ovalem Rasenspiegel am Schloss, Anfallende Stoffe sind fachgerecht zu entsorgen. Ausführung bei Vorbereitung der Wechselflorflächen. Gesamtlänge: 228 m 228 m x 2 Arbeitsgänge = 456 m 456,000 m		
03.01.004.02		Vorbereitung FrühjahrsbepflanzungPflanzflächen lockern (Zwiebelpflanzung aus Vorjahr beachten!) , Vorbereitung Frühjahrsbepflanzung Pflanzflächen lockern (Zwiebelpflanzung aus Vorjahr beachten!), Feinplanum herstellen, Unkraut, Steine, Unrat und andere schwer verrottbare Rückstände absammeln. Pflanzkanten zu angrenzenden Flächen stechen, Stichkante nachsanden. Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen.		
03.01.004.03	239,000	m ² Organische Düngung Organischen Dünger (z.Bsp. Hornspäne) in die Pflanzflächen (Wechselflor & Staudenbeete) vor Pflanzung/Austrieb gleichmäßig fachgerecht einarbeiten 80 g/m ² .		
03.01.004.04	407,000	m ² Humuslieferung für Wechselflorbeete Humus- bzw. Komposterde (Rottegrad V) liefern in Abstimmung und nach Freigabe des AG, für Wechselflorflächen mit gleichmäßiger 10 cm Andeckungsstärke, mit sehr hoher Wasserspeicherfähigkeit, als Sackware bzw. aufgeteiltes Schüttgut liefern, einarbeiten gemäß Vorposition. Volumenberechnung: Fläche 239 m ² x 10 cm = 23,9 m ³ Gesamtliefermenge: 23,9 m ³		
03.01.004.05	23,900	m ³ Wässern der Pflanzflächen Wässern der Pflanzflächen (Wechselflor & Staudenbeete) in Abhängigkeit von der Witterung (bei Bedarf auch April und September), fachgerechtes Gießen mit Brause unterhalb des Blattansatz zur Vermeidung der übermäßigen Benetzung der oberirdischen Pflanzenteile, Wasserentnahmestelle Burgsee oder Kreuzkanal, Wässerungsgänge sind dem AG vor Ausführung schriftlich anzuzeigen, 1 Wässerungsgang 10 l/m ² , 18. - 35. KW mind. 2x wöchentlich 18 x 2 = 36 Wässerungsgänge x 407 m ² = 14.652 m ²		
03.01.004.06	14.652,000	m ² Entfernen der Frühjahrsbepflanzung Entfernen der Frühjahrsbepflanzung in Abstimmung mit AG. Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen.		
03.01.004.07	239,000	m ² Vorbereitung SommerbepflanzungPflanzflächen mind. 15 cm tief fräsen, Feinplanum herstellen, Unkraut Vorbereitung Sommerbepflanzung Pflanzflächen mind. 15 cm tief fräsen, Feinplanum herstellen, Unkraut Steine, Unrat und andere schwer verrottbare Rückstände absammeln, Pflanzkanten zu angrenzenden Flächen stechen, Stichkante nachsanden. Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen.		
03.01.004.08	239,000	m ² Entfernen der Sommerbepflanzung Entfernen der Sommerbepflanzung nach den ersten Frostnächten. Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung		

***Elektronisch bearbeitbare Vergabeunterlagen erhalten Sie über die Schaltfläche -bewerben-. Achtung: Es wird ausschließlich die elektronische Angebotsabgabe zugelassen.**

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.01.005	Platz- / Wegeflächen			
03.01.005.01	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen			
	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen durch thermische und mechanische Beseitigung von Bewuchs, z.T. mit Spezialtechnik möglich, wässern, anwalzen mit statischer Walze, Ausgleich von Unebenheiten (Material gesonderte Position) durch entsprechende Nachprofilierung, Beseitigung von Überwuchs aus angrenzenden Rasen- & Vegetationsflächen (Rasenkante stechen) 4 x jährlich x 17.399 m ² 12. / 22. / 32. / 42. KW			
	69.596,000	m ²		
03.01.005.02	Lieferung Wegedeckenmaterial			
	Lieferung von Wegedeckenmaterial "Mowelit", Farbe gelb, Körnung 0/8, für den gesamten Garten, Material kann nicht im Schlossgarten zwischengelagert werden - Lagerung auf eigenem Betriebshof ist in EP einzukalkulieren			
	Liefernachweis: NRL Concept - Mowelit Der Liefernachweis ist dem AG mit Rechnungslegung vorzulegen. Über den Verbrauch des Materials ist Nachweis in geeigneter Art zu führen.			
03.01.005.03	10,000	t		
	Einläufe reinigen			
	Reinigen der Einläufe in den Platzflächen, Abdeckungen aus Naturstein aufnehmen und Schlammeimer entnehmen und entleeren, Verschmutzungen der Abläufe entfernen, Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Entsorgung zuzuführen, 1 x monatlich (März - November) 20 Stück.			
03.01.005.04	180,000	St		
	Schlitzrinne reinigen am Reiterstandbild			
	Schlitzrinne am Stufensockel des Reiterstandbildes reinigen, Länge: 34 m Schlitzrinne aus Stahl, Inspektionsabdeckung öffnen und Schlammeimer entleeren, Anflug, Unrat und Bewuchs am Stufenansatz/Schlitzrinnenverlauf entfernen, anschließend den gesamten Rinnenverlauf gründlich durchspülen / reinigen. Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Entsorgung zuzuführen,			
	1x monatlich (März - November) 9 Ag x 34 m = 306 m			
03.01.005.05	306,000	m		
	Abfächern der wassergebundenen Wege- und Platzflächen			
	Reinigung aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen durch abfächern, Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen,			
	14 - täglich, 14. - 44. KW (31 Wochen) 16 Ag x 17.399 m ² = 278.384 m ²			
	278.384,000	m ²		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.01.006	Rasenflächen			
03.01.006.01	Rasenschnitt Uferbereich des Kreuzkanal			
	Rasenschnitt im Uferbereich des Kreuzkanals auf einer Breite von ca. 1,00 - 2,00 m im Böschungsbereich mit Freischneider, Rasenschnittgut und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, Termin: 1. Schnitt vor Brutbeginn 11. - 39. KW alle 14 Tage 15 Ag x 1.015 lfm = 15.225 lfm			
	15.225,000	lfm	_____	_____
03.01.006.02	Insel im Kreuzkanal			
	Rasenmähd auf der Insel im Kreuzkanal, Rasenschnittgut und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, Fläche ca. 211 m ² Termin: 15. / 22. / 26. / 35. / 40. KW Abrechnung erfolgt pro Durchgang			
	5,000	St	_____	_____
03.01.006.03	Rasenpflege intensiv			
	Mähen von intensiven Rasenflächen mit Sichelmäher, Schnitthöhe 4-6 cm, Schnittfolge nach Wuchshöhe, Schnittgut ist sofort aufzunehmen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, eine Zwischenlagerung im Schlossgarten ist nicht zulässig, die Bereifung ist den Untergrundverhältnissen und der Witterung anzupassen, Fahrspuren sind umgehend zu beseitigen, Düngung einmal jährlich mit Stickstoffdünger 10 g/m ² , bei Bedarf ist die Fläche zu walzen und Unebenheiten (insbes. Maulwurfshügel) auszugleichen, Nachsäen von Kahlstellen mit RSM 2.3 Gebrauchsrasen, 25 g/m ² . Termin: 14 - täglich von 13. - 42. KW (30 Wochen), 15 AG x 18.760 m ² = 281.400 m ²			
	281.400,000	m ²	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.01.007	Sonstige Pflegemaßnahmen			
03.01.007.01	Abwaschen - Postament Reiterstandbild			
	Abwaschen des Granitpostamentes des Reiterstandbildes mit warmen Wasser und mildem Reinigungsmittel und weicher Bürste.			
	1x / Monat, Mai - August			
	Abrechnung pro Arbeitsgang			
	4,000	Ag	_____	_____
03.01.007.02	Seerosen entfernen			
	Seerosen im Kreuzkanal entfernen durch herausreißen (vom Wasser aus), das Bergegut und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, Wasserfläche ca. 7600 m ²			
	Termin: 24. KW , 31. KW , 38. KW			
	Abrechnung erfolgt pro Durchgang			
	3,000	St	_____	_____
03.01.007.03	Entfernung Laub			
	Entfernen von Laub und Astwerk auf Rasenflächen, Wegen und Plätzen, das Laub, Astwerk und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, entsprechend der Witterung im Herbst 2 x jährlich ~45.000 m ²			
	90.000,000	m ²	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.02	Bereich Pavillon / Lindensalon			
03.02.001	Platz- / Wegeflächen			
03.02.001.01	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen			
	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen durch thermische und mechanische Beseitigung von Bewuchs, z.T. mit Spezialtechnik möglich, wässern, anwalzen mit statischer Walze, Ausgleich von Unebenheiten (Material gesonderte Position) durch entsprechende Nachprofilierung, Beseitigung von Überwuchs aus angrenzenden Rasen- & Vegetationsflächen (Rasenkante stechen)			
	4x jährlich x 9661 m ² = 38.644 m ² 12. / 22. / 32. / 42. KW			
	38.644,000	m ²	_____	_____
03.02.001.02	Abfächern der wassergebundenen Wege- und Platzflächen			
	Reinigung aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen durch abfächern, Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen,			
	14 - täglich, 14. - 44. KW (31 Wochen) 16Ag x 9661 m ² = 154.576 m ²			
	154.576,000	m ²	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.02.002	Rasenflächen			
03.02.002.01	Rasenpflege intensiv			
	Mähen von intensiven Rasenflächen mit Spindelmäher, Schnitthöhe 4-6 cm, Schnittfolge nach Wuchshöhe, Schnittgut ist sofort aufzunehmen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, eine Zwischenlagerung im Schlossgarten ist nicht zulässig, die Bereifung ist den Untergrundverhältnissen und der Witterung anzupassen, Fahrspuren sind umgehend zu beseitigen, Düngung einmal jährlich mit Stickstoffdünger 10 g/m ² , bei Bedarf ist die Fläche zu walzen und Unebenheiten (insbes. Maulwurfshügel) auszugleichen, Nachsäen von Kahlstellen mit RSM 2.3 Gebrauchsrasen, 25 g/m ² .			
	Termin: 14 - tägig von 13. - 42. KW (30 Wochen),			
	15 AG x 10.011 m ² = 150.165 m ²			
	150.165,000 m ²			
03.02.002.02	Rasen im Böschungsbereich mähen			
	Rasenschnitt im Uferböschungsbereich des Kanals am Grünhausgarten mit Freischneider, Rasenschnittgut und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen,			
	11. - 39. KW alle 14 Tage			
	Gesamtfläche 648 m ²			
	58 Ag x 648 m ² = 37.584 m ²			
	37.584,000 m ²			

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.02.003	Sonstige Pflegemaßnahmen			
03.02.003.01	Entfernung Laub			
	Entfernen von Laub und Astwerk auf Rasenflächen, Wegen und Plätzen, das Laub, Astwerk und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, entsprechend der Witterung im Herbst 2 x jährlich ~20.500 m ²			
	41.000,000	m ²		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.03	Grünhausgarten			
03.03.001	Lieferung / Pflanzung Frühjahr			
03.03.001.01	Viola wittrockiana F1 Hybriden liefern und pflanzen			
	Lieferung und fachgerechte Pflanzung von Viola wittrockiana F1 Hybriden, 6 Pflanzbeete an der Alexandrine, 25 Stk/m ² , Pflanzabstand 20 x 20 cm, angießen, lockern der Pflanzfläche nach der Pflanzung.			
	475,000	St		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.03.002	Lieferung / Pflanzung Sommer			
	Ausführungsbeschreibung			
	Lieferrn und fachgerecht pflanzen gemäß Bepflanzungsplan Sommerblumenbepflanzung Alexandrine, angießen, lockern der Pflanzfläche nach der Pflanzung.			
03.03.002.01	Canna indica"Verdi" liefern und pflanzen.			
	Canna indica"Verdi" liefern und pflanzen.			
	7,000	St		
03.03.002.02	Chamaesyce hypericifolia "Diamond Frost" liefern und pflanzen			
	Chamaesyce hypericifolia "Diamond Frost" blau - violett H: 35 - 50 cm liefern und pflanzen.			
	16,000	St		
03.03.002.03	Gaura lindheimeri liefern und pflanzen			
	Gaura lindheimeri weiß H: 60 - 100 liefern und pflanzen			
	24,000	St		
03.03.002.04	Verbena bonariensis liefern und pflanzen			
	Verbena bonariensis blau - violett H: 100 - 150 liefern und pflanzen			
	26,000	St		
03.03.002.05	Zinnia elegans "Benarys Riesen Weinrot" liefern und pflanzen			
	Zinnia elegans "Benarys Riesen Weinrot" blau - violett H: 100 liefern und pflanzen			
	16,000	St		
03.03.002.06	Zinnia elegans "Liliput Gem Rose" liefern und pflanzen			
	Zinnia elegans "Liliput Gem Rose" rosa gefüllt H: 45 cm liefern und pflanzen			
	16,000	St		
03.03.002.07	Zinnia elegans "Liliput Gem White" liefern und pflanzen			
	Zinnia elegans "Liliput Gem White" weiß H: 45 cm liefern und pflanzen			
	28,000	St		
03.03.002.08	Begonia semperflorens "Florenzo Pink" liefern und pflanzen			
	Begonia semperflorens "Florenzo Pink" rosa H: 25 cm liefern und pflanzen			
	309,000	St		
03.03.002.09	Heliotropium arborescens "Marine" liefern und pflanzen			
	Heliotropium arborescens "Marine" tiefblau H: 50 cm liefern und pflanzen			
	126,000	St		
03.03.002.10	Nemesia "Fragrant Gem" liefern und pflanzen			
	Nemesia "Fragrant Gem" zart - rosa H: 30 cm liefern und pflanzen			

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.03.002.11	138,000	St		
	Nicotiana sanderae liefern und pflanzen			
	Nicotiana sanderae kräftig - rosa			
	H: 30 - 50 cm			
	liefern und pflanzen			
	102,000	St		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.03.003	Vegetationsflächen			
03.03.003.01	Vorbereitung Frühjahrsbepflanzung Pflanzflächen mind. 15 cm tief fräsen, Feinplanum herstellen, Unkraut,			
	Vorbereitung Frühjahrsbepflanzung Pflanzflächen mind. 15 cm tief fräsen, Feinplanum herstellen, Unkraut, Steine, Unrat und andere schwer verrottbare Rückstände absammeln. Pflanzkanten zu angrenzenden Flächen stechen, Stichkante nachsanden. Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen.			
	28,000	m ²		
03.03.003.02	Humuslieferung für Wechselflorbeete			
	Humus- bzw. Komposterde (Rottegrad V) liefern in Abstimmung und nach Freigabe des AG, für Wechselflorflächen mit gleichmäßiger 10 cm Andeckungsstärke, mit sehr hoher Wasserspeicherfähigkeit, als Sackware bzw. aufgeteiltes Schüttgut liefern, einarbeiten gemäß Vorposition. Volumenberechnung: Fläche 28 m ² x 10 cm = 2,8 m ³ Gesamtliefermenge: 2,8 m ³			
	2,800	m ³		
03.03.003.03	Düngung der Pflanzflächen			
	Flächendüngung mit organischem Dünger (z.Bsp. Hornspäne) der Pflanzflächen (Wechselflor & Staudenbeete) vor dem Austrieb gleichmäßig aufbringen und einarbeiten, mind. 80 g/m ²			
	417,000	m ²		
03.03.003.04	Wässern der Pflanzflächen			
	Wässern der Pflanzflächen (Wechselflor & Staudenbeete) in Abhängigkeit von der Witterung (bei Bedarf auch April und September), fachgerechtes Gießen mit Brause unterhalb des Blattansatz zur Vermeidung der übermäßigen Benetzung der oberirdischen Pflanzenteile, Wasser liefern, Wässerungsgänge sind dem AG vor Ausführung schriftlich anzuzeigen, Wässerungsgang mit mind. 15 l/m ² , 18. - 35. KW mind. 2x wöchentlich 18 Wochen x 2 = 36 Ag x 417 m ² = 15.012 m ²			
	15.012,000	m ²		
03.03.003.05	Entfernen der Frühjahrsbepflanzung			
	Entfernen der Frühjahrsbepflanzung bis 15. Mai, sämtliche Pflanzenrückstände andere anfallenden Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen. Grobplanum herstellen.			
	28,000	m ²		
03.03.003.06	Vorbereitung Sommerbepflanzung Pflanzflächen mind. 15 cm tief fräsen, Feinplanum herstellen, Unkraut			
	Vorbereitung Sommerbepflanzung Pflanzflächen mind. 15 cm tief fräsen, Feinplanum herstellen, Unkraut Steine, Unrat und andere schwer verrottbare Rückstände absammeln, Pflanzkanten zu angrenzenden Flächen stechen, Stichkante nachsanden. Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen.			
	28,000	m ²		
03.03.003.07	Entfernen der Sommerbepflanzung			
	Entfernen der Sommerbepflanzung nach den ersten Frostnächten, sämtliche Pflanzenrückstände andere anfallenden Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen. Grobplanum herstellen.			
	28,000	m ²		

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
-------------------	-------	---------	----------------------	--------------------

Gesamtbetrag: _____

Unterlagen nicht elektr. bearbeitbar*

*Elektronisch bearbeitbare Vergabeunterlagen erhalten Sie über die Schaltfläche -bewerben-. Achtung: Es wird ausschließlich die elektronische Angebotsabgabe zugelassen.

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.03.004	Platz- / Wegeflächen			
03.03.004.01	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen			
	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen durch thermische und mechanische Beseitigung von Bewuchs, z.T. mit Spezialtechnik möglich, wässern, anwalzen mit statischer Walze, Ausgleich von Unebenheiten (Material gesonderte Position) durch entsprechende Nachprofilierung, Beseitigung von Überwuchs aus angrenzenden Rasen- & Vegetationsflächen (Rasenkante stechen)			
	4x jährlich x 2.571 m ²			
	12. / 22. / 32. / 42. KW			
	10.284,000	m ²		
03.03.004.02	Abfächern der wassergebundenen Wege- und Platzflächen			
	Reinigung aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen durch abfächern, Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen,			
	14 - täglich, 14. - 44. KW (31 Wochen)			
	16 Ag x 2.571 m ² = 41.136 m ²			
	41.136,000	m ²		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.03.005	Rasenflächen			
03.03.005.01	Rasenpflege extensiv			
	Mähen von extensiven Rasenflächen mit Sichelmäher und Freischneider nach Wahl des AN, Flächen zu ca. 5 % Anteil im Böschungsbereich zu angrenzenden Wasserflächen, Rasenschnittgut und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, eine Zwischenlagerung im Schlossgarten ist nicht zulässig, die Bereifung ist den Untergrundverhältnissen und der Witterung anzupassen, Fahrspuren sind zu beseitigen, Düngung einmal jährlich mit Stickstoffdünger 10 g/m ² , bei Bedarf ist die Fläche zu walzen, Termin: 15. / 20. / 25. / 30. / 35. / 40. KW entsprechend der Witterung 6 x 15.282 m ²			
	91.692,000	m ²		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.03.006	Sonstige Pflegemaßnahmen			
03.03.006.01	Entfernung Laub			
	Entfernen von Laub und Astwerk auf Rasenflächen, Wegen und Plätzen, das Laub, Astwerk und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, entsprechend der Witterung im Herbst 2 x jährlich x ~19.000 m ²			
	38.000,000	m ²		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.04	Hauptwege / Seerandbereiche			
03.04.001	Lieferung / Pflanzung Frühjahr			
03.04.001.01	Viola wittrockiana F1 Hybriden liefern und pflanzen			
	Lieferung und fachgerechte Pflanzung von Viola wittrockiana F1 Hybriden, Pflanzschale ehemaliger Standort des Grenadierdenkmales an der Lennestraße, 25 Stk/m ² , Pflanzabstand 20 x 20 cm, inkl. Pflege, Düngung, Wässerung und entfernen der Pflanzen vor der Sommerbepflanzung.			
	25,000	St		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.04.002	Lieferung / Pflanzung Sommer			
03.04.002.01	Tagetes liefern und pflanzen			
	Tagetes, bunte Mischung Tb 9 cm mehrtriebzig / buschig, liefern und pflanzen Pflanzschale ehemaliger Standort des Grenadierdenkmales an der Lennestraße, inkl. Pflege, Düngung, Wässerung und entfernen der Pflanzen nach der Vegetationsperiode.			
	25,000	St		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.04.003	Platz- / Wegeflächen			
03.04.003.01	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen			
	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen durch thermische und mechanische Beseitigung von Bewuchs, z.T. mit Spezialtechnik möglich, wässern, anwalzen mit statischer Walze, Ausgleich von Unebenheiten (Material gesonderte Position) durch entsprechende Nachprofilierung, Beseitigung von Überwuchs aus angrenzenden Rasen- & Vegetationsflächen (Rasenkante stechen) 4x jährlich x 5.801 m ² 12. / 22. / 32. / 42. KW			
	23.204,000	m ²		
03.04.003.02	Abfächern der wassergebundenen Wege-, Begleit- und Platzflächen			
	Reinigung aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen, auch Begleit-/Randflächen der Asphaltstraße, durch abfächern, Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, 14 - tägig, 14. - 44. KW (31 Wochen) 16 Ag x 5.801 m ² = 92.816 m ²			
	92.816,000	m ²		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.04.004	Rasen- und Wiesenflächen			
03.04.004.01	Böschungspflege Wiesenmähd			
	Mähd folgender aufgeführter Flächen mit Böschungsanteilen bis 1:1:			
	- Ufer- und Böschungsbereich Schweriner See 2.696 m ²			
	- Uferbereich Burgsee und Böschungen an den Schwimmenden Wiesen 3.717 m ²			
	- Böschung zum Graben an der Burgseestraße 4.508 m ²			
	Wiesenschnitt im Uferböschungsbereich bis an Schilfbestände bzw. Wasserkante mit Sichelmäher und Freischneider, Schnittgut und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen,			
	2x jährlich x 10.921 m ² = 21.842 m ²			
	Termin: 24. / 39.KW			
	21.842,000	m ²		
03.04.004.02	Rasenpflege intensiv			
	Mähen von intensiven Rasenflächen mit Sichelmäher, Schnitthöhe 4-6 cm, Schnittfolge nach Wuchshöhe,			
	Flächen:			
	- Rasenfläche an der Knüppeldammbrücke 2730 m ²			
	- Rasenfläche an der Allee 6198 m ²			
	Schnittgut ist sofort aufzunehmen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, eine Zwischenlagerung im Schlossgarten ist nicht zulässig, die Bereifung ist den Untergrundverhältnissen und der Witterung anzupassen, Fahrspuren sind umgehend zu beseitigen,			
	Düngung einmal jährlich mit Stickstoffdünger 10 g/m ² , bei Bedarf ist die Fläche zu walzen und Unebenheiten (insbes. Maulwurfshügel) auszugleichen,			
	Nachsäen von Kahlstellen mit RSM 2.3 Gebrauchsrasen, 25 g/m ² .			
	Termin: 14 - tätig von 13. - 42. KW (30 Wochen),			
	15Ag x 8.928 m ² = 133.920 m ²			
	133.920,000	m ²		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.04.005	Sonstige Pflegemaßnahmen			
03.04.005.01	Entfernung Laub			
	Entfernen von Laub und Astwerk auf Rasenflächen, Wegen und Plätzen, das Laub, Astwerk und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, entsprechend der Witterung im Herbst 2x jährlich x ~20.000 m ²			
	40.000,000	m ²		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.05	Kaskaden - südlich Querkanal			
03.05.001	Platz- / Wegeflächen			
03.05.001.01	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen			
	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen durch thermische und mechanische Beseitigung von Bewuchs, z.T. mit Spezialtechnik möglich, wässern, anwalzen mit statischer Walze, Ausgleich von Unebenheiten (Material gesonderte Position) durch entsprechende Nachprofilierung, Beseitigung von Überwuchs aus angrenzenden Rasen- & Vegetationsflächen (Rasenkante stechen) 4x jährlich x 3.378 m ² = 13.512 m ² 12. / 22. / 32. / 42. KW			
	13.512,000 m ²			
03.05.001.02	Abfächern der wassergebundenen Wege- und Platzflächen			
	Reinigung aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen durch abfächern, Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, 14 - täglich, 14. - 44. KW (31 Wochen) 16 Ag x 3.378 m ² = 54.048 m ²			
	54.048,000 m ²			

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.05.002	Rasenflächen			
03.05.002.01	Rasenpflege extensiv			
	Mähen von extensiven Rasenflächen mit Sichelmäher und Freischneider nach Wahl des AN, Flächen zu ca. 25 % Anteil im Böschungsbereich auch zu angrenzenden Wasserflächen, Schnittgut ist sofort aufzunehmen und ist gemäß Abfallgesetzgebung MV einer Deponie zur Wiederverwertung zuzuführen, eine Zwischenlagerung im Schlossgarten ist nicht zulässig, die Bereifung ist den Untergrundverhältnissen und der Witterung anzupassen, Fahrspuren sind zu beseitigen, Düngung einmal jährlich mit Stickstoffdünger 10 g/m ² , bei Bedarf ist die Fläche zu walzen,			
	Termin: 21. / 31. / 41.KW 3 Ag x 29.102 m ² = 87.306 m ²			
	87.306,000	m ²		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.05.003	Sonstige Pflegemaßnahmen			
03.05.003.01	Entfernung Laub			
	Entfernen von Laub und Astwerk auf Rasenflächen, Wegen und Plätzen, das Laub, Astwerk und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, entsprechend der Witterung im Herbst 2x jährlich x ~35.000 m ²			
	83.600,000	m ²		
03.05.003.02	Stock- und Stammausschläge entfernen			
	Stockausschläge und Wasserreiser sind bei allen Laubbäumen der Kaskaden bis zu einer Höhe von 4,00 m zu entfernen (Ausnahmen werden vor Ort festgelegt), das Schnmittgut ist gemäß Abfallgesetzgebung MV einer fachgerechten Wiederverwertung zuzuführen, Termin: 24. KW , 35. KW , 42. KW Abrechnung erfolgt pro Durchgang			
	4 Ag x 178 Laubbäume = 712 Laubbäume			
	712,000	St		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.06	Südlicher Schlossgarten / Hippodrom / Wirtschaftsministerium			
03.06.001	Platz- / Wegeflächen			
03.06.001.01	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen			
	Pflege aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen durch thermische und mechanische Beseitigung von Bewuchs, z.T. mit Spezialtechnik möglich, wässern, anwalzen mit statischer Walze, Ausgleich von Unebenheiten (Material gesonderte Position) durch entsprechende Nachprofilierung, Beseitigung von Überwuchs aus angrenzenden Rasen- & Vegetationsflächen (Rasenkante stechen) 4 x jährlich x 3.754 m ² 12. / 22. / 32. / 42. KW			
	15.016,000 m ²			
03.06.001.02	Abfächern der wassergebundenen Wege- und Platzflächen			
	Reinigung aller wassergebundenen Wege- und Platzflächen durch abfächern, Anfallende Stoffe sind zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, 14 - täglich, 14. - 44. KW (31 Wochen) 16 Ag x 3.754 m ² = 60.064 m ²			
	60.064,000 m ²			

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.06.002	Rasenflächen			
03.06.002.01	Wiesenmahd extensiv			
	Mähen von extensiven Rasenflächen und Wiesen mit Sichelmäher, teilweise im Hangbereich bis 1:1 (ca. 10%) mit Freischneider, Schnittgut und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, eine Zwischenlagerung im Schlossgarten ist nicht zulässig, die Bereifung ist den Untergrundverhältnissen und der Witterung anzupassen, Fahrspuren sind zu beseitigen, Termin: 21. / 31. / 41.KW 3 x 44.589 m ² = 133.767 m ²			
	133.767,000 m ²			
03.06.002.02	Rasenpflege extensiv im Hippodrom			
	Mähen von extensiven Rasenflächen im Hippodrom mit Sichelmäher und Freischneider nach Wahl des AN, Rasenschnittgut und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, eine Zwischenlagerung im Schlossgarten ist nicht zulässig, die Bereifung ist den Untergrundverhältnissen und der Witterung anzupassen, Fahrspuren sind zu beseitigen, Düngung einmal jährlich mit Stickstoffdünger 10 g/m ² , bei Bedarf ist die Fläche zu walzen, Termin: 15. / 20. / 25. / 30. / 35. / 40. KW entsprechend der Witterung 6 x 2.281 m ² = 13.686 m ²			
	13.686,000 m ²			

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.06.003	Sonstige Pflegemaßnahmen			
03.06.003.01	Entfernung Laub			
	Entfernen von Laub und Astwerk auf Rasenflächen, Wegen und Plätzen, das Laub, Astwerk und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, entsprechend der Witterung im Herbst 2x jährlich x ~60.000 m ²			
	120.000,000 m ²			

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.06.004	Heckengarten			
03.06.004.01	Hecken schneiden - Formschnitt			
	Hecken schneiden, verschiedene Laub- und Immergrüne Hecken, Heckenhöhe über 1,2 m bis 3 m, anfallendes Schnittgut aufnehmen und entsorgen, gerader Heckenverläufe, avisierte Schnitthöhe und Schnittbreite gemäß älterer Schnittebenen und in Abstimmung mit AG, Schnitt zweiseitig und oben, einschl. Köpfe, landschaftlich freier Schnitt mit Verjüngung nach oben. Länge: 663 m in Abschnitten Termin: im August			
	663,000	m		
03.06.004.02	Wildkräuter und Fremdbewuchs entfernen			
	Wildkräuter und Fremdbewuchs in Pflanz-, Strauchflächen und an Hecken entfernen, Dauerkräuter u.ä. Fremdbewuchs mit Wurzel ausgraben, schwer verrottbare Pflanzenteile und Fremdkörper ablesen, Papier, Dosen, Flaschen, Plastik u.a. Unrat ablesen, anfallende Stoffe aufnehmen und fachgerecht entsorgen, Boden zwischen den Pflanzen und an den Hecken (20cm beidseitig) lockern, Gesamtfläche: 350 m ² Auszuführen sind 6 Arbeitsgänge, Mai - Oktober, 1 x monatlich. 6 Arbeitsgänge x 350 m ² = 2.100 m ²			
	2.100,000	m ²		
03.06.004.03	Wildwuchsbeseitigung auf Wegen			
	Behandlung von Wildwuchs auf Splittdecken der Wege des Heckengarten durch flächige mechanische Entfernung von Wildwuchs o.ä. geeignetem Flächenverfahren, kein punktuell Abflammen!, einschließlich der Aufnahme und Entsorgung der abgestorbenen Pflanzenteile, Aufnahme durch Abfächern unmittelbar nach dem Absterben der oberirdischen Pflanzenteile. 4 Durchgänge: 20. KW, 26. KW, 32. KW, 38. KW, Ausführung in Abhängigkeit vom Witterungsverlauf 4 Arbeitsgänge x 579 m ² = 2.316 m ²			
	2.316,000	m ²		
03.06.004.04	Rasenpflege extensiv im Heckengarten			
	Mähen von extensiven Rasenflächen im Heckengarten mit Sichelmäher und Freischneider nach Wahl des AN, Flächen mit Böschungsanteilen bis 1:1 ca. 20 %, Rasenschnittgut und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen, eine Zwischenlagerung im Schlossgarten ist nicht zulässig, die Bereifung ist den Untergrundverhältnissen und der Witterung anzupassen, Fahrspuren sind zu beseitigen, Termin: 15. / 20. / 25. / 30. / 35. / 40. KW entsprechend der Witterung 6 x 1400 m ² = 8.400 m ²			
	8.400,000	m ²		
			Gesamtbetrag:	

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.07	Weinberg			
03.07.001	Vegetationsflächen			
03.07.001.01	Stockausschläge/Wasserreiser entfernen			
	Stockausschläge und Wasserreiser sind bei allen Bäumen bis zu einer Höhe von 4,00 m zu entfernen (Ausnahmen werden vor Ort festgelegt), das Schnittgut ist täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen. Termin: 24. KW , 35. KW , 42. KW Abrechnung erfolgt pro Durchgang			
	3,000	St	_____	_____
03.07.001.02	Rasenfläche mähen extensiv			
	Mähen von extensiven Rasenflächen mit Gehölzbestand in Hanglage (Freischneider), Schnittgut und anfallende Stoffe sind täglich zu entfernen und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen. Termin: 21. / 31. / 41.KW 3 x 3.189 m ² (= 9.567 m ²)			
	9.567,000	m ²	_____	_____
03.07.001.03	Säubern der Pflanzflächen			
	Säubern der Pflanzflächen von unerwünschtem Aufwuchs und Unrat, anfallender Unrat, Unkraut und Pflanzenrückstände sind gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuzuführen. 6 Pflegegänge Mai - Oktober x 2.460 m ² = 14.760 m ²			
	14.760,000	m ²	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.08	Bereichsübergreifende Maßnahmen			
03.08.001	Allgemeine Pflegeleistungen			
03.08.001.01	Stundenlohnarbeiten			
	Stundenlohnarbeiten (Facharbeiter) entsprechend gesonderter Beauftragung durch den AG			
	10,000	h	_____	_____
03.08.001.02	Graffitibeseitigung			
	Beseitigung von Graffiti an Postamenten, Plastiken, Mauern, Möblierung und anderen Bauwerken, chem. Antigrffitimitteleinsatz nur nach vorheriger Absprache mit dem AG			
	20,000	m ²	_____	_____
03.08.001.03	Hinterfüllung Böschung zu Ufersicherung			
	Hinterfüllung Böschung zu Ufersicherung mit bindigem Material der Körnung 0-2 mm, lehmiger Sand, zum Teil in Handarbeit im Böschungsbereich, in kleineren Teilbereichen, Abrechnung nach Aufmaß			
	10,000	m ³	_____	_____
03.08.001.04	Gewässer - Entnahme Schlamm/Laubanschwemmungen			
	Entnahme Schlamm/Laubanschwemmungen aus Kreuzkanal, Langem Kanal sowie angrenzenden Kanälen, bis 40 cm unter Wasserlinie, zum Teil verfestigt, Ablagerungen vorrangig in Eckbereichen der Kanäle, Entnahmeart nach Wahl des AN, Abrechnung nach entnommener Trockenmasse.			
	Eine längere Lagerung von Nassschlamm und ähnlichem Entnahmematerial im Schlossgarten ist nicht möglich. Entsprechende Mehraufwendungen für die Entsorgung sind in die EP mit einzukalkulieren.			
	10,000	m ³	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.08.002	Gartenbänke			
03.08.002.01	Transport und Montage von Bänken			
	Transport von Bänken (L/H/T 198x88x60 cm, Eiche) aus dem Lager (Schwerin) in den Schlossgarten, Transportweg max. 5 km, Aufstellung auf vorhandenen Kufen incl. Befestigung durch Verschraubung Aufstellung nach vorgegebener Nummerierung des AG.			
	71,000	St	_____	_____
03.08.002.02	Demontage und Transport von Bänken			
	Demontage der Bänke im Schlossgarten durch Lösen der Verschraubung (Schraube ist eingefettet wieder in die vorhandene Kufe einzusetzen), Transport der Bänke (L/H/T 198x88x60 cm, Eiche) in das Lager (Schwerin), Transportweg max. 5 km, incl. fachgerechter Einlagerung.			
	71,000	St	_____	_____
03.08.002.03	Abwaschen von Bänken			
	Abwaschen von Bänken incl. Grafitibeseitigung, 14. KW - 43. KW einmal wöchentlich (30 Wochen), 71Ag x 30 Wochen = 2130 St.			
	2.130,000	Ag	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.08.003	Nachpflanzung			
03.08.003.01	Entwicklungspflege Nachpflanzung - jährlich			
	Entwicklungspflege der Gehölznachpflanzung mit folgenden Leistungen: Lockern der Baumscheibe, Kontrolle und ggf. richten der Pflanzverankerung, trockene Triebe abschneiden, Fläche von Unkraut, Steinen >3 cm Durchmesser Unrat und sonstigem Unrat säubern, Dauerunkräuter ausgraben. Anzahl der Arbeitsgänge 4 pro Jahr. Anfallender Unrat ist zu beseitigen. Bearbeitungstiefe der jeweiligen Pflanzenart anpassen. Abrechnung in der Abwicklung; Pflegegänge sind dem AG und dem Planer vor Beginn anzuzeigen.			
	40,000	Pg	_____	_____
03.08.003.02	Hochstämme wässern			
	Hochstämme (Neupflanzungen) wässern, wöchentlich bzw. bei Bedarf auch häufiger. Besonders wichtig ist das ausreichende Wässern. Menge: ca. 150 l/ Gehölz, pro Baum ist eine Fläche von 2 m ² zu bewässern. Natürliche Niederschläge sind bei der Bemessung der Arbeitsgänge zu berücksichtigen. Arbeiten entsprechend DIN 18 919, Pkt. 4.11. 10 St. x 2 m ² /St. = 20 m ² /AG x 24 AG = 480 m ² Abrechnung per Abwicklung mit Nachweis durch bestätigende Unterschrift der Parkpflegeleiterin der Gartenverwaltung.			
	480,000	m ²	_____	_____
03.08.003.03	Baumverankerung entfernen			
	Baumverankerung als Pfahl- Dreibock entfernen. Pfähle des Dreibock mit Lattenrahmen inkl. Befestigungsmaterial abbauen, laden und gemäß Abfallgesetzgebung M-V einer fachgerechten Wiederverwertung/Entsorgung zuführen.			
	10,000	Stk	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.09	Einhausung der Skulpturen			
	Allgemeine Vorbemerkungen			
	Vorbemerkungen Skulpturen			
	Die Skulpturen befinden sich im Bereich des Kreuzkanals, der Kaskaden und im Grünhausgarten. Um die wertvollen Skulpturen im Schlossgarten Schwerin langfristig zu erhalten und sie der Öffentlichkeit weiterhin in einem guten Zustand präsentieren zu können ist eine Einhausung derselben über die Wintermonate zwingend erforderlich.			
	Die Montage erfolgt im November, die Demontage im März.			
	Die Zufahrt zur Baustelle erfolgt über die Burgsee- und die Lennestraße. Die Geschwindigkeit der Fahrzeuge ist der Schrittgeschwindigkeit anzupassen um unnötige Gefährdungen der Besucher auf den Zufahrtswegen zur Baustelle auszuschließen. Besondere Beachtung findet hierbei der Zugang des Kindergartens im Eingangsbereich des Schlossgartens Lennestraße !			
	Es wird dringend empfohlen, die Baustelle vor Angebotsabgabe zu besichtigen. Sollte eine Baustelleneinrichtung erforderlich sein, ist diese über die Einheitspreise zu kalkulieren.			
	Es wird ausdrücklich auf den empfindlichen Baugrund mit zum Teil sehr hohem Grundwasserstand sowie auf die teilweise Hanglage hingewiesen. Auf den wassergebundenen Wegefächern können nur Fahrzeuge/Zweiachser mit einer Gesamtlast bis 3,5 t eingesetzt werden. Von den Wegen aus müssen die Tafeln von Hand zu den Figuren transportiert werden. Schäden an Wegen und Rasenflächen sind nach Beendigung der Baumaßnahme wieder zu beseitigen, dies ist in die Einheitspreise mit einzukalkulieren, eine gesonderte Vergütung erfolgt nicht. Die Zufahrt zum Greenhouse-Garten ist nur über die nicht abgepollerte Brücke mit fogender Belastbarkeit möglich: maximales Gesamtgewicht 2,5 t, maximal 10 km/h, zulässige hintere Achslast von max 750 kg.			
03.09.001	Skulpturen Kreuzkanal/Kaskaden			
03.09.001.01	Aufbau der Einhausungen			
	Transport der Tafeln von den Wegen zu den Figuren in Handarbeit, Entfernung bis max. 100 m, teilweise Hanglage, lotgerechte Aufstellung der Einhausung in Handarbeit, Abspannung der Einhausung mit vorhandenen Abspannseilen, fehlende Kleinteile sind zu ersetzen			
03.09.001.02	14,000	St	_____	_____
	Aufbau Einhausung Postamente			
	Transport der Tafeln von den Wegen zu den Postamenten in Handarbeit, Entfernung bis max. 30 m, lotgerechte Aufstellung der Einhausung in Handarbeit, Abspannung der Einhausung mit vorhandenen Abspannseilen, fehlende Kleinteile sind zu ersetzen			
03.09.001.03	2,000	St	_____	_____
	Transport			
	Transport, incl. Auf- und Abladen der Tafeln aus dem Lager (Schwerin) in den Schlossgarten, Transportweg max. 5 km, Schlüssel sind rechtzeitig im Gartenstützpunkt SSGK abzuholen			
	1,000	psch	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.09.002	Alexandrine Grünhausgarten			
03.09.002.01	Aufbau der Einhausung			
	Transport der Tafeln vom Weg zu der Figur in Handarbeit, Entfernung bis max. 30 m, lotgerechte Aufstellung der Einhausung in Handarbeit, Abspannung der Einhausung mit vorhandenen Abspannseilen, Markierung der Seile durch zu lieferndes farbiges Absperrband, fehlende Kleinteile sind zu ersetzen			
	1,000	St	_____	_____
03.09.002.02	Transport			
	Transport, incl. Auf- und Abladen der Tafeln aus dem Lager (Schwerin) in den Schlossgarten, Transportweg max. 5 km, Schlüssel sind rechtzeitig im Gartenstützpunkt SSGK abzuholen			
	1,000	psch	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Nicht elektr. bearbeitbar*

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.10	Aushausung der Skulpturen			
	Allgemeine Vorbemerkungen			
	Vorbemerkungen Skulpturen			
	Die Skulpturen befinden sich im Bereich des Kreuzkanals, der Kaskaden und im Grünhausgarten. Um die wertvollen Skulpturen im Schlossgarten Schwerin langfristig zu erhalten und sie der Öffentlichkeit weiterhin in einem guten Zustand präsentieren zu können ist eine Einhausung derselben über die Wintermonate zwingend erforderlich.			
	Die Montage erfolgt im November, die Demontage im März.			
	Die Zufahrt zur Baustelle erfolgt über die Burgsee- und die Lennestraße. Die Geschwindigkeit der Fahrzeuge ist der Schrittgeschwindigkeit anzupassen um unnötige Gefährdungen der Besucher auf den Zufahrtswegen zur Baustelle auszuschließen. Besondere Beachtung findet hierbei der Zugang des Kindergartens im Eingangsbereich des Schlossgartens Lennestraße !			
	Es wird dringend empfohlen, die Baustelle vor Angebotsabgabe zu besichtigen. Sollte eine Baustelleneinrichtung erforderlich sein, ist diese über die Einheitspreise zu kalkulieren.			
	Es wird ausdrücklich auf den empfindlichen Baugrund mit zum Teil sehr hohem Grundwasserstand sowie auf die teilweise Hanglage hingewiesen. Auf den wassergebundenen Wegeflächen können nur Fahrzeuge/Zweiachser mit einer Gesamtlast bis 3,5 t eingesetzt werden. Von den Wegen aus müssen die Tafeln von Hand zu den Figuren transportiert werden. Schäden an Wegen und Rasenflächen sind nach Beendigung der Baumaßnahme wieder zu beseitigen, dies ist in die Einheitspreise mit einzukalkulieren, eine gesonderte Vergütung erfolgt nicht. Die Zufahrt zum Greenhouse-Garten ist nur über die nicht abgepollerte Brücke mit fogender Belastbarkeit möglich: maximales Gesamtgewicht 2,5 t, maximal 10 km/h, zulässige hintere Achslast von max 750 kg.			
03.10.001	Skulpturen Kreuzkanal/Kaskaden			
03.10.001.01	Abbau der Einhausungen			
	Abbau der Einhausung in Handarbeit, Abbau der Abspannung, Transport der Tafeln und des übrigen Material von der Figur zum Verladeort (Wegebereich) in Handarbeit, Entfernung bis max. 100 m, teilweise Hanglage			
03.10.001.02	14,000	St	_____	_____
	Abbau Einhausung Postamente			
	Abbau der Einhausung in Handarbeit, Abbau der Abspannung, Transport der Tafeln und des übrigen Material von den Postamenten zum Verladeort (Wegebereich) in Handarbeit, Entfernung bis max. 30 m			
03.10.001.03	2,000	St	_____	_____
	Transport / Einlagerung			
	Transport, incl. Auf- und Abladen der Tafeln aus dem Schlossgarten in das Lager (Schwerin), Transportweg max. 5 km, incl. fachgerechter Einlagerung und Stapelarbeiten, Schlüssel sind rechtzeitig im Gartenstützpunkt SSGK abzuholen			
	1,000	psch	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.10.002	Alexandrine Grünhausgarten			
03.10.002.01	Abbau der Einhausung Abbau der Einhausung in Handarbeit, Abbau der Abspannung incl. Markierungsband, Transport der Tafeln und des übrigen Material von der Figur zum Verladeort (Wegebereich) in Handarbeit, Entfernung bis max. 30 m			
	1,000	St	_____	_____
03.10.002.02	Transport / Einlagerung Transport, incl. Auf- und Abladen der Tafeln aus dem Schlossgarten in das Lager (Schwerin), Transportweg max. 5 km, incl. fachgerechter Einlagerung und Stapelarbeiten, Schlüssel sind rechtzeitig im Gartenstützpunkt SSGK abzuholen			
	1,000	psch	_____	_____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
-------------------	-------	---------	----------------------	--------------------

Zusammenstellung

01	2022			
01.01	Zentraler barocker Teil			
01.01.001	Lieferung / Pflanzung Frühjahr Pflanzschema A			
01.01.002	Lieferung / Pflanzung Frühjahr Pflanzschema B			
01.01.003	Lieferung / Pflanzung Hochstammrosen			
01.01.004	Lieferung / Pflanzung Sommer Pflanzschema B			
01.01.005	Vegetationsflächen			
01.01.006	Platz- / Wegeflächen			
01.01.007	Rasenflächen			
01.01.008	Sonstige Pflegemaßnahmen			
01.02	Bereich Pavillon / Lindensalon			
01.02.001	Platz- / Wegeflächen			
01.02.002	Rasenflächen			
01.02.003	Sonstige Pflegemaßnahmen			
01.03	Grünhausgarten			
01.03.001	Lieferung / Pflanzung Frühjahr			
01.03.002	Lieferung / Pflanzung Sommer			
01.03.003	Vegetationsflächen			
01.03.004	Platz- / Wegeflächen			
01.03.005	Rasenflächen			
01.03.006	Sonstige Pflegemaßnahmen			
01.04	Hauptwege / Seerandbereiche			
01.04.001	Lieferung / Pflanzung Frühjahr			
01.04.002	Lieferung / Pflanzung Sommer			
01.04.003	Platz- / Wegeflächen			
01.04.004	Rasen- und Wiesenflächen			
01.04.005	Sonstige Pflegemaßnahmen			
01.05	Kaskaden - südlich Querkanal			
01.05.001	Platz- / Wegeflächen			
01.05.002	Rasenflächen			
01.05.003	Sonstige Pflegemaßnahmen			
01.06	Südlicher Schlossgarten / Hippodrom / Wirtschaftsministerium			
01.06.001	Platz- / Wegeflächen			
01.06.002	Rasenflächen			
01.06.003	Sonstige Pflegemaßnahmen			
01.06.004	Heckengarten			
01.07	Weinberg			
01.07.001	Vegetationsflächen			
01.08	Bereichsübergreifende Maßnahmen			
01.08.001	Allgemeine Pflegeleistungen			
01.08.002	Gartenbänke			
01.08.003	Nachpflanzung			
01.09	Einhausung der Skulpturen			
01.09.001	Skulpturen Kreuzkanal/Kaskaden			
01.09.002	Alexandrine Grünhausgarten			
01.10	Aushausung der Skulpturen			
01.10.001	Skulpturen Kreuzkanal/Kaskaden			
01.10.002	Alexandrine Grünhausgarten			
02	2023			
02.01	Zentraler barocker Teil			
02.01.001	Lieferung / Pflanzung Frühjahr Pflanzschema A			
02.01.002	Lieferung / Pflanzung Frühjahr Pflanzschema B			
02.01.003	Lieferung / Pflanzung Sommer Pflanzschema A			
02.01.004	Vegetationsflächen			
02.01.005	Platz- / Wegeflächen			
02.01.006	Rasenflächen			
02.01.007	Sonstige Pflegemaßnahmen			
02.02	Bereich Pavillon / Lindensalon			
02.02.001	Platz- / Wegeflächen			
02.02.002	Rasenflächen			
02.02.003	Sonstige Pflegemaßnahmen			
02.03	Grünhausgarten			

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.03.001		Lieferung / Pflanzung Frühjahr		
02.03.002		Lieferung / Pflanzung Sommer		
02.03.003		Vegetationsflächen		
02.03.004		Platz- / Wegeflächen		
02.03.005		Rasenflächen		
02.03.006		Sonstige Pflegemaßnahmen		
02.04		Hauptwege / Seerandbereiche		
02.04.001		Lieferung / Pflanzung Frühjahr		
02.04.002		Lieferung / Pflanzung Sommer		
02.04.003		Platz- / Wegeflächen		
02.04.004		Rasen- und Wiesenflächen		
02.04.005		Sonstige Pflegemaßnahmen		
02.05		Kaskaden - südlich Querkanal		
02.05.001		Platz- / Wegeflächen		
02.05.002		Rasenflächen		
02.05.003		Sonstige Pflegemaßnahmen		
02.06		Südlicher Schlossgarten / Hippodrom / Wirtschaftsministerium		
02.06.001		Platz- / Wegeflächen		
02.06.002		Rasenflächen		
02.06.003		Sonstige Pflegemaßnahmen		
02.06.004		Heckengarten		
02.07		Weinberg		
02.07.001		Vegetationsflächen		
02.08		Bereichsübergreifende Maßnahmen		
02.08.001		Allgemeine Pflegeleistungen		
02.08.002		Gartenbänke		
02.08.003		Nachpflanzung		
02.09		Einhausung der Skulpturen		
02.09.001		Skulpturen Kreuzkanal/Kaskaden		
02.09.002		Alexandrine Grünhausgarten		
02.10		Aushausung der Skulpturen		
02.10.001		Skulpturen Kreuzkanal/Kaskaden		
02.10.002		Alexandrine Grünhausgarten		
03		2024		
03.01		Zentraler barocker Teil		
03.01.001		Lieferung / Pflanzung Frühjahr Pflanzschema A		
03.01.002		Lieferung / Pflanzung Frühjahr Pflanzschema B		
03.01.003		Lieferung / Pflanzung Sommer Pflanzschema B		
03.01.004		Vegetationsflächen		
03.01.005		Platz- / Wegeflächen		
03.01.006		Rasenflächen		
03.01.007		Sonstige Pflegemaßnahmen		
03.02		Bereich Pavillon / Lindensalon		
03.02.001		Platz- / Wegeflächen		
03.02.002		Rasenflächen		
03.02.003		Sonstige Pflegemaßnahmen		
03.03		Grünhausgarten		
03.03.001		Lieferung / Pflanzung Frühjahr		
03.03.002		Lieferung / Pflanzung Sommer		
03.03.003		Vegetationsflächen		
03.03.004		Platz- / Wegeflächen		
03.03.005		Rasenflächen		
03.03.006		Sonstige Pflegemaßnahmen		
03.04		Hauptwege / Seerandbereiche		
03.04.001		Lieferung / Pflanzung Frühjahr		
03.04.002		Lieferung / Pflanzung Sommer		
03.04.003		Platz- / Wegeflächen		
03.04.004		Rasen- und Wiesenflächen		
03.04.005		Sonstige Pflegemaßnahmen		
03.05		Kaskaden - südlich Querkanal		
03.05.001		Platz- / Wegeflächen		
03.05.002		Rasenflächen		
03.05.003		Sonstige Pflegemaßnahmen		
03.06		Südlicher Schlossgarten / Hippodrom / Wirtschaftsministerium		
03.06.001		Platz- / Wegeflächen		

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.06.002		Rasenflächen		
03.06.003		Sonstige Pflegemaßnahmen		
03.06.004		Heckengarten		
03.07		Weinberg		
03.07.001		Vegetationsflächen		
03.08		Bereichsübergreifende Maßnahmen		
03.08.001		Allgemeine Pflegeleistungen		
03.08.002		Gartenbänke		
03.08.003		Nachpflanzung		
03.09		Einhausung der Skulpturen		
03.09.001		Skulpturen Kreuzkanal/Kaskaden		
03.09.002		Alexandrine Grünhausgarten		
03.10		Aushausung der Skulpturen		
03.10.001		Skulpturen Kreuzkanal/Kaskaden		
03.10.002		Alexandrine Grünhausgarten		

Summe:

USt 0,00 %:

Summe Brutto (ohne Nachlass):

Der Nachlass wird nur gewertet, wenn er an der im Angebotsschreiben bezeichneten Stelle aufgeführt ist.

nicht elektr. bearbeitbar*

*Elektronisch bearbeitbare Vergabeunterlagen erhalten Sie über die Schaltfläche -bewerben-. Achtung: Es wird ausschließlich die elektronische Angebotsabgabe zugelassen.

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
-------------------	-------	---------	----------------------	--------------------

Die Ausschreibung umfasst den Zeitraum 2022 - 2024 !

Die Ausschreibung umfasst den Zeitraum 2022 - 2024 !

Bemerkung:

Der Auftragnehmer ist sich bewusst, dass es sich bei dem Pflegeobjekt um eine denkmalgeschützte und historische Parkanlage handelt, die nicht nur von den Bürgern der Stadt Schwerin sondern auch von vielen Touristen aus dem In- und Ausland besucht wird. Das Auftreten und die Handlungen seiner eingestellten Mitarbeiter sind auf diese Besonderheit entsprechend auszurichten.

Es ist darauf zu achten, dass nur Fahrzeuge zum Einsatz kommen, die für diese Pflege ausgelegt sind und keine Zerstörung der Schlossparkanlage verursachen. Die extrem hohen Wasserstände und die damit verbundene hohe Feuchtigkeit der Rasen- und Wegeflächen ist bei der Auswahl der Technik zu beachten. Die Geschwindigkeit der Fahrzeuge ist der Schrittgeschwindigkeit und den entsprechenden Arbeitsgängen anzupassen.

Die Brücke IV zum Greenhouse-Garten (ohne Pollerbeschränkung) darf nur mit Fahrzeugen mit einem maximalen Gesamtgewicht von 2,5 t, mit max. 10 km/h und einer zulässigen hinteren Achslast von max 750 kg befahren werden.

Einweisung erfolgt nach Zuschlag.

Kontrolle: durch die Staatlichen Schlösser, Gärten und Kunstsammlungen Mecklenburg-Vorpommern

Rechnungslegung:

Bei periodischen Pflegemaßnahmen erfolgt die Rechnungslegung zum Monatsende und bei einmaligen Pflegemaßnahmen nach Beendigung der Pflegemaßnahme. Bei der Erstellung der Rechnung ist zu beachten, dass die jeweilige Position sowie die Anzahl der Arbeitsgänge anzugeben ist. Weiterhin ist der Zeitraum zu benennen, in dem die Arbeiten ausgeführt wurden. Für diesen Nachweis ist der Pflegekalender vorgesehen, auf dem von einem berechtigten Mitarbeiter der SSGK M-V auf Nachweis der jeweilige Pflegegang gezeichnet wird. Der ausgefüllte Pflegekalender ist jeder bezugnehmenden Rechnung als Nachweis beizulegen. Das Fehlen des Pflegekalender oder anderer Leistungsnachweise führt zur Zurückweisung der Rechnung.

Preise :

Alle Positionen basieren auf Einzelpreisen und sind anzugeben, wenn nicht ausdrücklich ein Pauschalpreis gefordert wird. Die Einheitspreise gelten auch als Grundlage, wenn weniger oder mehr Arbeitsgänge notwendig werden.

Weisungsberechtigte Personen:

Vertreter der Staatlichen Schlösser, Gärten und Kunstsammlungen M-V

Kündigung des Vertrages:

Der AG ist berechtigt den Vertrag zu kündigen, wenn

- trotz Nachweis der Fachkunde und Zuverlässigkeit Arbeiten nicht fachgerecht und zuverlässig ausgeführt werden
- der AN trotz zweimaliger Mahnung den Weisungen der weisungsberechtigten Personen nicht nachkommt
- die Leistungsfähigkeit insbesondere in den Sommermonaten nicht gewährleistet wird
- über das Vermögen des AN ein Konkurs- oder Vergleichsverfahren eröffnet oder die Eröffnung mangels Masse abgelehnt wird
- die Bescheinigungen der Berufsgenossenschaft, Sozialversicherung und die Unbedenklichkeitsbescheinigung des Finanzamtes nach Ablauf nicht erneut unaufgefordert nachgereicht werden
- Subunternehmer eingesetzt werden, die nicht zur Vergabe angegeben oder schriftlich vom AG bestätigt wurden

Der Bieter hat das Recht, vor Abgabe seines Angebotes, vom AG relevante Informationen zu bekommen und die betroffenen Flächen zu besichtigen.

Nimmt er dieses Recht nicht in Anspruch, kann er sich nach Auftragserteilung nicht auf seine Unkenntnis berufen.

Eine Besichtigung des Schlossgartens vor Angebotsabgabe wird ausdrücklich empfohlen !

01 **2022**

01.01 **Zentraler barocker Teil**

01.01.001 **Reinigung Flächen**

01.01.001.01 **1. - 12. KW Reinigung der Flächen**

Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.02	Bereich Pavillon / Lindensalon			
01.02.001	Reinigung Flächen			
01.02.001.01	1. - 12. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren 2 x wöchentlich, Mo. & Fr., 1. - 12. KW			
	Gesamtfläche ~20.500 m ² 24 Arbeitgänge Abrechnung pro Arbeitsgang			
	24,000	Ag	_____	_____
01.02.001.02	13. - 39. KW Reinigung der Fläche			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren täglich, Mo. - Sa., 13. - 39. KW			
	Gesamtfläche ~20.500 m ² 162 Arbeitgänge Abrechnung pro Arbeitsgang			
	162,000	Ag	_____	_____
01.02.001.03	40. - 52. KW Reinigung der Fläche			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren 2 x wöchentlich, Mo. & Fr., 40. - 52. KW			
	Gesamtfläche ~20.500 m ² 26 Arbeitgänge Abrechnung pro Arbeitsgang			
	26,000	Ag	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.03	Grünhausgarten			
01.03.001	Reinigung Flächen			
01.03.001.01	1. - 12. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren			
	2 x wöchentlich, Mo. & Fr., 1. - 12. KW			
	Gesamtfläche ~19.000 m ²			
	24 Arbeitgänge			
	Abrechnung pro Arbeitsgang			
	24,000	Ag	_____	_____
01.03.001.02	13. - 39. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren			
	täglich, Mo. - Sa., 13. - 39. KW			
	Gesamtfläche ~19.000 m ²			
	162 Arbeitgänge			
	Abrechnung pro Arbeitsgang			
	162,000	Ag	_____	_____
01.03.001.03	40. - 52. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren			
	2 x wöchentlich, Mo. & Fr., 40. - 52. KW			
	Gesamtfläche ~19.000 m ²			
	26 Arbeitgänge			
	Abrechnung pro Arbeitsgang			
	26,000	Ag	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.04	Hauptwege / Seerandbereiche			
01.04.001	Reinigung Flächen			
01.04.001.01	1. - 12. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren 2 x wöchentlich, Mo. & Fr., 1. - 12. KW			
	Gesamtfläche ~20.000 m ² 24 Arbeitgänge Abrechnung pro Arbeitgang			
	24,000	Ag	_____	_____
01.04.001.02	13. - 39. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren täglich, Mo. - Sa., 13. - 39. KW			
	Gesamtfläche ~20.000 m ² 162 Arbeitgänge Abrechnung pro Arbeitgang			
	162,000	Ag	_____	_____
01.04.001.03	40. - 52. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren 2 x wöchentlich, Mo. & Fr., 40. - 52. KW			
	Gesamtfläche ~20.000 m ² 26 Arbeitgänge Abrechnung pro Arbeitgang			
	26,000	Ag	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.05	Kaskaden - südlich Querkanal			
01.05.001	Reinigung Flächen			
01.05.001.01	1. - 12. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren 2 x wöchentlich, Mo. & Fr., 1. - 12. KW			
	Gesamtfläche ~35.000 m ² 24 Arbeitgänge Abrechnung pro Arbeitsgang			
	24,000	Ag	_____	_____
01.05.001.02	13. - 39. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren täglich, Mo. - Sa., 13. - 39. KW			
	Gesamtfläche ~35.000 m ² 162 Arbeitgänge Abrechnung pro Arbeitsgang			
	162,000	Ag	_____	_____
01.05.001.03	40. - 52. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren 2 x wöchentlich, Mo. & Fr., 40. - 52. KW			
	Gesamtfläche ~35.000 m ² 26 Arbeitgänge Abrechnung pro Arbeitsgang			
	26,000	Ag	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.06	Südlicher Schlossgarten / Hippodrom / Wirtschaftsministerium			
01.06.001	Reinigung Flächen			
01.06.001.01	1. - 12. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren			
	2 x wöchentlich, Mo. & Fr., 1. - 12. KW			
	Gesamtfläche ~60.000 m ²			
	24 Arbeitgänge			
	Abrechnung pro Arbeitsgang			
	24,000	Ag	_____	_____
01.06.001.02	13. - 39. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren			
	2 x wöchentlich, Mo. & Fr., 13. - 39. KW			
	Gesamtfläche ~60.000 m ²			
	54 Arbeitgänge			
	Abrechnung pro Arbeitsgang			
	54,000	Ag	_____	_____
01.06.001.03	40. - 52. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren			
	1 x wöchentlich, Freitags, 40. - 52. KW			
	Gesamtfläche ~60.000 m ²			
	13 Arbeitgänge			
	Abrechnung pro Arbeitsgang			
	13,000	Ag	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
01.07	Bereichsübergreifende Maßnahmen			
01.07.001	Entleerung Abfallbehälter			
01.07.001.01	1. - 12. KW Entleerung der Abfallbehälter			
	Entleerung der Abfallbehälter im Garten bis 8.00 Uhr des jeweiligen Tages, die fachgerechte Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren, 44 Behälter à 60 l 2 x wöchentlich, 1. - 12. KW, Di. & Fr. à 12 Wochen entspricht 1056 Leerungen			
	1.056,000	St	_____	_____
01.07.001.02	13. - 17. KW Entleerung der Abfallbehälter			
	Entleerung der Abfallbehälter im Garten bis 8.00 Uhr des jeweiligen Tages, die fachgerechte Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren, 44 Behälter à 60 l 3 x wöchentlich, 13. - 17. KW, Mo. & Mi. & Fr. à 5 Wochen entspricht 1584 Leerungen			
	An Feiertagen ist spätestens sofort am Folgetag eine Leerung der Behälter vorzunehmen. Zuschläge für Feiertage sind in die EP mit einzukalkulieren.			
	1.584,000	St	_____	_____
01.07.001.03	18. - 39. KW Entleerung der Abfallbehälter			
	Entleerung der Abfallbehälter im Garten bis 8.00 Uhr des jeweiligen Tages, die fachgerechte Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren, 44 Behälter à 60 l 7 x wöchentlich, 18. - 39. KW, täglich à 22 Wochen entspricht 6776 Leerungen			
	An Feiertagen ist spätestens sofort am Folgetag eine Leerung der Behälter vorzunehmen. Zuschläge für Feiertage sind in die EP mit einzukalkulieren.			
	6.776,000	St	_____	_____
01.07.001.04	40. - 52. KW Entleerung der Abfallbehälter			
	Entleerung der Abfallbehälter im Garten bis 8.00 Uhr des jeweiligen Tages, die fachgerechte Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren, 44 Behälter à 60 l 3 x wöchentlich, 40. - 52. KW, Mo. & Mi. & Fr. à 13 Wochen entspricht 1716 Leerungen			
	An Feiertagen ist spätestens sofort am Folgetag eine Leerung der Behälter vorzunehmen. Zuschläge für Feiertage sind in die EP mit einzukalkulieren.			
	1.716,000	St	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02	2023			
02.01	Zentraler barocker Teil			
02.01.001	Reinigung Flächen			
02.01.001.01	1. - 12. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren 2 x wöchentlich, Mo. & Fr., 1. - 12. KW			
	Gesamtfläche ~45.000 m ² 24 Arbeitgänge Abrechnung pro Arbeitsgang			
	24,000	Ag		
02.01.001.02	13. - 39. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren täglich, Mo. - Sa., 13. - 39. KW			
	Gesamtfläche ~45.000 m ² 162 Arbeitgänge Abrechnung pro Arbeitsgang			
	162,000	Ag		
02.01.001.03	40. - 52. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren 2 x wöchentlich, Mo. & Fr., 40. - 52. KW			
	Gesamtfläche ~45.000 m ² 26 Arbeitgänge Abrechnung pro Arbeitsgang			
	26,000	Ag		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.02	Bereich Pavillon / Lindensalon			
02.02.001	Reinigung Flächen			
02.02.001.01	1. - 12. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren 2 x wöchentlich, Mo. & Fr., 1. - 12. KW			
	Gesamtfläche ~20.500 m ² 24 Arbeitgänge Abrechnung pro Arbeitsgang			
	24,000	Ag	_____	_____
02.02.001.02	13. - 39. KW Reinigung der Fläche			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren täglich, Mo. - Sa., 13. - 39. KW			
	Gesamtfläche ~20.500 m ² 162 Arbeitgänge Abrechnung pro Arbeitsgang			
	162,000	Ag	_____	_____
02.02.001.03	40. - 52. KW Reinigung der Fläche			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren 2 x wöchentlich, Mo. & Fr., 40. - 52. KW			
	Gesamtfläche ~20.500 m ² 26 Arbeitgänge Abrechnung pro Arbeitsgang			
	26,000	Ag	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.03	Grünhausgarten			
02.03.001	Reinigung Flächen			
02.03.001.01	1. - 12. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren			
	2 x wöchentlich, Mo. & Fr., 1. - 12. KW			
	Gesamtfläche ~19.000 m ²			
	24 Arbeitgänge			
	Abrechnung pro Arbeitsgang			
	24,000	Ag	_____	_____
02.03.001.02	13. - 39. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren			
	täglich, Mo. - Sa., 13. - 39. KW			
	Gesamtfläche ~19.000 m ²			
	162 Arbeitgänge			
	Abrechnung pro Arbeitsgang			
	162,000	Ag	_____	_____
02.03.001.03	40. - 52. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren			
	2 x wöchentlich, Mo. & Fr., 40. - 52. KW			
	Gesamtfläche ~19.000 m ²			
	26 Arbeitgänge			
	Abrechnung pro Arbeitsgang			
	26,000	Ag	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.04	Hauptwege / Seerandbereiche			
02.04.001	Reinigung Flächen			
02.04.001.01	1. - 12. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren 2 x wöchentlich, Mo. & Fr., 1. - 12. KW			
	Gesamtfläche ~20.000 m ² 24 Arbeitgänge Abrechnung pro Arbeitsgang			
	24,000	Ag	_____	_____
02.04.001.02	13. - 39. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren täglich, Mo. - Sa., 13. - 39. KW			
	Gesamtfläche ~20.000 m ² 162 Arbeitgänge Abrechnung pro Arbeitsgang			
	162,000	Ag	_____	_____
02.04.001.03	40. - 52. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren 2 x wöchentlich, Mo. & Fr., 40. - 52. KW			
	Gesamtfläche ~20.000 m ² 26 Arbeitgänge Abrechnung pro Arbeitsgang			
	26,000	Ag	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.05	Kaskaden - südlich Querkanal			
02.05.001	Reinigung Flächen			
02.05.001.01	1. - 12. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren 2 x wöchentlich, Mo. & Fr., 1. - 12. KW			
	Gesamtfläche ~35.000 m ² 24 Arbeitgänge Abrechnung pro Arbeitsgang			
	24,000	Ag	_____	_____
02.05.001.02	13. - 39. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren täglich, Mo. - Sa., 13. - 39. KW			
	Gesamtfläche ~35.000 m ² 162 Arbeitgänge Abrechnung pro Arbeitsgang			
	162,000	Ag	_____	_____
02.05.001.03	40. - 52. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren 2 x wöchentlich, Mo. & Fr., 40. - 52. KW			
	Gesamtfläche ~35.000 m ² 26 Arbeitgänge Abrechnung pro Arbeitsgang			
	26,000	Ag	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.06	Südlicher Schlossgarten / Hippodrom / Wirtschaftsministerium			
02.06.001	Reinigung Flächen			
02.06.001.01	1. - 12. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren			
	2 x wöchentlich, Mo. & Fr., 1. - 12. KW			
	Gesamtfläche ~60.000 m ²			
	24 Arbeitgänge			
	Abrechnung pro Arbeitsgang			
	24,000	Ag	_____	_____
02.06.001.02	13. - 39. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren			
	2 x wöchentlich, Mo. & Fr., 13. - 39. KW			
	Gesamtfläche ~60.000 m ²			
	54 Arbeitgänge			
	Abrechnung pro Arbeitsgang			
	54,000	Ag	_____	_____
02.06.001.03	40. - 52. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren			
	1 x wöchentlich, Freitags, 40. - 52. KW			
	Gesamtfläche ~60.000 m ²			
	13 Arbeitgänge			
	Abrechnung pro Arbeitsgang			
	13,000	Ag	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
02.07	Bereichsübergreifende Maßnahmen			
02.07.001	Entleerung Abfallbehälter			
02.07.001.01	1. - 12. KW Entleerung der Abfallbehälter			
	Entleerung der Abfallbehälter im Garten bis 8.00 Uhr des jeweiligen Tages, die fachgerechte Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren, 44 Behälter à 60 l 2 x wöchentlich, 1. - 12. KW, Di. & Fr. à 12 Wochen entspricht 1056 Leerungen			
	1.056,000	St	_____	_____
02.07.001.02	13. - 17. KW Entleerung der Abfallbehälter			
	Entleerung der Abfallbehälter im Garten bis 8.00 Uhr des jeweiligen Tages, die fachgerechte Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren, 44 Behälter à 60 l 3 x wöchentlich, 13. - 17. KW, Mo. & Mi. & Fr. à 5 Wochen entspricht 1584 Leerungen			
	An Feiertagen ist spätestens sofort am Folgetag eine Leerung der Behälter vorzunehmen. Zuschläge für Feiertage sind in die EP mit einzukalkulieren.			
	1.584,000	St	_____	_____
02.07.001.03	18. - 39. KW Entleerung der Abfallbehälter			
	Entleerung der Abfallbehälter im Garten bis 8.00 Uhr des jeweiligen Tages, die fachgerechte Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren, 44 Behälter à 60 l 7 x wöchentlich, 18. - 39. KW, täglich à 22 Wochen entspricht 6776 Leerungen			
	An Feiertagen ist spätestens sofort am Folgetag eine Leerung der Behälter vorzunehmen. Zuschläge für Feiertage sind in die EP mit einzukalkulieren.			
	6.776,000	St	_____	_____
02.07.001.04	40. - 52. KW Entleerung der Abfallbehälter			
	Entleerung der Abfallbehälter im Garten bis 8.00 Uhr des jeweiligen Tages, die fachgerechte Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren, 44 Behälter à 60 l 3 x wöchentlich, 40. - 52. KW, Mo. & Mi. & Fr. à 13 Wochen entspricht 1716 Leerungen			
	An Feiertagen ist spätestens sofort am Folgetag eine Leerung der Behälter vorzunehmen. Zuschläge für Feiertage sind in die EP mit einzukalkulieren.			
	1.716,000	St	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03	2024			
03.01	Zentraler barocker Teil			
03.01.001	Reinigung Flächen			
03.01.001.01	1. - 12. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren 2 x wöchentlich, Mo. & Fr., 1. - 12. KW			
	Gesamtfläche ~45.000 m ² 24 Arbeitgänge Abrechnung pro Arbeitsgang			
	24,000	Ag		
03.01.001.02	13. - 39. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren täglich, Mo. - Sa., 13. - 39. KW			
	Gesamtfläche ~45.000 m ² 162 Arbeitgänge Abrechnung pro Arbeitsgang			
	162,000	Ag		
03.01.001.03	40. - 52. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren 2 x wöchentlich, Mo. & Fr., 40. - 52. KW			
	Gesamtfläche ~45.000 m ² 26 Arbeitgänge Abrechnung pro Arbeitsgang			
	26,000	Ag		

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.02	Bereich Pavillon / Lindensalon			
03.02.001	Reinigung Flächen			
03.02.001.01	1. - 12. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren 2 x wöchentlich, Mo. & Fr., 1. - 12. KW			
	Gesamtfläche ~20.500 m ² 24 Arbeitgänge Abrechnung pro Arbeitsgang			
	24,000	Ag	_____	_____
03.02.001.02	13. - 39. KW Reinigung der Fläche			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren täglich, Mo. - Sa., 13. - 39. KW			
	Gesamtfläche ~20.500 m ² 162 Arbeitgänge Abrechnung pro Arbeitsgang			
	162,000	Ag	_____	_____
03.02.001.03	40. - 52. KW Reinigung der Fläche			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren 2 x wöchentlich, Mo. & Fr., 40. - 52. KW			
	Gesamtfläche ~20.500 m ² 26 Arbeitgänge Abrechnung pro Arbeitsgang			
	26,000	Ag	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.03	Grünhausgarten			
03.03.001	Reinigung Flächen			
03.03.001.01	1. - 12. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren 2 x wöchentlich, Mo. & Fr., 1. - 12. KW			
	Gesamtfläche ~19.000 m ² 24 Arbeitgänge Abrechnung pro Arbeitsgang			
	24,000	Ag	_____	_____
03.03.001.02	13. - 39. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren täglich, Mo. - Sa., 13. - 39. KW			
	Gesamtfläche ~19.000 m ² 162 Arbeitgänge Abrechnung pro Arbeitsgang			
	162,000	Ag	_____	_____
03.03.001.03	40. - 52. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren 2 x wöchentlich, Mo. & Fr., 40. - 52. KW			
	Gesamtfläche ~19.000 m ² 26 Arbeitgänge Abrechnung pro Arbeitsgang			
	26,000	Ag	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.04	Hauptwege / Seerandbereiche			
03.04.001	Reinigung Flächen			
03.04.001.01	1. - 12. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren 2 x wöchentlich, Mo. & Fr., 1. - 12. KW			
	Gesamtfläche ~20.000 m ² 24 Arbeitgänge Abrechnung pro Arbeitsgang			
	24,000	Ag	_____	_____
03.04.001.02	13. - 39. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren täglich, Mo. - Sa., 13. - 39. KW			
	Gesamtfläche ~20.000 m ² 162 Arbeitgänge Abrechnung pro Arbeitsgang			
	162,000	Ag	_____	_____
03.04.001.03	40. - 52. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren 2 x wöchentlich, Mo. & Fr., 40. - 52. KW			
	Gesamtfläche ~20.000 m ² 26 Arbeitgänge Abrechnung pro Arbeitsgang			
	26,000	Ag	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.05	Kaskaden - südlich Querkanal			
03.05.001	Reinigung Flächen			
03.05.001.01	1. - 12. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren			
	2 x wöchentlich, Mo. & Fr., 1. - 12. KW			
	Gesamtfläche ~35.000 m ²			
	24 Arbeitgänge			
	Abrechnung pro Arbeitsgang			
	24,000	Ag	_____	_____
03.05.001.02	13. - 39. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren			
	täglich, Mo. - Sa., 13. - 39. KW			
	Gesamtfläche ~35.000 m ²			
	162 Arbeitgänge			
	Abrechnung pro Arbeitsgang			
	162,000	Ag	_____	_____
03.05.001.03	40. - 52. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, insbesondere die Uferbereiche und ufernahe Wasserflächen, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren			
	2 x wöchentlich, Mo. & Fr., 40. - 52. KW			
	Gesamtfläche ~35.000 m ²			
	26 Arbeitgänge			
	Abrechnung pro Arbeitsgang			
	26,000	Ag	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.06	Südlicher Schlossgarten / Hippodrom / Wirtschaftsministerium			
03.06.001	Reinigung Flächen			
03.06.001.01	1. - 12. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren			
	2 x wöchentlich, Mo. & Fr., 1. - 12. KW			
	Gesamtfläche ~60.000 m ²			
	24 Arbeitgänge			
	Abrechnung pro Arbeitsgang			
	24,000	Ag	_____	_____
03.06.001.02	13. - 39. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren			
	2 x wöchentlich, Mo. & Fr., 13. - 39. KW			
	Gesamtfläche ~60.000 m ²			
	54 Arbeitgänge			
	Abrechnung pro Arbeitsgang			
	54,000	Ag	_____	_____
03.06.001.03	40. - 52. KW Reinigung der Flächen			
	Reinigung der Flächen (Rasen, Wege, Terrassen, Gehölzflächen, Treppen, Plätze usw.) durch Absammeln von Unrat, abfächern der Bankstandorte und Papierkörbe, abfegen von befestigten Flächen, die Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren			
	1 x wöchentlich, Freitags, 40. - 52. KW			
	Gesamtfläche ~60.000 m ²			
	13 Arbeitgänge			
	Abrechnung pro Arbeitsgang			
	13,000	Ag	_____	_____

Gesamtbetrag: _____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
03.07	Bereichsübergreifende Maßnahmen			
03.07.001	Entleerung Abfallbehälter			
03.07.001.01	1. - 12. KW Entleerung der Abfallbehälter			
	Entleerung der Abfallbehälter im Garten bis 8.00 Uhr des jeweiligen Tages, die fachgerechte Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren, 44 Behälter à 60 l 2 x wöchentlich, 1. - 12. KW, Di. & Fr. à 12 Wochen entspricht 1056 Leerungen			
	1.056,000	St	_____	_____
03.07.001.02	13. - 17. KW Entleerung der Abfallbehälter			
	Entleerung der Abfallbehälter im Garten bis 8.00 Uhr des jeweiligen Tages, die fachgerechte Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren, 44 Behälter à 60 l 3 x wöchentlich, 13. - 17. KW, Mo. & Mi. & Fr. à 5 Wochen entspricht 1584 Leerungen			
	An Feiertagen ist spätestens sofort am Folgetag eine Leerung der Behälter vorzunehmen. Zuschläge für Feiertage sind in die EP mit einzukalkulieren.			
	1.584,000	St	_____	_____
03.07.001.03	18. - 39. KW Entleerung der Abfallbehälter			
	Entleerung der Abfallbehälter im Garten bis 8.00 Uhr des jeweiligen Tages, die fachgerechte Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren, 44 Behälter à 60 l 7 x wöchentlich, 18. - 39. KW, täglich à 22 Wochen entspricht 6776 Leerungen			
	An Feiertagen ist spätestens sofort am Folgetag eine Leerung der Behälter vorzunehmen. Zuschläge für Feiertage sind in die EP mit einzukalkulieren.			
	6.776,000	St	_____	_____
03.07.001.04	40. - 52. KW Entleerung der Abfallbehälter			
	Entleerung der Abfallbehälter im Garten bis 8.00 Uhr des jeweiligen Tages, die fachgerechte Abfallentsorgung gemäß Abfallgesetzgebung des Landes MV ist in den EP mit einzukalkulieren, 44 Behälter à 60 l 3 x wöchentlich, 40. - 52. KW, Mo. & Mi. & Fr. à 13 Wochen entspricht 1716 Leerungen			
	An Feiertagen ist spätestens sofort am Folgetag eine Leerung der Behälter vorzunehmen. Zuschläge für Feiertage sind in die EP mit einzukalkulieren.			
	1.716,000	St	_____	_____

Pos-Nr. (Pos-Nr.)	Menge	Einheit	Einheitspreis in EUR	Gesamtpreis in EUR
-------------------	-------	---------	----------------------	--------------------

Zusammenstellung

01		2022		
01.01		Zentraler barocker Teil		
01.01.001		Reinigung Flächen		
01.02		Bereich Pavillon / Lindensalon		
01.02.001		Reinigung Flächen		
01.03		Grünhausgarten		
01.03.001		Reinigung Flächen		
01.04		Hauptwege / Seerandbereiche		
01.04.001		Reinigung Flächen		
01.05		Kaskaden - südlich Querkanal		
01.05.001		Reinigung Flächen		
01.06		Südlicher Schlossgarten / Hippodrom / Wirtschaftsministerium		
01.06.001		Reinigung Flächen		
01.07		Bereichsübergreifende Maßnahmen		
01.07.001		Entleerung Abfallbehälter		
02		2023		
02.01		Zentraler barocker Teil		
02.01.001		Reinigung Flächen		
02.02		Bereich Pavillon / Lindensalon		
02.02.001		Reinigung Flächen		
02.03		Grünhausgarten		
02.03.001		Reinigung Flächen		
02.04		Hauptwege / Seerandbereiche		
02.04.001		Reinigung Flächen		
02.05		Kaskaden - südlich Querkanal		
02.05.001		Reinigung Flächen		
02.06		Südlicher Schlossgarten / Hippodrom / Wirtschaftsministerium		
02.06.001		Reinigung Flächen		
02.07		Bereichsübergreifende Maßnahmen		
02.07.001		Entleerung Abfallbehälter		
03		2024		
03.01		Zentraler barocker Teil		
03.01.001		Reinigung Flächen		
03.02		Bereich Pavillon / Lindensalon		
03.02.001		Reinigung Flächen		
03.03		Grünhausgarten		
03.03.001		Reinigung Flächen		
03.04		Hauptwege / Seerandbereiche		
03.04.001		Reinigung Flächen		
03.05		Kaskaden - südlich Querkanal		
03.05.001		Reinigung Flächen		
03.06		Südlicher Schlossgarten / Hippodrom / Wirtschaftsministerium		
03.06.001		Reinigung Flächen		
03.07		Bereichsübergreifende Maßnahmen		
03.07.001		Entleerung Abfallbehälter		

Summe:

UST 0,00 %:

Summe Brutto (ohne Nachlass):

Der Nachlass wird nur gewertet, wenn er an der im Angebotsschreiben bezeichneten Stelle aufgeführt ist.